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Na prowincji i w Cesar

stwie: wynosi rocznie rab. sr. 9. 
(w tein mieści fie oplata pocztowa 
za przesyłkę re. 1 kopiejek 48 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rooz-
nie. półrocznie i. kwartalnie.

F.ękopisma nadsyłane da 
redakcji nie zwracąją się.

* renumerata „K uriera W an- 
*tawfkiego“, wynoeiwWarsza- 
wie: jocrnie re. t^półroczniers. 3, 
‘’■artnlnie ra. 1 kop. 80, miesię- 
r*We kOp. 8 jn odnoszenie do 
loniów (.opłaca rię kop. L.

burner pojedyńczy w kan- 
itize lędakcji kop. 5,

redakcja otwarta odli-tej 
rSj>o do a-giej po południu. HOK SZEŚĆDZIESIĄTY.

Adres Redakcji -Kurjcra Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Może też kiedy przyjdzie czas, i wzniosą tak? 

siej szych. ,0.
-Tymczasem dzieła jego zyskują na naszych oce

nach coraz to nowe sukcessa. '
, „Ojciec rozrzutny", wznowiony w teatrze Vaude 

vile ji, więcej jest jeszcze oklaskiwany i z większym 
przyjmowany zapałem, niż za czasów pierwszego wy
stawienia.

Faktem jest, że wobec elukubracyj teraźniejszych 
nąszych autorów, dzieła Dumasa syna zdąją się wy
kute. w marmurze.

Jestto potężne i poważne.
Czuć pod lekką strukturą silne wiązania i poważne 

sklepienia.
Można się przynajmniej roznamiętnić za lub prze

ciw tezie, której on broni.
. Jestto sztuka i sztuka w całej swej potędze.

Środa: ś. Ireneusza Męczennika. . 
Czwartek: śś. Euzebiusza i Albiny.
Piątek: St; Łazarza B. i Olimpji Wdo*  ■■ 
Sobota; ś. Gracjana Biskupa.,

• > ’ 'ft* ‘ 'Dnia 1-go grudnia 1880.
, Kochany redaktorze!
j Podniesiono tu myśl wzniesienia na jędpym 

z placów Paryża pomnika Aleksandrowi Dumasowi, 
ojcu.
. (Pewnem jest, że gdyby zorganizowano plebiscyt, 
ożyli publiczne ogólne glosowanie w tym, przedmio
cie, Mi.jMtolMrtw nie podniósłby . się przeciw temu 
•projektowi.; <• '. : • ć? • J ..''.'rę ‘na

Komuż*bo warto wznosie’ pomniki jeżeli nie czło
wiekowi, ’który umiał swą bujną i barwną fantazją 
rozerwać, zabawić dziesiątki pokoleń?

Tówiadaja, że troska siada z nami-na koń i galo- 
PUje traktem życia naszego, ani na chwilę nas nic o- 
puszczajac... >

i D’Artagnauowie, Chicotowie i inni bohaterowie 
dumasowskiej epopei, jakkolwiekby się ona nazy
wała, czy „Trzej muszkieterowie", czy „Pani de 
Męnsereau"— szybciej biegną niż troska nawet i je

.Wschód łłeica o godzinie 8 minut 1
Zaehód ,  3 ■  45

‘ Dodać prżytem trzeba, ze Petersburg zwrócił nam 
nareszcie jednego ze znakomitych aktorów naszych.

Dupuis występuje już na naszych scenach.
Niedawno skarżyłem się na brak prawdziwych 

artystów, kontynuatorów tradycji Fryderyka Le- 
maitre, . • . . • •

1 Dupuis do tejże należy rodziny duchowej.
Już w „Miljonerze" (Ze Nabab) pod postacią ogo

rzałego JanśÓuleta swoją brutalną otwartością, ru- 
basznością wydzierał nam z list okrzyki podziwu.

I lUrgość tria godzin 7 minut 44
Ebyło , , 8 . „ 59 

dobre ziarnko żartobliwej „blagerjl" prawdziwie

Wystawienie statuy Dumasowi jestto prawie odda-

Marzył on zresztą o tym zaszczycie...
' Tylko że swą zwykłą rubasznością wygłaszał zda

nie, że jeżeli go to spotka od potomności, to niejako 
romansopisarza lub autora dramatycznego, ale Fran
cja wzniesie mu pomnik jako... kucharzowi!

Kucharstwo bowiem było jego namiętnością, jego 
duszą!

— Moi nierozsądni ziomkowie — wołał on w ku
charskim zapale — wyryją-na cokole mego pomnika 
tytuły moich romansów i moich dramatów, a ja tym
czasem wiem, że jeżeli będę wielkim, to jedynie dla, 
sposobu, w jaki przygotowywana makaron wioski!

Tak samo wielki nasz malarz Ingres te tylko lubił 
pochwały', które ściągały się do jego wielce skro
mnego talentu do muzyki skrzypcowej.

W dniu jutrzejszym, jako w niedziele przypa
dającą w oktawie dorocznej pamiątki Niepokalane
go Poczęcia Najświętszej Marji Panny, odbywać 
się będą‘w dalszym ciągu uroczyste nabożeństwa, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, z ka- 
ząpiami i procesjami, w połączeniu z.odpustem zu
pełnym, w następujących świątyniach Pańskich, 
a mianowicie:

.w .kościelg św. Ducha wprost ulicy Mostowej;
w kościele sw. Anny na Krak.-Przedmieścin — i 
.w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej. 
W dniu jutrzejszym też przypada doroczna parnią- i 

tka św. Aleksauidra Męczennika, która w kościele te- 
•'fjpż imienia przy placu 3 ch Krzyży, obchodzoną bę- 
użfe'uroczyście, z odpustem zupełnym przy wysta
wieniu Najświętszego Sakrainąntu. - •

W dniu dzisiejszym odbędiysię już pierwsze u- 
r<łczyste Nieszpory.

— W dniu jutrzejszym też jako w 3-cią niedzielę 
adwentową odprawiać się będą w dalszym ciągu 
Przed świtem jeszcze, we wszystkich świątyniach 
Pańskich Roraty z kazaniami adwentowemu

,— Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą przy
dająca zapisaną jest u Jana św. w rozdziale 1-m: 

poselstwie żydów do Jana". , ■ 

ś.' Damazego Biskupa W. 
Jutro: śś. Synezjusza i Aleksandra, 
rehiediiałek: ś.- Łti^i Panny M. 
Wtorek: Ś Spirydjona B. W.

dnym wielkim zamachem olbrzymich swych a silnie i 
zaostrzonych rapirów umieją przeciąć ją na dwoje'' francuskiej. . 
jak olbrzymi palądynowie. z Ariosta. wjaittnicuiu awiuj uuuiiiwwi j

Możemy być niewdzięcznidla ludzi, którzy oddali j nicm hołdu Paryżowi przez Paryż, 
nam choćby największe usługi na polu nauki, polity
ki, handlu i przemysłu, lub w jakimkolwiek innym 
poważnym kierunku — ale niema i nie może być 
zbytku wdzięczności dla tego, który umiał skrócić 
noce zbyt długie, odpędzić bezsenność, odegnać od 
nas ciężkje i smtitńę myśli ijnary...

A na Wety z pmifctu widzenia pattjofj'zmu i dumy 
narodowej, czyż.wieftt moglibyśmy znaleść ludzi, 
którzyby tyle co Dumas ojciec przyczynili się do ob- 
znajomienia całego świata znasza kochaną Francją 
i którzyby jej tyle co on miłości powszechnej zy
skali! ’

Jakiż jest jeżyk, jakież narzecze nawet, naktóreby 
jego porywające arcydzieła tłumaczone nie były.

Od jednego końca świata do drugiego jest on zna
ny i podziwiany.' 1 ’ .....................

Gdy legendą pochwycić zdołała którąkolwiek z eks- • .............. - - ■
jalukolwiek z dowopów tego wiel- żc ik vi Aleksandrowi Dumasowi dnidzi- 

kiego. literackiego cygana, świat cały śmiał sie i przy- ■■ ■
klaskiwał...

Któż mtprzykład nie zna tej przepysznej o nim 
anedgoty^ malującej cały jego charakter. »

Pewnego razu smutna jakaś osobistość przyszłaJ 
do’ojca Dumasa ż prośbą o zasiłek na pogrzeb... ko
mornika. -■ >’

— Ileż papu trzeba na pochowanie komornika?—'
zapytał Dumaś. < • '■ " ł ,

— Piętnaście franków. > ■
Otworżył swoją kasę, a wziąwszy z niej sześćdzie

siąt franków rzckli .
i — Masz pan, ale pochowaj za to odraza czterech. 

komorników. '. .' ' - !
On sam.który miłjony zarobił—zj'cie całe był 

w ciągłej'w’alcc z tymi sępami.
Przyznać trżeba, że co do życia praktycznego bita- ‘l 

Kio mu.’.: piąteji klepki..! ' I
Czyż to nie jęstjcdćń więcej powód, dla któregori 

Paryż powinien -W nim uznać jedno z nt^pritwszych 
swpich dzicęi? ■ , . , K ■ .. ? J • .

Był to olbrzymi... ulicznik paryski!
Było to silne ciało, ramiona szerokie, śmiech gło

śny i swobodny, porywy gniewu gwałtowne i pióru- I 
nujące. , ■ ■ 1

W nim skupiały się' wszystkie lekkomyślności i 
wszystkie wesołości tego świata,.

Nawet w wielkościach jego tkwi zawsze jakieś

NAD GRANICA.
OPOWIADANIE

BOLESŁAWA PRUSA.

(Dalszy ci^g. — Zobaeayć ar 275.)
-Juk świat światem nie widziano jeszcze podobnej 

Uciechy w mieścinie. Żyd biegł truchta, drażniąc ba
bę widokiem pudła i krzycząc: warjatka!.. warjatką!... 
^Da pędzała ile sil starezyło i od czasu do czasu rzu- 
cała za nim kamieniami, — a zgraja uliczników, roz
pierzchniętych jak stado wron, które spłoszono, to
warzyszyła im, krzycząc w niebogłosy:
— Złodziej Moszekk.. warjatka Ewa!...
■Tym .sposobem Moszek odciągnął najniesforniej- 

^■ych widzów od miejsca, w którein jego ojciec roz
łupywał tajemniczą, skrzynkę. Chytry żydek liczył 
taszczę na to, że gdyby ukazał się w tej oliwili rai- 1 
f'cjant.w miasteczku, wówczas musiałby aresztować 
tago i pijaczkę, odprowadzić ich do kancelarji ginin- 
U^j, a dom ojca i skradzione klejnoty byłyby bcz- 
1'ijeczne. ......... , _ y

Kilku jednak'poważniejszych mieszczan nie uwa- 
l^ło za stosowne mieszać się do wyścigów hołoty, 
^talioni pod lokalem sparaliżowanego Cymesa, 
a widząc, że żona jego siedzi w oknie i płacze, zaś 
^My Abraham modli się w śmiertelnej koszuli, po- , 
Częli wypytywać: ' |

Ćo się to .stało pani Cyroęsowa ?... I

— A cóż?... nieszczęście'!—szlochała żydówka.
— Mój mąż Josek strasznie chory, rzuca się na 

łóżku, jakby jiiż umierał, a te gałgany syna mi go
nią i wyzywają od złodziei...

Abraham zaś niby to odmawiał modlitwy i kiwał 
sie, ale swoją drogą prawem okiem patrzył. na ry
nek, gdzie odbywały się osobliwe wyścigi jego bra
ta, a leovem uchem nasłuchiwał, czy ojciec bijc dłut
kiem w żelazną puszkę? Gdy zaś stary zmęczył się 
i pstał w pracy, Abramck, niby to mrucząc pacierze, 
wołał: ,

' — T.dfełe ssht^....
— Kiedy mnie już ręce bolą... Wykręcić się nie ’

mogę: — jęczał;,paralityk, ‘uderzając młotkiem 
w dłuto.- , ,

Za głęboko włożyliście tę puszkę-pod pierzynę, 
trzebabyją lepiej wysunąć — mówił Josek po źy*-  
dówsku.

Ale Abraham nie dbał o jego narzekania, tylko 
wciąż powtarzał:

— Tatełe sżluq\...
Paralityk znudzony oporem blachy i komendą sy

na rozzłościł się:.
— Żeby was Bóg skarał gałgany za wszystkie 

kłopoty, jakie mi robicie!.. Ja tej puszce nie dam 
rady!...

I już z guiew’em począł ją kuć tak, aż się ro^ega- 
ło? a A bramek w śmiertelnej koszuli kiwał się wciąż 
pod oknem, mruczał pacierze * i od czasu do czasu 
wołał: >, ■ ■ •■i ■ ■' .( ■.• ;

— Tatele szlug\... '
Na rynku baba, potykają się ze zmęczenia, nie 

przestawała gonić Moszka, który nareszcie rzucił pu
dło i poszedł do swego sklepiku.

Wtedy zdarzył się wypadek, niesłychany w dzie 
jąch tego miasteczka, tej gminy, a nawet powiatu.

W chwili gdy Abraham zawołał głośniej: tatełe 
»dlug\... a sparaliżowany Josek silniej uderzył mło
tem w żelazną puszkę, ta... wybuchła!...
(Rozległ się stłumiony huk, jakby strzał armatni. 

Sparii liżoWany Josek z pierzyną uderzył o sufit i 
■wuef runął na szczątki połamanego łóżka.” Jego żona 
i syn Abraham wylecieli na ulicę przez okno, dom 
zatrząsł ąie, przepierzenie upadło, a ze wszystkich 
otworów począł wydobywać się dyną silnie pachnący 
siarką.

— Gewałt\... t'ajer\ — wrzeszczał Abraham.
— Josek zabity! — krzyknęła stara żydówka.
— To proch wystrzelił!.., proch!...—wołali miesz

czanie.
,W tej chwili przybiegł Moszek, siny.
— Có się to stało? — pytał.
Obecni poczęli mu opowiadać na wyścigi.
— Proch u was wystrzelił!... ojca wam zabiło!,..
— Tam w puszce nie było klejnotów, tylko proch— 

jęczał Abraham.
Mószkbwi w tej chwili błysnęła myśl:
.— Jakie to szczęście, że nie ja otwierałem pusz

kę!... Biedny ojciec już i tak był stary i od dwu lat 
nie mógł się ruszyć z łóżka.

Wtem... o dziwy!...
Josek nieboszczyk, ów josek tak strasznie spara

liżowany, ukazał sie w oknie wśród kłębów dymu. 
Miał na sobie krótką koszulę i wełniany kaftanik 
cycelev, ale był zdrów... Z lekkością młodzieńca 
przeskoczył okno i (rzecz nie do uwierzenia!) w peł
nym galopie przebiegł.rynek, a nawet —wyleciał za 
miasto i tam jeszcze biegałprzez kilka minut po łące!



Belę tytułową ojca rozrzutnego odtworzył on po | 
mistrzowsku...

Jest on zarazem sympatycznym i oburzającym.
Kocha się go i chciałoby się go potępić...
Jest on w tej roli zupełnie, jak to mówią, jak w swo

jej skórze.
Widocznie wielcy artyści są tak jak i wielkie wi

na i tak jak one przez podróże odległe zyskąją na 
cenie i wartości...

J.L.

W sprawie szkolnej.
Dowiadujemy się z Biesiady, iż jakiś dobroczyńca 

uczącej się młodzieży przeznaczył 300 rs. na wpiso
we dla ubogich uczniów szkół publicznych, z tem 
wszelako zastrzeżeniem, iżby kandydaci wykazali 
celujące stopnie w nauce religji i języka polskiego.

Wiadomo, że język polski wykładany jest w pier
wszych pięciu klasach po dwie godziny tygodniowo; 
przy gorliwości więc ze strony nauczycieli i pilności 
uczniów, dozwolony przez władzę szkolną wykład 
może być dostatecznym przynajmniej do poznania 
pierwszych zasad gramatycznych i ogólnego zarysu 
literatury.

Tymczasem, co ze smutkiem wyznać należy, prze
konaliśmy się, że np. wielu uczniów' z ukończonej 
4-tej klasy, przy składaniu egzaminu do jednej z tu
tejszych szkół technicznych przy drodze żelaznej, 
nie umiało bez błędu napisać kilku podyktowanych 
im wyrazów...

Z uwagi więc, źe język polski nie jest podciągnię
ty pod instrukcję szkolną, źe tem samem nauczycie
lom zostawiony jest dowolny wybór podręcznika wy
kładowego, że tak teorja jak i wprawa przez zada
wane ćwiczenia może dać uczniom w pięcioletnim o- 
kresie zasadniczą znajomość Języka, którym prakty
cznie od dziecinnych lat władają, przychodzimy do 
wniosku, że wina niedostatków i zboczeń w tym kie
runku musi leżeć po stronie nauczających.

Wdrażanie ucznia w zasady gramatyczne i stylo
we powinno być wynikiem obywatelskiego poczucia 
obowiązków u tych panów nauczycieli, którym wła
dza szkolna wykład krajowego języka poruczyła.

A jednakże z żalem wyznać należy, są nauczycie
le, którzy swoim wykładem wspomnionego języka 
na dowolnej a bałamutnej opartym metodzie, prawie 
żadnej uczniom nie przynoszą korzyści.

Oby się znalazł jaki nowy dobrodziej i wyznaczył 
premja nie dla uczniów, ale raczej dla tych nauczy
cieli, których wychowańcy wykazaliby dęstąteczną 
przynajmniej znajomość pisowni i głównych zasad 
macierzystej mowy.

Rodzice, o ile możność i okoliczności dozwolą, po
winni sami czuwać ' i nieść pomoc swoim dzieciom 
w gruntownem poznaniu języka wiekami im przeka
zanego.

Przy staraniu o nabycie obcych języków i wiedzy, 
stanewiącej podstawę przyszłego bytu, pamiętajmy 
też na przestrogę Cycerona: ^Mihi parum eruditus 
videtur, qui sua nescit“. A. G.

Rzecz już wyjaśniła się. Wicek nie znalazł w rze
ce klejnotów, ale puszkę prochu i masy piorunują
cej. Ponieważ puszka miała szczeliny i leżała wwo- 
dzie, więc proch w części zamókł. Ale gdy Josek po
czął tłuc młotem w skrzynkę, nastąpił wybuch, co 
prawda—bardzo slaby.

Domowi nic się nie stało. Pękły tylko szyby i u- 
padło przepierzenie od alkierza. Ale wyrzucony w po
wietrze paralityk, pod wpływem ogromnego przera
żenia, odzyskał władzę nad nerwami, i — wyzdro
wiał !

Słowem, stało się wszystko nadspodziewanie do
brze, ale ani Moszek, ani Abraham nie byli kontenci 
z takiego obrotu rzeczy. Oni woleliby mieć puszkę 
klejnotów, aniżeli zdrowego ojca. Doświadczyli przy
krego zawodu, uważali się za pokrzywdzonych, i aże
by chociaż część strat odzyskać, poszli do wójta, do 
kancelarji.

Wójt, który już wiedział o szczegółach wybuchu, 
powinszował im naprzód tego, że ich poczciwy oj
ciec w tak cudowny sposób odzyskał zdrowie, a na
stępnie napomknął, że może być śledztwo.

—- Zkąd wy proch macie? — mówił.—Takich rze
czy rzeczy trzymać w izbie nie wolno.

— Jaki proch?—zdziwił się Moszek.— Ojciec nasz 
już od rana był zdrowszy i tak się rzucał na łóżku, 
że aż przepierzenie wy wrócił. Z tego zrobił się w do
mu huk i kurz, a głupie ludzie gadają, że to proch 
się zapalił. Cony u nas proch robił ?...

Wójt pokiwał głową i rad nie rad udał, że wierzy 
objaśnieniom, ozując, źe z Moszkiem, któremu „szy
dła golą", wojować nie wypada.

(Dokończenie nastąpi.)

e n d a r z e.
Gdyby nic było Nowego roku, nie wychodziłyby 

kalendarze...
Gdyby nie było kalendarzy, pewna cząstka nasze

go społeczeństwa nie miałaby co czytać.
Ztąd wynika, źe są one wiernem odbiciem wzrostu 

naszych wymagań i jeżeli Rossi powiedział, że:
„cywilizacja mierzy się ilością adwokatów, a jakiś 

inny myśliciel, że jest ona w odpowiedniej proporcji 
do spożytego mydła", to u nas dałoby się rzec, iż wy
dawnictwa kalendarzowe mają się w stosunku pro
stym do postępu sztuki drukarskiej, a liczba ich 
wznosi się razem z ludnością.

Nasz wstęp zmierza do usprawiedliwienia powodzi 
publikacyj tego rodzaju w roku bieżącym, które mo- 
żnaby podzielić na kategorje podług płci, wieku, sta
nu, oraz innych pozycyj, wymienionych na rysopi
sach urzędowych.

Ta sama okoliczność jest przyczyną, iż zaledwie o 
niektórych mówić możemy.

*
Kiedy mowa o kalendarzach — miejsce pierwsze 

„z wieku iurzędn“ należy się „Kalendarzowi Ungra", 
który od lat już trzydziestu i sześciu ^wiernie speł
nia swoje posłannictwo.

Kalendarz ten trzyma się... jak dojrzały mężczy
zna w mierze; nie tyje, zbytnio ani też chudnie, zaw
sze ten sam, w zielonej narzutce... chcieliśmy powie
dzieć okładce... wyprostowany i jednako zawsze 
tani.

A wzgląd ostatni nie jest też do odrzucenia, 
zwłaszcza w tej sferze, której się najwięcej tego 
rodzaju wydawnictwa rozchodzą, będąc uważane 
jako ostatni wyraz mądrości ludzkiej!

Jeżeli publikacja ta, dobiegłszy36 lat życia, zaleca 
się szeregiem pięknych ilustracyj, wyszłych z pod 
olowka Matejki, Horowitza i Żmurki, to iosnowa nie 
ustępuje zewnętrznym jego zaletom.

Zaznaczamy naukowy artykuł o Długoszu, stu- 
djum o Kamoensie, życiorysy Morawskiego, Wejner- 
ta i Działyńskiego.

Dział literacki wypełnia wytworny wiersz Marji 
Konopni ekiej p. t. „Noc letnia", oraz utwór Rzęt- 
kowskiego, tchnący prawdziwie poetycznem uczu
ciem: „Do poezji".

Z powiastek zaznaczyć wypada prace pióra Jeża, 
Wielislawa, pp. Niemojowskiego i Wołowskiego, 
wreszcie uroczą nowelle p. t. „Antek", skreśloną 
przez autora „Michałka11, który w pamięci czytelni
ków naszych tak sympatyczne pozostawił wrażenie...

Nic zapomniano o rzeczach społecznych, opraco
wanych przez ludzi kompetentnych.

Dział informacyjny bez zarzutu.
*

W szeregu wydawnictw kalendarzowych ukazała 
się „Gwiazdau nakładcy Ungra w Petersburgu.

„Gwiazda11 wzeszła poraź pierwszy na widnokrąg.
Nazwalibyśmy ją „planetą" ze względu, iż błysz

czy nie własnem światłem a raczej odbiciem jest 
z Tygodnika.

Kolonja polska w Petersburgu, nadzwyczaj liczna, 
oddawna potrzebowała kalendarza, któryby uwzglę
dniał miejscowe stosunki.

„Gwiazda11 odpowiada przeznaczeniu temu.
Treść, jak zwykle w wydawnictwach Ungra, bar

dzo obfita; składa się z prozy i poezji.
Na polu tej ostatniej występuje Konopnicka, Le

jowa i zmarła przedwcześnie Marja Elżbieta.
Dział naukowy obejmuje cenny artykuł o Długo

szu i szereg życiorysów, pomiędzy któremi uderza 
ciepło skreślona biografia Litwosa, bodaj najpierw- 
sza, jaka się pojawiła o niepospolitym pisarzu.

Z dziedziny tej na szczególną uwagę zasługuje 
listowanie Lelewela z Bułharynem, zebrane przez 
Ptaszyckiego i opatrzone przypisami.

Jest to ważny przyczynek do pracowitego żywota 
naszego Nestora.

W dziale literackim zaznaczany „luźne kartki z po
dróży do Włoch" Spasowicza, skreślone, jak wszys
tko co z rąk jego wychodzi, jędrnie i z poczuciem 
artystyczne™.

Z artykułów opisowych wymienimy rzeczo: „Zamku 
pa Wawelu11 i opis cmentarza katolickiego w Peters
burgu, który wypadało rozszerzyć, ze względu na 
kilka ważnych grobowców, tamże znajdujących się.

Dział informacyjny, bardzo zasobny, obejmuje 
wskazówki nietylko co do miasta, lecz i okolicy.

Dla osób z Królestwa, udających się w rozmaitych 
sprawach do Petersburga, przewodnik ten może być 
nader użytecznym.

Kalendarz wyszedł pod kierunkiem p. Glińskiego. 
W końcu pytanie.
Dlaczego żegluga nazywa się parochodztwo'i

&
„Kalendarz dla młodego wieku" przytulił się pod 

gościnną strzechę wydawnictw gwiazdkowych; bo 
właściwie nie jest kalendarzem, ale książką zbtoro- 

l wą, obejmującą materjał najpoczytniejszy dla mlo 
dzieży.

Są tu wiersze okolicznościowe Pola, Brodzińskie
go i Duchińskiej, zdrowe życiorysy Jachowicza i 
Kraszewskiego, kilka powiastek i drobne artykuły 
treści naukowej.

Kalendarz wyszedł z pod pióra niewieściego i od
znacza się nietylko starannością redakcji, ale i zro
zumieniem potrzeb czytelników, dla jakich go prze* 
znaczono.

Forma zewnętrzna nie pozostawia nic do życzenia.

„Kalendarz powszechny", który już po raz trzeci 
ukazuje się nakładem p. Teodora Paprockiego, mie
ści sumiennie opracowany przegląd roczny wszelkich 
gałęzi działalności spoleczno-przetnysłowej, oraz wy
czerpującą nekrologję, poczynając od 1-go grudnia 
1879 r.

Prawdziwą ozdobę działu literackiego stanowią 
poezje p. A. Pileckiego.

*
Kalendarz „Echa“ nadzwyczaj w tym roku po

bieżny i zwięzły.
Nowella .Junoszy „Słabe dusze" stanowi najmo

cniejszą jego stronę.
Dział informacyjny wyczerpujący, dla podręczne

go użytku może być bardzo użyteczny.
*

W liczbie kalendarzy na rok przyszły bez wątpie
nia jedno z najpierwszych miejsc, bez względu na 
niepokaźną postać, zajmie kalendarzyk, noszący skro
mne miano „Gościa".

Z godłem: „Niech będzie pochwalony Jeżus Chry
stus" na czele staje on u progu chat i dworków i wita 
ich mieszkańców serdecznemi słowy.

„Gość" jest kalendarzem ułożonym przez p. K. Pr., 
otóż te dwie litery powinny same powiedzieć czytel
nikom, jaka jest jego tendencja i jakie jej wyko
nanie.

„Gość", przeznaczony do uczenia, nie bawi się 
w moralizowanie, w równie mdły jak i nieumiejętny 
sposób, nie trakuje swych czytelników z góry i nie 
mówi im nudnych kazań na temata aż nadto znane.

„Gość" bierze swych czytelników, jako łudzi i oby
wateli, daje im mnóstwo materjału faktycznego, 
umiejętnie zgromadzonego i zestawionego, a jeśli 
gdzie morał jaki poda, to myśl owa wynikać musi 
bezpośrednio z poprzedzającego go faktu.

Materjał faktyczny, zgromadzony w kalendarzyku 
pana Pr., obejmuje wszystkie sfery życia czytelnika, 
dla którego rzecz jest napisaną, dotyka wszystkich 
najważniejszych dlań spraw i może naprowadzić go 
na niejedną myśl, któraby inaczej nigdy się w jego 
głowie nie przebudziła...

To jest właśnie zasługą kalendarzyka p. Pr., ucz
ciwego „w każdym calu" i w każdym calu przejęte
go miłością dla tych, do których przemawia.

Dodać trzeba, źe „Gość" mówi do czytelników 
nietylko słowem, lecz i obrazkiem, który nieraz sil
niejsze, aniżeli pismo, sprawić może wrażenie.

Kalendarz pana Pr. ma tę jeszcze ważną zaletę, 
że cena jego jest bardzo niska, to więc czyni go do
stępnym dla czytających w najobszerniejszym za
kresie.

Sądzimy, że każdy nas obowiązanym jest uła
twiać nabywanie owego kalendarza tym, którym nie
sie on uczciwą, szczerą oświatę.

Kiedy przyjdzie na myśl wspomnienie o dawnych 
naszych kalendarzach, których ozdobę jedyną sta; 
nowiły wizerunki planet, odznaczonj ch w postaci 
przeróżnych gzygzaków, czerwoną farbą, niepodo
bna w dzisiejszych wydawnictwach tego rodzaju nie 
podziwiać postępu.

Mamy przed sobą „Kalendarz ludowy".
Treść i forma wobec stosunkowo nizkiej ceny (15 

kop.) przedstawiają sie w niej nader pokaźnie.
Przepisy gospodarskie prozą i wierszem, kilka 

udatnych powiastek na tle ludowem, bajki i zagadki 
rysunkowe składają osnowę działu literackiego.

Część naukowa obejmuje rzecz o meteorologii, tu
dzież bijografię Klonowicza.

W dziale praktycznym znajdują się przepisy lekar
skie i weterynaryjne, wskazówki śpiżarniane i prze* 
wodnik informacyjny.

Całość opracowana dostępnie dla ogółu najsz®r’ 
szego i uczciwie.

Kalendarz pomieniony wydał redaktor Zorzy.
, *

Firma Keltera była w tym roku najobfitszą i wf' 
rzuciła z wnętrza swojego jak z rogu obfitości ** 
troje dzieci...

Nazywają się.
„Warszawianin", „Kalendarz domowo-gospodar- 

ski" i „Pngilaresowy".
Pierwszy, pomimo 12 lat życia, przechodzi ząbko- 

wanie.
Treść w nim bezładna i bez wartości.
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Drugi, młodszy wiekiem, zaleca się temi samem! 
fletami.

Wiersze w nich zawarte („Do morza'', „Do Wójci
ckiego") stanowią specimen nieudatności.

Najlepszym jest „Kalendarz pugilaresowi*, a sta
nowisko to zawdzięcza pominięcia w nim części lite
rackiej.

*
„Kalendarz rolniczy*, wydany przez Antoniego 

Strzeleckiego, zupełnie odpowiada swojemu przezna
czeniu.

Składa się on z dwóch części, z których jedna o- 
prawna służy jako notatnik.

Część druga zawiera dział ekonomiczno - rol
niczy.

Suplementa obejmują tabelki, materje o prakty
ce gospoparczej, oraz przemyśle rolniczym.

Całość dobrze się zaleca.
*

Biedne te sprawozdania z prac naukowych!
Niepodobna znaleść na nie zwolenników... nikt ich 

aie kupuje, a jeżeli kupi, to nie przeczyta.
Jednakże... est modus in rebus.
Dr Rogowicz, chcąc dać obraz działalności umy

słowej naszych lekarzy, doczepia do niego kalendarz 
i w świat puszcza w nadziei, że forma pomieniona o- 
tworzy mu wstęp gościnny do podwoi, któreby ina
czej zostały dla* jego wydawnictwa zamknięte.

Literatura medyczna jest nadzwyczaj u nas boga
ty i wciąż wzrasta; podać reflex ruchu piśmienni
czego, nawet w postaci treściwych sprawozdań, to 
rzecz nie łatwa.

Otóż dr Rogowicz w swoim „Roczniku medycyny 
polskiej* już po raz trzeci program ten skutecznie 
Wprowadza w wykonanie.

„Rocznik* tedy, będąc dodatkiem do medycyny, 
cel swój rzeczywisty ukrywa pod płaszczykiem ka
lendarza, a w istocie jest wybornym przeglądem bi
bliograficznym, w którym odzwierciedlono wszystko, 
co^nasi lekarze w rozmaitych czasopismach nakre- 
' Zadaniem wydawcy było umieszczać objektywne 
sprawozdania z treści artykułów, referenci wszelako 
program ten przekroczyli, zabarwiwszy prace swoje 
tu i owdzie tłem krytycznem.

Część informacyjna obejmuje okólnik najnowszych 
leków, nową farmakopeę rosyjską, spis lekarzy i 
dziennik.

Wydawnictwo to jest użytecznem nietylko lęka
łom, lecz i bibliografom, dla których mieć winno 
wartość wybornego podręcznika.

Edycja nadzwyczej staranna i nie przypomina po- 
jśpiesznych druków, któremi spekulacja w tym czasie 
co rok zarzuca półki księgarskie.

X*
ł. Kalendarz „Lubelski*,liczący rok trzynasty swego 
istnienia, z każdym rokiem staje się popularniej
szym. J

Kilka nowelli i wierszy pióra znanych w piśmien
nictwie pracowników’, zdobią jego karty.

Są też artykuły ciekawe odnoszące się do miejsco
wości Lublina.

*
Muza na prawdę osiadła w „Kalendarzu kiele

ckim*.
Nowo narodzone dziecię odrazu przemawia języ

kiem Olimpu.
Artykuł treści artystyczno-spolecznej rozpoczyna 

szereg innych, przeważnie naukowych, jak „Postacie 
mityczne* i „Bank polski*.

Najcenniejszy ustęp tego działu stanowią wiado
mości statystyczne gub. kieleckiej.

Część literacką wypełnia powiastka, traktat o ma
krze i otchłań poezyj, pomiędzy któremi zauważy
liśmy udatną humoreskę Świderskiego p. t. „Walka 
°^adów“.
. Poezje po większej części są pióra Józefa Tomala 
’ Stanisława Świątka, który jest wydawcą kalen
darza.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

*
Pozostają nam jeszcze kalendarze ścienne.
I tych w roku bieżącym rozbiła się szkuta!
Stary nasz przyjaciel p. Antoni Schuster wydał 

modo, prócz ozdobnego pugilaresowego, tęgie 
WendariuTO ścienne.
Wiadomo zaś całej Warszawie, iż p. Schuster jak 

co robi, to robi dobrze.
yzdobny ścienny puścił w świat p. C. Przybylski, 

i^‘fcśeiw8zy na odwrotnej stronie sporo potrzebnych 
diormacyj.

xJ\egoż rodzaju kalendarz p. Wł. Mestenhanzera 
‘tyldzie się pewno w wielu biurach i gabinetach.

 A.-H.-T.-Z.

oaAk wieit. pomieszcza wykaz statystyczny 
®d Dł-go lutego do 22^go listopada r. b. 

***•<> z pod nazor* policji. Zwolniono wtye bes 

żadnych ograniczeń 279 osób, w tej liczbie uczą- I 
cych się 174 i ludzi różnych innych stanów 105, u- 
wolniono przy zachowaniu pewnych ograniczeń 154 
(uczących się 70, innych stanów 84). Razem zwol
niono 433 osób, w tej liczbie 244 uczących się. Nad
to przeniesiono do innych miejscowości 38 osób (u- 
czących się 3), i przedłużono nadzór na rok lub dwa 
lata nad 40 osobami (uczących się 36). Ogółem czy
nione były w ciągu tego czasu przedstawienia o zwol
nienie z pod nadzoru policji 566 osób; z tej liczby 
pozostawiono nadal pod nadzorem jawnym 13 osób 
i niejawnym 42 osób.

= Golos donosi, że w ministerjum spraw we
wnętrznych oczekiwany jest, cały szereg reform, 
zdążających do wzmocnienia działalności niektórych 
jego organów; między innemi ma być zmienionym 
całkowicie zakres i sposób działania komitetów sta
tystycznych, których obecna działalność nie czyni 
zadość wymaganiom, podlegnie reformie sposób roz
działu sum asygnowanych na rozpowszechnienie 
szczepienia ospy i podniesionych będzie wiele innych 
jeszcze nader ważnych kwestyj.

«= Komisja kolejowa, pod przewodnictwem hr. Ba
ranowa,© której czynnościach niejednokrotnie dono- 
siliśmy, zamierza się zająć specjalnie jeszcze jedną 
nader ważną kwestfą. Jestto kwestja najłatwiejsze
go i najdogodniejszego transportu mięsa bitego i by- 
gła na drogach żelaznych. Komisja chce w tym wzglę
dzie zwrócić uwagę na t. z. gubernje południowo-za
chodnie i na odpowiednie ustosunkowanie się taryf 
na drogach, prowadzących ztamtąd do gubernij środ
kowych Cesarstwa i do Królestwa.

= Wiadomo, iż niektóre stanowiska oficjalistów 
przy drogach żelaznych wymagają nieodstępnej obet 
cności pełniących takowe obowiązki, jak ńp. zawia
dowców stacji, telegrafistów, zwrotniczych i dróżni
ków i t. p. Otóż obecnie opracowany został urzędo
wy wykaz i określony porządek w razie wezwania 
tych osobistości przez władze sądowe. Elaborat ten 
ogłoszono. 

= Przepisy co do przechowywania, przewożenia 
prochu i handlu nim mają być złagodzone—jak do
noszą dzienniki rosyjskie—skutkiem czego cena pro
chu obniżoną zostanie znacznie w sprzedaży deta
licznej.

= Ogólny kapitał więzienny powiększony będzie 
w roku przyszłym, jak spodziewa się skarb, o rs. 
400,000, więc z końcem roku wynosić ma ogółem rs. 
3,291,709. 

= Correspondence americaine donosi, że kupcy 
w Stanach Zjednoczonych przygotowali ogromne za
pasy zboża, które mają na wiosnę przysłać do Rosji, 
ze względu na nieurodzaj, jaki w roku bieżącym dał 
się uczuć w Cesarstwie.

— Rozporządzeniem w ministerjum oświecenia wy
słani zostali w celach naukowych: do Cesarstwa i za 
granicę prof, zwyczajny warszawskiego uniwersyte
tu asesor kolegjalny Kołosow do 25 września 1881 
roku; i za granicę: prof, zwyczajny tegoż uniwersy
tetu, radca honorowy Makuszew, do 20 września 
1881 roku. 

= Lodź. Ztg. donosi, że na miejsce p. Anopowa, 
powołanego do Petersburga, dyrektora wyższej szko
ły rzemieślniczej w Łodzi, zostaje dotychczasowy 
nauczyciel chemji w tejże szkole, p. KarpoF-

== Kurator okręgu naukowego warszawskiego u- 
daje się w tych dniach do Łodzi w celu rewizji tam
tejszych szkół i załatwienia agitujących się tam pro
jektów założenia szkół.

= Mieszkańcy Pragi czynią starania o otwarcie 
tam gimnazjum inęzkiego, którego brak, ze względu 
na liczną ludność przedmieścia, daje się czuć dotkli
wie. _____

= Ponieważ wielu z popisowych uchyla się od 
spełnienia powinności wojskowej, przeto policji na- 
kazanem jest pilne baczenie w chwili zbliżającego się 
czasu poborowego na młodzież popisową; gdy jednak 
wskutek zbytniej gorliwości lub też wskutek umyśl
nie przez złość i zawiść spowodowanych doniesień 
zdarza się, że aresztowane bywają i więzione pod po
zorem uchylania się od służby wojskowej osoby nie
winne, przeto władza policyjna nakazała, ażeby do 
tych ostatecznych środków uciekano się tylko w wyjąt
kowych wypadkach i to po dokładnem sprawdzeniu 
prawdziwości doniesienia lub też innych okoliczności 
w podejrzenie wprowadzających.

= Profesor Adolf Pawiński wrócił już ze swej wy
cieczki naukowej po Portugal)! i Hiszpauji.
» Z teatru i muzyki.
* Kochańska żegnała się wczoraj z publicznością 

warszawską przedstawieniem składanem, W którem 
przypomniały się słuchaczom wszystkie wrażenia do
znane podczas gościnnego pobytu znakomitej artystki 
na naszej scenie.

Ważniejsze sceny z „Rigolctta*, z „Łucji*, z „Lu
natyczki* przemknęły się jak sen przed rozentuzjaz- 
mowanem audytorjum, pozostawiając po sobie żal, 
że to się już wszj stko skończyło i pragnienie, ażeby 
Kochańska z takiem sercem opuszczała Warszawę, 
z jakiem ją tu witano, przyjęto i pożegnano...

Słowikowi ulatującemu w szersze światy artysty
czne towarzyszyć będą nietylko życzenia tych, któ
rzy oczarowani byli rzadkim talentem śpiewaczki, 
ale każdego, kto pragnie, ażeby rozgłos polskiego 
nazwiska odezwał się jaknajdalej...

Mamy nadzieję, że Kochańska, pamiętając, że 
ją Warszawa do chrztu artystycznego trzymała, nie 
zapomni imienia swej chrzestnej matki i będzie wszę
dzie i dla każdego—Kochańską.

W ciągu widowiska, prezes Dyrekcji ofiarował ar
tystce piękny bukiet; po skończeniu, spadl też skro
mny bukiecik z górnych sfer, które nie mogły roz
stać się z ulubioną śpiewaczką.

Ostatnie wreszcie pożegnanie nastąpiło po polsku— 
artystka bowiem odśpiewała nową a śliczną serena
dę Zarzyckiego, ze słowami p. Wacława Szymanow
skiego.

Na przedstawieniu był obecny Sarasate.
* Dziś w teatrze wielkim dramat trzy-aktowy wier

szem „Posąg*, po raz pierwszy.
* W teatrze małym dane dziś będą dwie wzno

wione krotochwile: „Sto za sto* i „Mizantrop i dru
ciarz.*

* P. Siemaszko, b. uczeń szkoły dramatycznej p.De- 
rynga, przyjęty został do grona artystów teatru war
szawskiego.

* Pierwsze przedstawienie opery włoskiej dane być 
ma dnia 15 b. m.

* PaniSzlezygier-Kamińska wraca po dłuższym ur
lopie do Warszawy.

* Jutro w salach redutowych drugi koncert Sara- 
satego.

* Nauczyciel harmonji w instytucie muzycznym 
p. Gustaw Roguski mianowany został członkiem za
rządu pomienionego instytutu.'

= Ze sztuki.
* Tygodnik Ilustrowany przeznacza dla prenume

ratorów swoich, jako premium bezpłatne na rok przy
szły, reprodukcję znanego obrazu Franciszka Kru- 
dowskiego: „Powrót z Golgoty*.

* Prenumeratorowi© ATosów otrzymają w roku 
przyszłym i ©produkcję z czterech dzieł Jana Matej
ki, a mianowicie: „Gryfina w sporze małżeńskim 
z Leszkiem Czarnym*, „Grzymisława z synem Bole
sławem Wstydliwym w więzieniu Konrada Mazowie
ckiego*, „Gamrat w powrocie z uczty królewskiej*, 
tudzież „Pozorna zgoda Bolesława Krzywoustego ze 
Zbighiewem*.

* Redakcja Tygodnika powszechnego rozdała pre
numeratorom swoim dwa bezpłatne premja.

Są to efektowne reprodukcje drzeworytnicze obra
zów: „Czaty" Józefa Brandta, tudzież Juljusza Kos
saka: „Polowanie na czaple".

* P. Lachnicki ofiarował dla muzeum tutejszego 
obraz słynnego Mikołaja Poussina, przedstawiający 
Korjolaua, gdy go błaga matka, iżby odstąpił oblę
żenia Rzymu...

Płótno to umieszczone będzie przez czas pewien na 
wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

* Losowanie obrazów pomiędzy członków Towa 
rzystwa zachęty sztuk pięknych dopełnionem zosta
nie w dniu 29-ym, tudzież 30 ym b. m.

Obrazy na cel ten przez towarzystwo zakupione 
wyszczególniliśmy już w swoim czasie.

* Do salonu p. Aleksandra Krywulta przybyły:
Chmielowskiego „Widzenie św. Teressy* i Kocha

nowskiego „Zagroda* i „Widok".

= Aqua vitae.
Z powodu nieurodzaju ziemniaków w roku bieżącym, 

wysokiej ich ceny, oraz trudności nabycia, wiele bar
dzo gorzelni nietylko u nas w kraju, ale i w zacho
dnich gubernjach Cesarstwa, albo zupełnie jest nie
czynnych, albo ograniczyły fabrykację do skromnych 
rozmiarów.

Stąd też są pewne widoki, iż cena okowity znacz
nie pójdzie w górę.

Smutek to nie mały dla wielbicieli alkoholowego 
nąpoju.

„Woda życia* drogo kosztować może...
=s Schwytany ptaszek.
W nocy dnia 7-go b. m. około kościoła po-bernar- 

dyńskiego na Krakowskiem-Przedmieściu jakiś czło
wiek z ciężkim tlomokiem, napełnionym rzeczami, 
wsiadał do dorożki około godziny 1 w nocy.

Stojący tamże na straży policjant, zauważywszy 
to, zapytał go gdzie ma zamiar jechać.

— Wyjeżdżam z Warszawy—była odpowiedź.
Policjant jednak przypomniawszy sobie, że o tym 

czasie żadne pociągi nie odchodzą, jegomościa przy
trzymał i odprowadził do oyrknłu.

Potniało się, że był to rzezimieszek Antoni Rąez-



kiewiez, a rzeczy, któretiwoził, były tejże nocy skra
dzione dwom wyrobnikom, którym też je zwrócono.

= Schwytani.
W dniu wczorajszym udało się policji przytrzymać 

czterech rzezimieszków, którzy przybyli tu na „wy
stępy gościnne*4 z Cesarstwa.

Znani są oni policji jako wytrawni złodzieje kie
szonkowi, praktykujący rzemiosło swoje przeważnie 
na kolejach żelaznych.

Panowie ci zamieszkali w hotelu lipskim i ztąd za
mierzali rozsypać się na miasto...

— Uczciwie...
Przed kilku dniami w jednej z fabryk p. Szajblera 

w Łodzi uległo zepsuciu wielkie koło rozpędowe, 
wskutek czego roboty musiały być zawieszone.

Straty mają wynosić kilka tysięcy rubli i nim za 
parę tygodni sprowadzone zostaną z zagranicy nowe 
maszyny — przeszło 1,200 robotników pozostanie 
bez pracy!...

P. Szajbler jednak postanowił wypłacać przez ten 
czas zwykłe wynagrodzenie.

— Pogrzeb ś. p. biskupa sandomierskiego.
Na pogrzeb ś. p. ks. Józefa Juszyńskiego przy

był do Sandomierza ks. biskup kieleckiej dyecezji 
Kuliński.

Przybycie jego zwiastowało uderzenie w dzwony 
miejscowych kościołów’.

Pod przewodnictwem biskupa odbyła się eks- 
portacja zwłok zmarłego z pałacu biskupiego do ka
tedry.

W świątyni ciało spoczęło na okazale przystrojo
nym katafalku.
' Mowę, streszczającą pełen trudu i pracy żywot 

nieboszczyka, wypowiedział ks. Wosiński, proboszcz 
z Pokrzywnicy.

Nazajutrz od samego rana odprawiano żałobne 
modły. ■ ■

Po’uroczys*oj mszy, celebrowanej przez, ks. bisku
pa Kulińskiego i przemówieniach ks. Kleczyńskiego 
i Fudalewskiego, ciało zmarłego kapłana odprowa- 
dzonem zostało do grobu wewnątrz świątyni.

Dodać należy, iż obecnie w Królestwie znajduje 
się trzech biskupów: ks. Kuliński, Popiel i Gin- 
towt.

,= Znów napad.
We wsi Czyżewie, w powiecie opatowskim, niezna

ni złoczyńcy napadli w tych dniach na dom zamo
żnego włościanina Michalczyka.

Zabrali oni 800 rubli gotówką—i umknęli.

= Pożar.
W Nowej-Wsi, w powiecie kozieniekim, wynikł 

niedawno gwałtowny pożar.
Zniszczył on 27 domów włościańskich, 8 stodół i 3 

owczarnie.
Zgorzała między inneini szkoła elementarna.
Ofiarą płomieni stały się także tornistry konsystu- 

jącej tam kompanji wojska.
Szkody wogóle znaczne.

= Wypadki.
* Znowu nocy minionej trzy osób zagorzało.
Są to dwie córki utrzymującej kawiarnię na No- 

wym-Swiecie pod nr 54, Marja i Paulina R. i służąca 
w tejże kawiarni P.

Przyczyną zagorzenia jak zwykle było zbyt mocne 
zaniknięcie pieca z niedopalonemi węglami.

Wszystkie trzy ofiary nieostrożności do przytomno
ści energicznym ratunkiem przywrócone zostały— 
niebezpieczeństwo jednak nie minęło.

Chore leczą się w domu.
* Siedmdziesięcioletnia staruszka, Anna C., prze

chodząc wczoraj przez wał miejski na Pradze, przez 
nieostrożność przysunęła się zbyt blisko brzegu, po
śliznęła się, spadla i wleciała w kanał.

Wskutek tego biedna kobieta złamała sobie pra- , 
wą rękę i potłukła się. bardzo mocno.

* Wczoraj idący przez ulicę Chłodną wyrobnik 
z ciężarem potrącił ośmio-letniego chłopczyka, który 
upadł na bruk, potłukł się i złamał rękę.

Winny zdołał zbiedz.
* Na Senatorskiej, naprzeciw domu nr 6, powożą- j 

oj; prywatną karetą woźnica najechał na przecho
dzącą Agnieszkę W.

Uderzona dyszlem w bok kobieta upadła na bruk i 
a koła karety przeszły jej przez obie nogi, z których ■ 
prawa złamaną została. ■

Odwieziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus.
Winny zbiegł.
Śledztwo zarządzono.
* Dawid R., powożący dorożką, przejeżdżając 

ulicą Żabią najechał na prywatną karetę p.G. i prze
bił takową dyszlem.

Nieostrożnego woźnicę pociągnięto do odpowie
dzialności.

* Wczoraj, o godzinie wpół do dziesiątej wieczo
rem, w czasie pizedstawienia w teatrze wielkim,

spostrzeżono Wydobywający się dym f zamkniętego 
pokoju dyrektora Trombiniego.

Drzwi otwarto i na stole zobaczono tlącą się książ
kę, która prawdopodobnie zapaliła się od wypadłej 
z lichtarza świecy.

* Kradzieże.
Panu li., właścicielowi posesji na Szmulowiznie, 

i przybyłemu do Warszawy, skradziono z karety cen- 
I ne futro.

Na ulicy Piwnej, u M. T., skradziono pościel i gar
derobę wartości rs. 120.

Z omnibusu nr 73, jadącego z kolei wiedeńskiej, 
skradziono uczniowi Danielowi L. walizę z rze
czami.

Schodzącego ze schodów w jednyip z domów na 
' Nowem Mieście p. M., rzezimieszek jakiś pchnął na- 
! der silnie.

Pan M., będący w stanie nietrzeźwym, ocknąć się 
na razie nie mógł, z czego skorzystał łptr i wycią
gnął mu z kieszeni pugilares z rs. 75 w gotówce.. _ ——-------- .

| = Dzienniki irancąskie wobec Gambetty.
Gambetta powierzył Józefowi Reinńeh wydawnic

two swoich „Discours et plaidoyers uolitiqiies11, aż 
w. siedmiu tomach ukazać się mającycli/

Ferrte zamieszczając te wiadomość dodaje, źc 
„pan Gambetta najmocniej jest przekonany, iż po 
tem zostanie niezawodnie przyjętym do grona czter
dziestu nieśmiertelnych, ponieważ il ett pique de la 
tarentule acadewvique*...

Figaro zaś umieszcza taką uwagę:
. „Są trzy rodzaje punktualności: człowiek dobrego 

tonu przychodzi zwykle cokolwiek za uóźno, żołnierz 
zjawia się z uderzeniem zegara, kandydaci do aka- 
demji prezentują się zazwyczaj za wcześnie11...

— Ciekawa intryga.
Było to w Petersburgu w jednym z tamtejszych 

klubów na maskaradzie.
Pewna maska tak długo intrygowała jakiegoś po

ważnego jegomościa, aż temu ostatniemu zginął pu
gilares z tysiącem rubli. '

Jegomość został rzeczywiście... zainteresowany.
= Reklamy amerykańskie.
Sarah Bernard posługuje się dość głośną reklamą 

w Ameryce! . i.
| Nawzajem więc imię jej i wrażenie, jakąjęj wy

stępy wywołują w Nowym Yorku, eksploatują ame
rykanie w celu reklam dla swoich interesów.

I tak zamieszczono w jednym z tamtejszych dzien
ników nazajutrz po występie Sary Bernard w „Da
mie kameliowej44 następujący inserat:

„Wszyscy bez wyjątku byliśmy wczoraj do głębi 
poruszeni, patrząc na okropny zgon nieszczęśliwej 
Małgorzaty Gautier. A jednak ona nic powinna była 
umrzeć, ta piękna grzesznica, tak po mistrzowsku 
przez Sarę Bernard przedstawiona, i byłaby z pewno
ścią nie umarła, gdyby zawczasu zaczęła była uży
wać Humphrey Homeopathic Specifics'. Adres: Fulton 
St. New-1 ork.—Pośpieszajcie! ratunek gwarantowa
ny.—Przyjaciel ludzkości.14

Czy też nowojorskie „damy kameljowe“ posłu
chają rady przyjaciela ludzkości?

— Sprawiedliwość.
Triboulet, trefuiś Franciszka I, dowiedział się, iż 

pewien wielki pan obiecał go obić za to, iż mówił 
o nim nieco za swobodnie.

Udał oą się ze skargą do króla, który uspokoił go 
w ten sposób:

— Niczego się nic obawiaj... gdyby nawet znalazł 
się kto tak śmiały, iżby cię zabił, to w kwadrans po
tem każę go powiesić.

— Ach! najjaśniejszy panie — odrzekł 'triboulet 
— gdyby Wasza Królewska Mość raczył to uczynić 
kwadrans wpierw...

== Po przedstawieniu „Indyj“.
— Cóż powiesz o balecie?
— Ładny — ale szkoda, że nie oryginalny, tylko 

tłóniaczony.___________
— W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią

gnienia 5-tej klasy 135-tej loterji klasycznej głó
wniejsze wygrane padły jak następąje: nr 18,403 
wygrał rs. 8000 u kol. Grobickiej w Warszawie, nr 
12,097 rs. 4000 u kol. Szymkiewicza w Kaliszu, nr 
15,375 rs. 4000 u kol. Kopcia w Kaliszu, ni- 16,426 
rs. 4000 u kol. Frydmana w Radomsku, nr 6870 
rs. 2000 u kol. Krothego i Wejdenfeldta w Warsza
wie, nr 16,764 rs. 2000 u kol. Rejcherowej w War
szawie, nr 13,090 rs. 2000 u kol. Rosenthąla w Su
wałkach, nr 15,137 rs. 2000 u kol. Pawłowskiego 
w Warszawie, nr 17,802 rs. 2000 u kol. Kruka 
w Częstochowie, nr 19,526 rs. 2000 u kol. Scholtz- 
manowej w Warszawie, nr 2871 rs. 1QOO u koi. 
Szymkiewicza w Kaliszu, nr 3579 rs. 1000 u kol. 
Lipskiego w Kutnie, nr 6094 rs. 1000 u kol. Berline- 
ra w Słupcy, nr 16,332 rs. 1000 u koi. Alorg^azter- 
nowej w Warszawie, nr 16,393 rs. 1000 u kol, Ska- 
rzewskiej w Warszawie, a nura 2684, 4018, 5941. e

6567,7941, 8564, 10,326, 15,066, 16,183, 16,856, 
17,995, 19,661, 19,838 i 23,046 po rs, 400. _

— Złożyli w redakcji Kurjera Wdrszawskiego'- 
S. B. rs. 10 dla najbiedniejszych, izraelitka z Solca 
rs. 1 dla profesora Niewęgłowskiego — z owocarni 
z pod teatru rs. 10 dla.rodzin z Ogrodowej.

— W dniu 3 b. ra. N. T. złożył rs. 11 dla najbar
dziej potrzebujących.

— Ciepły szlafrok od W. G. dla bardzo potrzebu
jącego chorego człowieka z proźbą o Westchnienie 
za duszę ś. p. Antoniego G.

— Zarzad biura informacyjnego o nędzy wyjątko
wej. — Drogość nadzwyczajna pierwszych potrzeb 
wyżywienia boleśnie dotyka w tej chwili tych, któ
rzy i w czasach cen zwyczajnych na produktu z wiel
ką trudnością mogą się wyżywić—jak zimno do-, 
tkliwie czuć się dajc biednym,' co źle przyodziani, 
często dzień cały bez ciepłej strawy zostają, łatwo 
sobie wyobrazić— polecając tych biedaków sercu 
możnych, prosimy, ażeby osoby dobroczynne, chcące 
korzystać z pośrednictwa biura by przyjść z pomocą 
biednym, opałem — raczyły składać ofiary, jeśli 
w redakcjach pism, z wyrażeniem: „na opał dla bie
dnych za pośrednictwem biura informacyjnego o nę
dzy wyjątkowej44, lub też do kancelarji’biura, Tam
ka nr 23, pomiędzy godziną 3-cią a 5-tą po połu
dniu.

— Zebrani w dniu 9 grudnia r. b. członkowie ko
mitetu resursy obywatelskiej, urzędować mającego 
na rok 1881, rozdzielili między sobą urzędy w nastę
pujący sposób: Tender Karol dyrektorem, Pfeiffer 
Stanisław asesorem 1-ym, Łapiński Franciszek ase
sorem 2-im, Benerfejnd Józef zarządzającym gospo
darzem, Jasiński Michał zarządzającym zabawami, 
Norblin Ludwik kasjerem, Hoch August kontrolerem, 
Kijok Władysław sekretarzem, Sporny Józef bibljo- 
tekarzem. Jednocześnie postanowiono w nadchodzą
cym karnawale dać cztery wieczory tańcujące a mia
nowicie: 31 grudnia 1880 r.. 22 stycznia,’ 12 i 26 lu
tego 1881, roku. ______________

W- <5 JL- «> JL <» ,j S® .
t W poniedziałek dnia 13 grudnia, jako w pierwszą bole

sną rocznicę zgonu ś. p. Seweryna Zdzitowieckiego, b. 
dyrektora Instytutu agronomicznego, odprawioną będzie o go- 
dżinie 11-tej, w kościele św. Krzyża, żałobna wotywa za 
spokój jego duszy, na którą pozostałe dzieci i wnuki zapra
szają krewnych, kolegów,i znajomych. _ 29029_

f Dnia 13 b. m., w poniedziałek, odbędzie się w kościele 
św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, w ka
plicy Pana Jezusa, wetywa żałobna, o godzinie 10-tej zra- 
na, za duszę ś. p. Piotra Solińsktego, zmarłego dnia7-go 
b. m., na które zaprasza się znajomych. —20271—
f W' poniedziałek, dnia 13 grudnia, jako w rocznicę śmier

ci ś. p. Kmilji Janasz, odprawione zostanie w kościele św. 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 11-tej zra- 
na, żałobne nabożeństwo, na.które zaprasza się krewnych i 
znajomych. —29370—

f Dnia 14 grudnia r. b. odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św..Anny za duszę ś. p. hrabiego Kazimierza 
Nałęcz-Raczyńskiego, na któro pozostali rodzice zapra
szają przyjaciół i znajomych. —29275—
f W dniu 14 grudnia, we wtorek, jako w trzecią bolesną 

oktawę zgonu ś. p. Bronisławy z Wierzchowskich Broniew
skiej, żony urzędnika filji Banku polskiego w Płocku, zmar
łej w 24 roku żykia, odbędzie się o godzinie 10-tej’ zrana, 
za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne, w kościele św. An
toniego przy ulicy Senatorskiej, na któro stroskany mąż za- 
prusza krewnych, przyjaciół i znajomych. —29160—

•j- W dniu 10 grudnia r. b. rozstał się z tym światem Wi
told Mankielewicz, przeżywszy miesięcy cztery. Stroskani 
rodzice zapraszają krewnych i przyjaciół na przeniesienie 
zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej n» 
cmentarz powązkowski, w dniu 12. b. m., w niedzielę, o go
dzinie 2-ej po południu. •—29291—
f Ś. p. Iłóża z hrabiów Łubieńskich Sobańska, opatrzo

na św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, mająO 
lat 83, zasnęła w Bogu dnia 10-go grudnia r. b. Pogrążone 
w głębokim smutku dzieci, wnuki i prawnuki proszą kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Aleksandra, w poniedziałek, dnia 13 grudnia, o go
dzinie 11-tej zrana i na wyprowadzenie zwłok, a następnie 
na pogrzeb do Wiskitek, we środę, o' godzinie 10-tej zrana. 

-29323^-
f Ś. p. Jadwiga Lange, córka Franciszka iAnnyzArtz- 

tów, przeżywszy lat dwa, zasnęła w. Bogu. Stroskani rodzice 
zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 12 grudnia, w niedzielę, o godzinie 2-ej po południu, 
z domu nr 7, przy targu Witkowskiego, na cmentarz ewan
gelicko augsburski. ' ’ r—29366—
t Ś- p. Wanda Skrzynecka, córka Aleksandra i Juli* 

małżonków Skrzyneckich, rozstała się z tym światem w dniu 
10 grudnia. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkow
ski nastąpi jutro, w niedzielę, o godzinie 12-tej w południe^ 
z domu nr' 76, przy uliey Czerniakowskiej, na które stroska
ni rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

— B. p. Julja z Rabinowiczów Polak, wczoraj o godzinie 
j tej zrana, po długiej i ciężkiej chorobie zakończy ła życie.
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ę'l09'!any maź-i trzech synów zapraszają krewnych, przyja- 

0 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok jutro, w niedzielę, 
t ^dżinie 10 i pół zrana, z mieszkania przy ulicy Bonifra- 
ik,ej» nr 4, na cmentarz wyznania mojżeszowego. —29398 

1 A dniu wczorajszym zawarła się ziemia nad zwłokami 
Jadwigi Redlich. nicodżałową córką i siostrą, którą 

l(jrć w 18-tej życia wiośnie porwała; umiała ona sobie zy- 
^ae serca i umysły wszystkich, zostawiając żal głęboki 

pamięci- nieutulonej rodziny.
jęj duszy. — L. L. -29367—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
ty * Pas*yż 9 -go grudnia.—Katolickie towarzystwo czeladzi 
Pod-ż | co1?* zostałb rozwiązane, ponieważ wzbraniało się 

‘O do wiadomości rządu listę swoich członków.
b.óp Paryż 9-go grudnia.—Z Rzymu donoszą, iż w dniu 13 
N;i / Patryarcha Hassun mianowany zostanie kardynałem. 
l»f, konsystorzti ojciec św.’ wypowie ważną mowę, do
lt; i?ca M’scbodu i Francji. Na drugim konsystorzu w dniu 

"’'rdynałowie Jaeobini i Hassun otrzymają kapelusz.
Paryż 9-go grpdnia.—Pans Journal i Triboulet skaza- 

ków°S,a^ zn obrazC trybunału konfliktów każdy na 500 iran- 
8zk Marseillaise, która urządziła składkę na od-
w w'anie Rochefdrta i Laisanta. skazanych na grzywny 
niew°ees’e Cisseya, zapłaci tylko 50 franków grzywny, po- 
jes. az nazajutrz po wezwaniu oświadczyła, iż subskrypcja 

^Przeciwną prawu i pieniądze ofiarodawcom zwróciła.
Paryż 9-go grudnia. — Wczoraj spadła tu tak gęsta 

Irnst ** Pltts*ano wstrzymać żeglugę na Sekwanie; wszystkie 
daLerUnki policyjne zostały wzmocnione i otrzymały pocho- 

na czas uocny.
’ł w *>aryż 9-go grudnia.—Z Senegalu donoszą urzędownie,
1 2 Rojstowym szpitalu w St. Louis wybuchła żółta febra 

J^dza wielkie spustoszenia.
sjj? .^ondyii 9-go grudnia.—Times donosi, iż według nąde- 
tpe]. , tQlógramów wydarzyło się kilka wielkich bankructw 
diii, ‘‘?nt^w kawą w Ameryce. Dwie największe firmy znaj- 
H;.'-.9'? y Nowym Yorku, jedna w Bostonie. Wskutek tego 

\®‘?htzie kawowej panuje panika.
skL, Londyn 9-gó grudnia.—Lord-major przesłał węgier- 

prezydentowi sumę 600 funtów szterlingów, jako pier- 
ffzeh-8* ('° rozdziału pomiędzy tych mieszkańców Za- 

01a, którzy dotkżfęci zostali trzęsieniem ziemi.
kzv<i-*i®a t'rut'n*a-—Ministerjum spraw zewnętrznych
fr7l;ało kredyt 60,000 florenów na urządzenie konsulatów 

^nmunji.
y> .Zagrzeb 9-go grudnia.— Wczoraj w nocy, o godzinie 
ja„nunu£ 27 skonstatowano tu silne wstrząśnienie ziemi, trwa- 
pV.°koio dtfóch sekund. Następnie przez całą noc trwał 
g<d21einny bn':> podobny do oddalonego grzmotu. Na dwie 

jziny przed główueni wstrząśnieniem dało się uczuć lekkie 
‘^nie. Wielu mieszkańców wybiegło na ulice i resztę nocy

2 2®Pędzilo bezsennie. Nowych szkód niema. Teorja Falba 
łukuje tu zwolenników. Falb zapowiada trzęsienie ziemi na 
u 1 30 b. m.

iż^ Pstcfsburg 9-go grudnia.—Golos donosi z Odejewa, 
#‘eniędinlejSZ^Ul ')anku ln*e.’s^‘m odkryto znaczny niedobór

K?rzjegląd politycznyT
. ih la^latt dowiaduje się z Konstantynopo- 
tki „< tn\ Przy&°towuja sie do nawiązania nowej ni- 
,nii“a ,o‘ovvrotęk dyplomatyczny. Porta rozesłała do 
nocarstw traktatowych notę, w sprawie greckiej z o- 

^naczeniem ostatnich' granic, do jakich mogłaby 
danym razie ustępstwa swoje doprowadzić. Rząd 

Romański zastrzega się z góry, iż co najwięcej uczy- 
11 e może dla Grecji tyle, ile w znanej nocie z 3-go 
października uczynić się ofiarował. Innemi słowami 

‘owiąc, sułtan i jego doradcy ani myśleć nie chcą o 
‘‘Stąpieniu Laryssy, Mecowa, Janiny i Czamnrli. *
Zakończenie noty mieści wezwanie do mocarstw, 

,JJ chciały zw rócić baczniejszą uwagę na mobiliza- 
Rj grecką, zmuszającą nawzajem Portę do zbroje- 

p^uSI® * przygotowywania środków zbrojnego od- 

ila^U* f°rmy> au‘ z treści wspomniana nota nie na
de się do zakomunikowania rządowi ateńskiemu; 

lr Z’eznaczońą ona jest li tylko dla samych mocarstw 
uf./Jatowych, które zdecydowały się i po rozwiąza- 
1 kwestji czarnogórskiej utrzymać niezmieniony ^erteiiropejski?
Cj " Konstantynopolu wiedzą dobrze o tern, że Gre- 
4etz kątami wyjątkami nie ma wcale ochoty, a na- 

u*e jest w możności zapewnić ambicjom greckim 
Xuu??eS° poparcia; wiedzą tam także, iż gabinet Ko- 
oą^urusa, pomimo całego animuszu wojennego i 
tujL^au’a się, potrzebować będzie jeszcze kilku 
2Acv'<'C^ d° ukończenia całkowitego swych mobili- 

jjjaych czynności.
kią a dyplomacji przeto w takich warunkach szero- 
ś|jje°t'v’era się pole do dyskusji. Porta wszelako pó
ki uz.a o.drazii zająć stanowisko, jakie do jej takty- 

,eP*ej .się uiwlaje i wysyła przeto note, zapo- 
tye?naj3c% dalsze jej operacje w przyszłej dyploma- 
‘ kampanji. ‘ *
dopinaliśmy wczoraj o tern, że do bezpośre- 
cze (i ^kładów Porty z rządem ateńskim bardzo jesz- 
Pfzvst Grecja nie życzy sobie tego, bo wie, że 
hić\. awszy na układy takie, musiałaby się dać ma- 
^lek-J CZa-in^ taktyką gabinetu sułtańskiego i prze- 
V/Praw*z miesiąca na miesiąc.

kps2,. Ztng. czyni słuszną uwagę, że naj- 
liga sprzymierzeńcem Porty w tej chwili jest 
Polityk ,zka; jej bowiem agitacje powstrzymują 

Zevv uętrzDą gabinetu angielskiego od nadto 
znych eksperymentów i pokuszeń.

Agrarzyści i home-ruleizy irlandzcy wichrzą bez
ustannie a jakoś wcale się na to nie zanosi, aby po
kój i równowaga dały się znów tak rychło przywró
cić. Ministerjum p. Gladstona znajduje się wtem po
łożeniu bez wyjścia, że nie może złemu zaradzić środ
kami radykalnemi, bo grozimu katastrofa wewnętrz
na i nie jest w stanie zażegnać łagodnemi zaklęcia
mi burzy, która zbiera się na horyzoncie Irlandji 
z całą okropnością.

Z ostatniej mowy głównego agitatora irlandzkie
go, Parnella, członkowie stronnictwa wbigów w gabi
necie przekonać się mogli, że sprawa jest o wiele 
gorszą, aniżeli się dotychczas wydawała. Nie chodzi 
bowiem więcej o same kwmstje agrarne, ale o oder
wanie całej*Irlandii od Anglji i agitacje ligi w tym 
teraz kierunku się zwróciły.

W dniu 6-tym stycznia roku przyszłego ma być o- 
twartym parlament angielski.

Sir Stafford Northcote rozesłał do członków opo
zycji okólnik, w którym zapowiada sprawy wielkiej 
wagi na porządku dziennym i wyraża nadzieję nie
wątpliwą, że wszyscy opozycjoniści stawią się 
w izbie gmin od samego początku rozpraw.

Co się tycze stosunku Anglji do Rosji, to, jak się 
Manchester Gwardian dowiaduje, poseł królowej Wi
ktorii, lordDnfferin, natychmiast po powrocie do Pe- 
tersburgs miał z rządem rosyjskim rozpocząć układy, 
w celu doprowadzenia do skutku zupełnego porozu
mienia w kwestjach środkowej Azji dotyczących. 
Naczelnikowi wydziału spraw zewnętrznych w gabi
necie petersburskim, p. Giersowi, zapowiedziano już 
tę kwestję.

Presse wiedeńska pisze o dalszych celach wscho
dniej polityki austryjackiej co następuje: Jeżeli 
wierzyć możemy organom, pozostającym w bliższej 
styczności z ministerjum spraw zagranicznych, to 
Austrja po załatwieniu sprawy dulcińskiej głównie 
zajmować się myśli ekonomicznemi interesami swemi 
na wschodzie.

Niewątpliwie znajdzie tam ona szerokie pole dzia
łalności,* gdyż przeciwnicy rządu austryjackiego ze 
znacznym skutkiem swoje prace dotychczas prowa
dzili.“

Pierwsze posiedzenia komisji dunajowej przeko
nały Austrję, iż się zawiodła, licząc na poparcie mo
carstw w sprawie znanego Avant-prcjet, przez gabi
net wiedeński przedstawionego.

Pomimo tak przychylnego w początkach usposo
bienia nowego ministerjum w Serbji układy handlo
wo kolej owe nie doprowadzały dotychczas do żadne
go skutku.

W kwestji przyłączenia kolejowych linij bułgar
skich do sieci austro-serbskiej także nie postano
wiono nic jeszcze stanowczego, a Rząd sofijski nie 
odpowiedział nawet na ostatnią' notę, wysłaną 
przez p. Haymerlego w październiku, w tej właśnie 
sprawie. ' ,

Dyplomacja austryjacka będzie miała przeto nie 
mało do roboty, jeżeli zechce na swojem postawić 
i odrobić uapowrót to, co jej obce wpływy Zepsuły.

Według wszelkich danych, urzędowe stosunki 
między Paryżem a Berlinem przedstawiają się teraz 
jaknajlepiej. Poseł francuski St, Vallier miał w o- 
statnich dniach konferencję z ks. Holienlohem, am
basadorem w Paryżu i ks. Bismarckiem w jego tu- 
sculum w Friedrichsruhe. O przedmiocie tych na
rad dokładnych i prawdziwych nie mamy wiadomo
ści; to, co dzienniki berlińskie piszą w tym względzie, 
jest dosyć chaotyczne i nie bardzo wiarogodne.

Jakie kivestje naprawdę zajmowały tych trzech 
dyplomatów, czy ekonomiczne, czy polityki wscho
dniej, czy stosunków wzajemnych — na pewno ni
komu nie wiadomo. .

Telegram z Berlina doniósł nam o podwyżkach 
w budżecie wojęnuym wynoszącym na stałą armję 
14,572,449 marek, na jednoroczny koszt uzbrojenia, 
umund,urowauia i zastąpienia koni dla artylerji oko
ło 16 milionów.

Dowiadujemy się przy tej sposobności, iż niemiec
kie siły zbrojne powiększyły się znowu o przeszło 
19,000 ludzi w tym roku. Żelazny książę nie pró
żnuje.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Petersburd, 11-go.—Komunikat w Fraw. Wiestn. 
przytacza powody, mocą których występuje konie
czność wszystkie zapasy soli z roku 1880 a pozosta
jące na rok 1881, na opłatę których wystawione 
kaucje uwolnić od podatku.

Londyn, 10-go.—Gladstone wydał okólnik, którym 
wzywa przyjaciół rządu, aby w dniu 6 stycznia p. r. 
wszyscy byli na miejscu, ponieważ zaraz po otwar
ciu sesji przedstawione będą parlamentowi ważne 
sprawy. Standard donosi z Konstantynopola, że na 
wielkiej radzie odbytej w d. 8 b. m., sułtan zaakcep
tował notę przygotowaną przez rząd a dotyczącą 
kwestji greckiej. Nota będzie rozesłaną w sobotę. 
Zawiera ona wezwanie do mocarstw, aby zafcjdano 

od Grecji kategorycznego oświadczenia się: czy przyj
muje ustępstwa zaofiarowane jej przez Turcję w paź
dzierniku r. b. W razie przecząc* odpowiedzi Porta 
będzie zmuszoną zerwać stosunki z dworem greckim.'

Ateny, 10-go.—Izba przyjęła konwencję o pożycz
kę 52 miljonów z Bankiem greckim, który uczestni
czyć będzie także w pożyczce zagranicznej. Wysła
niec syna Garibaldiego przybył tu podobno i zaofia
rował rządowi na wypadek wojny z Turcją korpus 
ochotników garybaldyjskich w sile 6,000 do 7,000 
ludzi.

Rzym, 10-go. — Izba deputowanych obradowała 
dziś nad budżetem spraw zagranicznych. Cairoli,. 
wskutek interpelacji, oświadczył, że od rządu fran
cuskiego otrzymano obowiązujące przyrzeczenie, iż 
zakonnicy z Hautecombe (Sabaudja) nie będą wyda
leni. W przedmiocie rozciągnięcia austryjackiej ta
ryfy celnej na Bośnję odpowiedział minister interpe
lantom, że zasiągnie odnośnych informacyj. Biura 
izby przyjęły już projekt doprawa o zniesieniu kur
su przymusowego.

Paryi, 10-go.—-Na wczorajszem posiedzeniu izby 
deputowanych Baudry d’Asson zażądał od Gambefty 
odczytania listu jego(Baudryego), w którym domagał 
się sądowego ścigania Gambetly za pozbawienie 
osobistej swoboby. Marszałek odparł krótko, że łist 
był nieparlamentarnym. Żadnych zajść ztąd nie wy
nikło, izba kontynuowała dalej oorady nad budże
tem dochodów; Artykuł 3 orzekający poddanie ma
jątków kongregacyj, pod prawa fiskalne przyjęto 
356 glosami przeci 113. Komisja budżetowa oceniła 
wartość tych majątków na 590 miljonów i skonsta
towała, że kongregacje ukrywały stan majątkowy, 
aby się uwolnić od podatku.

Berlin, 10-go. — Ambasador rosyjski Saburow 
udaje się w tych dniach do Petersburga. Wyjazd ten 
stoi w związku z układami, jakie się obecnie toczą 
między gabinetami w sprawie greckiej. Saburow ba- 
wi jeszcze w Fricdrichsruche. _____________

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 15-go grudnia r. b., to 
jest we środę, o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie 
się w sali resursy obywatelskiej wieczór muzyczny, 
urządzony staraniem p. Juljusza Stattlera, członka 
komitetu. . ,

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą: w kan- 
celarji Towarzystwa we wtorek dnia 14*grudnia od 
godziny 5 do 7-rnej wieczorem i we środę d. 15 gru
dnia od godziny 11 do 1 z południa i od godziny 5 
do 8-mej wieczorem. —29252—

— Zwracamy uwagę czytelników naszych na o- 
głośżenie w dzisiejszym numerze o ATl jlepssej 
metodzie do nauki Języka niemiekie- 
go w trzech miesiącach bez nauczycie- 
la^. opracowanej przez Platona v. Reussner, nau
czyciela języka niemieckiego.

Zeszyt I i II powyższej metody już się znajduje 
na półkach księgarskich. Nauka według podręczni
ka tego jest bardzo łatwa i przystępna, nietylko dla 
osób dorosłych lecz także i dla dzieci; treść dzie
ła tego nader urozmaicona, gdyż przy każdej lekcji 
znajduje się ustęp powiastek bardzo ciekawych i 
zajmujących, co uprzyjemnia naukę. Dla osób pra
gnących się uczyć po niemiecku zalecamy tylko je- 
dynie metodę p. Reussner’a__________ —28587—

— Dnia 29-go listopada, w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), rozpoczął się 
kurs JStuchalterJi dla nowego kompletu. W kom
plecie tym są wakanse, na które można zapisywać 
się codziennie. —28137—6—6—

— Niezamożnym choryjn dotkniętym cierpieniami 
wenerycznemi i ukórnenii udziela codzien
nie rady Hr JKadler. od 6-tej do 7-mej wieczór, 
na warunkach jak w lecznicach. Krakowskie-Przed- 
mieście .3®. Bilety wejścia po kop. 2si, na miej
scu u służącego. Przyjęcie innych chorych z podo- 
bnemi cierpieniami od 10-tej dó 11-tej i od 4-tej do 
6-tej. Za kurację w Inutytucle, mieszkanie, je
dzenie, opał i t. p. płaci się na dobę od 3 do 5 rs.

—29334—1—0—

yicim m 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi, 
zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak 
Hunyady Janos, ao260gr.wiecej jak Piilna i Friedrichshall.

WODĘ GORZKĄ VICTORIA aprobowałem i u- 
znaję jej znakomitą i szczególnie pewną działal
ność.—Rzecz. radca stanu, profesor uniwersytetu 

Dr. D. Lambl.
Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 
Prospekta wysyła gratis dyrekcja, Wien, Stefansplatz.
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Na Gwiazdkę! 
dla uczącej się młodzieży. 
Modele lokomoty wek parowych 
z ruchomemi eylindrami, działając* ta 
podpaleniem lampki spirytusowej po rs. 
3 kop.25. Modele lokdmobilek pa
rowych po rs. 1 kop. 80 wyrabia i 
posiada M. Grodzieński, Machania.

Warszawa. Nowy.Świat Nr 58.
5—1-2 —28754—k

Teatr Wielki.
Dziś: Posąg (1-szy raz).
Jutro: Ind.je.

Teatr Rozmaitości.
Jutro: Mieszczanie na prowincji.

Teatr Mały.
Dziś: Sto za sto. —Mowy mizantrop i 

druciarz.—Na trakcie.
Jutro: Niedorostek.—Łobzowianie.

Dolina Szwajcarska.
<r Niedzielę, dnia 30 Listopada (12 Gru

dnia) 1880 r.

Wielki Koncert Orkiestry Warszawskiej
pod Dyrekcję

Ad. Sonnenfelda.
jPZEtOG-IOK.Tv'L:

Część l
1. Marsz weselny „ze snu letniej nocy", 

Mendelssohna-Bartholdy.
2. Uwertura z op. „Oberon", K. M. Webera.
3. Neu-Wien, walc, J. Straussa.
4. Fantazja (solo na wiolonczeli®), Fran- 

chomme (1-szy raz), wyk. p. Marschner.
CZĘŚĆ II.

5. Uwertura z op. „Mignon**, A. Thomasa.
6. Koncert-Polonais, A. Sonnenfelda, (solo 

na piston) wykona p. Adamek.
7. Traumbiluer fantazja, C. Lumby, (solo 

na cytrę), wyk. p. Siegel.
8. Musikalischer Bilderbogen, potpourri 

A. Conradi‘ego.
CZĘŚĆ III.

9. Marsz Egipski, J. Straussa.
10. Herzensandaeht (śpiew bez słów), (1-szy 

raz) solo na waltorni, wyk. p. Droyin.
11. Mazur z op. „Halka", St. Moniuszki.
12. Boccaeio, walc, F. Suppe-

Wejście kop. 30. — Początek o godzinie 
41/, po południu.

W każdą Niedzielę i Święto 
ZKOISrOEjEŁT.

__________________ k—29365—1—1

Teatr Eldorado.
Jutro, t. j. w Niedzielę: 

występ panny

v. Csepcsanyi.
BOCCACCIO,

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek:

BOCCACCIO,
Komiczna opera w 3 aktach, Suppe’go. 

Początek o godzinie 71/,.
___________ _________ z—29369—1—1 
Przez rząd zatwierdzony i kaucjono- 

wany Dom Komissowy
pod firmę

Sala licytacyjna prywatna
otwarta codziennie.

&<** Miodowa Nr U. "W 
____________________ k—27071—5—0

Wystawa Obrazów
nowoczesnych malarzy

ALEKSANDRA KRYWULTA, 
w hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
godz. 10—4. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
Niedziele i Święta po 71/,. z—27760—11—48

Wystawa stała Sztuk 1 Starożytności 
róg uliey hr. Berga i Mazowieckiej, otwarta 
codziennie od godz. 10—3. — Cena wejścia 
kop. 10, w Niedziele i Święta kop. 5, we 
Czwartki kop. 30._____ z—28368—9—24

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 12, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wołowa, kapusta.

Dnia 13, t. J. w Poniedziałek: Barszcz, zra- 
zy, kasza gryczana._______________________

SF FOffiPM 
HOFEHA, mało używany, do sprzedania 
wakładzie A. Werner, ulica Senatorska Nr 16, 
róg Bielańskiej. z—29338—1—1

«* Zallai NaHkowo-Ezemieśluiczy " 
ą dla Kobiet | 
IS u c li o w i e c k i e j? 
przyjmuje zapisy codziennie na wykłady 
buchhalterji, malowania na porcela
nie, roboty koronek i wszystkich przed
miotów przystępnych dla kobiet. 
____________________ 2-3 —2901 s-k 

Lekcje Buchhalterji 
pojedynczej i podwójnej, poprawna metodę, 
udziela DAWISON, Hoża Nr 16. Ho- 
norarjum bardzo umiarkowane.
___________________ z—29224—1—6

Piękny i świeży

FUCH 
biały i szary 
TANIO,

dostać można w specjalnej sprzedaży 
JPTTCjEITJ

w gmachu dawnej POCZTY, wprost ho
telu Rzymskiego Pod Zegarem.
___________ 5—6 —28888-k_____________

Lekcje Tańca, 
udzielam w domach prywatnych i u siebie 
Ulica Chmielna Nr 13.

E. Lambelet Art. Bat 
____________________ K—29276-1—6 

soa
raz użyta, bardzo elegancka, która koszto
wała Rs. 65, jest do sprzedania za Rs. 45.— 
Wiadomość w kiosku na Pradze.
___________________ k—29259—1—1

Ogier gniady,
rosły, 5-letni, zdolny do karety lub poje
dynki, sprowadzony z Tambowa, do sprzeda
nia. — Wiadomość w kantorze M. Bersohna, 
przy uliey Elektoralnej Nr 5. od godz. 9—X 
____________________ z—29347—1—3

Nie rwać zębów!!!
Juljan Wolff uwalnia w każdej chwili od 

bólu zębów, bez użycia narzędzi metalowych, 
sposobem przez władzę Lekarską za nieszko
dliwy uznanym.—Także plombuje zęby.—Róg 
Aleksandrji i Krakowskiego - Przedmieścia 
Nr 16, 1-sze piętro. a—29312—1—6

Poszukuje się 

Wspólniczki 
przyjemnej powierzchowności, z kapitałem 
rs. 8—10,000, do interesu już istniejącego. 
Oferty pod adresem X. Zrzelski, Biała Nr 2, 
w sień na prawo ostatnie drzwi. 
_____________________z—29306—1—3

Przy ulicy
Hożej Nr 2-gi.

Amatorom dobrej goręcej kawy, herba
ty i czekolady, a przytym smacznych ró
żnych ciast jak pasztecików, pączków, 
faworków, pirogów z mięsem i kapustę, 
pierników, strucli, babek itp., wszy
stko to smaczne i niedrogo, godne spraw
dzenia, a to zaraz za drugę bramę od rogu 
placu 3-ch Krzyży, w domu targowym p. 
Rybińskiego w sklepie p. Łabęckiego, 
ktoren przyjmuje i zamówienia tak ze swego, 
jak i przynoszone ciasta do upieczena; tam
że o każdej porze dostać można śmietanki 
i mleka dobrego.

Rekomenduje P. S. Obywatelka. 
____________________ k—29194—1—3 

Korzystny Interes.
Istniejąca od lat. kilkunastu na pierwszo

rzędnej uliey, w środku miasta Restauracja, 
z powodu słabości zdrowia utrzymującego, 
lakowa jest do odstąpienia zaraz z całemi 
ruchomościami. Wiadomość w kiosku wprost 
Ś-tej Anny (dawniej Bernardynów) na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu. k—29266—1—3

“Wspólnika
z kapitałem rs. 6 —7000, poszukuje się do 
interesu przemysłowo-handlowego zapowia
dającego świetną przyszłość. Oferty pod lit. 
E. L. 7 w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 22. 
____________________ z—29305—1—3

KANARKI.
Sprowadziwszy kilka aet sztuk kanarków 

z Harcu, polecam takowe Szanownej Pu- 
nliezności. Krakowskie-Przedwiesęie Nr 60, 
Hotel Daiakanka Nr 20.

G.

podarnnek na

Medal 
Amsterd.

1869.

9^** Przy znaczniejszych zamówieniach od
stępuję się znaczny procent.

k—29.388—1-3

Aowa Fabryka i Skład Na
rzędzi chirurgicznych i in
nych stalowych ostrych, oraz 

BANDAŻY
F. BALUKIEWICZA, 
przy ulicy Bielańskiej, hotel Paryz- 

ki, Nr GOla.
Zaopatrzoną jest we wszelkie Narzędzia i 
przyrządy Chirurgiczne, oraz Brzytwy pod 
zaręczeniem: Paski angielskie do tychże, 
Scyzoryki z prawdziwej stali angielskiej. No
życzki, Noże stołowe i L p. ostrzenie Narzę
dzi, Brzytew, Scyzoryków, Nożyczek, w ogóle 
wszelkie reperacje wchodzące w zakres fa
bryki w najkrótszym czasie, jaknajstarnnniej i 
możliwie po cenach przystępnych wykonywane 
będą; z czem poleca się łaskawym względom 
Szanownej Publiczności. k—29364—1—6

V Arlystycziw - Litwatajm ZaBsdxie
W. F. H. MEYER,

NOWY-SWIAT Nr 53, 
wykonanym został OLEJODRUK 

„Nuc Pfilmtf

Z powodu pilnego wyjazdu

Restauracja
jest do odstąpienia zaraz, niezależnie od bro
waru, na dogodnych warunkach, w dobrym 
punkcie, przy ulicy Chłodnej Nr 12, obok 
kościoła Karola Boromeueza.

k—29146—1—3

I
Cena egzemplarza bez ramy Rs. 4. 

W ramach od Rs. 6 do 10.
Skład główny u

MAURYCEGO ROBICZEK, 
albo wprost do Zakładu Artystyczno- 

Litograficznego

Dziś i codzień, 
próc* potraw a la carte wydają się OBIA
DY o<l godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady postno w Śro
dy, Piętki i Soboty po rs. 1 i rs. 2,

« Restauracji 8. Zijeiakiewicza,
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro.

k—29246—1—0

Wielka Wyprzedaż!
Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
rozpoczynamy w dniu dzisiejszym ogólną 
wyprzedaż Krawatów Regat, które w 
przeciągu roku pojedyńczemi sztukami, lub 
też, wyszłe z mody, tak u nas w fabryce, 
jakoteż w 24-ch naszych filjach nagroma

dziły się.

Takowe o połowę taniej sprzedawane Wg. 
Warszawska, Berlińska 

Fabryka Krawatów
JPJKJLTJOF i S-ka, 

11. DZIKA 11.
k—29346—1—6

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH
KAROLA SZLIS,

MIODOWA Nr 15.
Poleca Garnitury zimowe od rs. 23, czaro® 
°d rs. 30, palta watowe od rs. 25, spod® 
od 5 rs., aż do najwykwintniejszego ubrani > 
które w stosunku również bardzo przyst? 
pne, krój najgustowniejszy, zdobię®! 
figurę, obstalunek każden w 24 godzin wj 
kończonym być może. 3—6 28872—u

Wójt Gminy Pruszków 
oznajmia, żo dnia 5 (17) b. m., o godzi*1!’ 
11 rano na targu Pragskim, sprzedawać się 
będą przez licytację para włościańskich k®® 
znalezionych 22 Lipca (3 Sierpnia) na 
tach folwarku Okęcie, po odbiór którychzi» 
do tej pory mimo wezwań nie zgłosił się:-* 
jeden z tych koni maści skaroguiadej oez*“ 
cowany is. 8, a drugi siwy oszacowany rs. <• 
k—29287—1—1_____ Wójt Buchcie

Szlafroki damskie,
Wania dziecinne, ( 

po najprzystępniejszejszych cenach nabr 
można przy ulicy Nowy-Swiat Nr 19 
mu, mieszkania 14. w oficynie wprost br»' 
my na 1-em piętrze. z—29195—1—6

Od 25 do 50 rs., 
a nawet i więcej przeznacza się za wyr®' 

bienie miejsca od 1 Stycznia 1881 r.

Rządcy gospodarskiemu, 
człowiekowi w file wieku, samotnemu i p_®7 ' 
siadającemu najchlubniejszc z długoletniej 
swej działalności świadectwa. Łaakaweofer* 
ty uprasza się złożyć pod lit. W. K. 2L | 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

z—29389—1-2 |
, Potrzeba , 1

Stadt-Reisenderów,
w miejscu w bardzo ważnym artykule. Adr®', 
sa w Redakcji Kurjera Warszawskiego p®a 
lit. Z. B. ’ , .

Agenci z prowincji nadeślą swe adre', 
sy pod lit. Z. B. poste restante Warszawa 
markę na odpowiedź. k—29269—1—3

|Rękawiczki ciepłe,I 
wj na pluszu i futrze, zamszowe i glanso- ■ 
K'S wane, francuskie i krajowe, z fabryki ■ 
M własnej.— Krawaty francuskie, ■

Szelki angielskie, nadeszły do maga- ■ 
■ zynu L. Kunickiego.

Nr 7 Krakows.-Przedm.
J 2 —3 —28525—k_______ _jw

Poleca się względom Szanownych Kupcó" 
Publiczności Fabryka wyborowej 

.fczlmilj „/tail".
37. Marszałkowska 37.
____________________ k—28646—2—3

Herbata Kjachtyńska..,
Przebywając długi czas we wschodniej $1 

berji, miałem sposobność wypróbowania d®^ 
brych gatunków herbaty, którą obecnie spf®' 
wadzam i sprzedaję detalicznie na Nowy**L 
Świecie Nr 7, po rs. 1 kop. 50, rs. 2, rs- 
kop. 50 i rs. 3 za funt. Zamówienia na P^ 
wiację 5 funtów i więcej wysyłać będę frank 
5-6 —26952—k Feliks Kędzierską

’JW Do dzisiejszego numeru Kurjers d® 
łącza się Katalog książek znajdujących *; 
w Księgarni i Antykwami A. H. Kl®*^. 
singera, w Warszawie, przy rogu u* 
Nowy-Świat i Ś-to-Krzyskiej.

KRÓLOWIE POLSCY
dla młodzieży, z krótkim tekstem, 

w ozdobnej oprawie.
Poczet złożony z 43-cli portretów, 

podług rysunku

Tytusa Maleszewskiego.
Litograf je wykonane w Zakładzie M. F aj ansa* 

Skład główny w księgarni {Gebethnera i Wolffa w Warszaw*
Są do nabycia we wszystkich zstacznieiszych księgarniach.

Cały poczet w oeńóbnoj oprawie rs. 2 kop. 50.

Pc 
to 
ki 
ro 
d<
Pi

7744142796

^
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ABncnTuKOSKMI, 
LKOOW I KOCH 4 
Sł’... «»t« zi®

ABrarąl

wózkśw Daietimo

AUGUSTA KOCH 
wWARSZAWIE
■'uCLevtei N" 25

■ vU«

jak i w Sklepie

11111II1III!
pu W składach Win i Towarpw kolonjalnych Czerskiego, róg Chłodnej i Że- 
1J laznej Nr 28, i róg Nowego-Swiatu Nr 64. IJR
Jr Wytrawne od 3) kop. za butelkę. Łagodne i ezerwone od 35 kop. za bntelkę, ■
■ E biorącemu w większej ilości ustępuje się rabat. gL
|T A nadto składy polecają Wino stare, które nabyły od byłego kupca Jawor- FN 

WJj skiego, Węgierskie, Wytrawne, Łagodne, Maślacze, Tokaje, Francuskie, białe i IAA 
II Czerwone, łiiszkańskie, Włoskie i t. p. Likiery, Rumy i Araki, wódki krajowe i LJjj 
ir zagraniczne, Porter Angielski, Piwo Skierniewickie, Sery, Herbatę firm Popowa, • ■ 

Gorjunowa i innych, Towary kolonjalne, Bakalje świeże po nizkich cenach. (Ul 
id 1—4 —28944—K LHJ

s. PÓptI.

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 50,
k)0'*!? w obfitym wyborze wyroby swoje, stosowne na podarki kolendowe, jako 
Ln,°szyczki eleganckie do robót dla dam, koszyki do Papieru, do Kwiatów, 
robv S^* ‘ wózki dla lalek, foteliki i stoliczki dla dzieci etc., słowem wszelkie wy- 
do’ w. zakres koszykarstwa wchodzące, począwszy od przedmiotów zwyczajnego użytku az 
nr_najwykwintniejszych, mosracvch stanowić ozdobę salonu, po cenach możliwie 
występnych. — Z szacwito AUGUST KOCH. 2-3 -28885-k

S. MALHOMME & Co. f
Uliea Hr. Kotzobue (róg Wierzbowej), naprzeciw pałacu Brilhlowskiego, qg>

SKŁAD HERBVTY 1
FIRM J

j. n. Gorinnow, 0„. Koreswlo,».> a. Rastorpjew, i
a Klimiiszyn, Pi.„ Orłów, b..jU Perlili i« ł > «. Popow. | 

Sprzedaż detaliczna i hurtowa. PP. Handlujący korzystają: 
•a herbacie z trzech pierwszych firm, z możliwie korzystnych rabatów;
na herbacie z 4 ostatnich firm z rabatów odstępowanych przez Składy KK 
iczne tychże firm. 1—3 —29210—k

Skład Win, Towarów Kolonjalnych i Delikatesów 
k Ig. LIJEWSKIEGO i S-ki, 
Iir«kowskie-Frzedniieście Xr 6, wprost kościoła św. Krzyża, 
U poleca:

CB Wyborowe gatunki WIN WĘGIERSKICH, BORDOSKICH, SZAMPAŃSKICH, 
REŃSKICH, HISZPAŃSKICH i WŁOSKICH, oraz LIKWORY FRANCUZKIE, 

0LLEŃDERSKIE, WŁOSKIE i t. p., nadto towary kolonialne, świeże BA- 
LJE> najdelikatniejszą OLIWĘ NICEJSKĄ (Vierge), OWOCE MARSYLIJ- 

^EIE (frnits glaces:)) ŚLIWKI FRANCUZKIE i TURECKIE, SERY w różnych 
{ftK oa^unkach, WINOGRONA HISZPAŃSKIE (Kaisertrauben), jak również PA- 

SZTETY STRASBURGSKIE w tcrynkach i JABŁKA TYROLSKIE. — Tenże 
■ Skład otrzymuje codziennie OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE. x—29345-1—3

magazyn ubiorów dla dzieci
F. WINKLERA, 

ulica Hr. Kotew, rt[ Wierzimj, dom Hr. KrasiisM 
poleca wielki wybór 

Garderoby dla dzieci płci obojga 
i Garnitury dla Studentów. -27979—

k—29351—1—6

jT ̂ przedażjOct^iu^^

jak i na pwrwtncgę.

-Fabryka wszel- 
k w Warszawie 
k—me—3-6

Po cenie kosztuI I
Wyprzedaż rozmaitych Zabawek naukowych,

przy Zakładach Fizyczno-Mechanicznych

WIELKI SKŁAD

Zegarów i Zegarków 
WŁADYSŁAWA GRABAU 

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 67 
wprost posągu Kopernika, 

poleca na nadchodzącą 
GWIAZDKĘ 

z pierwszorzędnych fabryk GENEWSKICH i PARYZKICH. 
Zegarki złote i srebrne kieszonkowe, Zegary stołowe, ścienne 

i gabinetowe, od cen najniższych do najwyższych. 
Fabryka reperacji przy Magazynie.

k—20348-1-3

Na nadchodzące Święta

CUKIERNIA
JOZEFA BOROWSKIEGO, 

róg Senatorskiej i Placu Zamkowego, 
przygotowuje odpowiedni zapas Strucli: maślanych, z makiem, z massą migdałową, 
konfiturami i wszelkich innych Ciast, oraz Pierników własnego wyrobu.

Również Cukrów do ubierania choinek, desserowych, karmelków i t. p. 
O jaknajwcześniejsze nadsyłanie zamówień na Strucle, Torty i t. p.—podpi

sany uprasza.
Ceny jak zwykle nizkie,—wyrób odpowiadający wymaganiom smaku i gustu. 
Jest też do wyboru wielka ilość wytwornych Bonbonierek różnego kształtu 

i deseni, służących do cukrów. 

s-28912-i-4 borowski.

M Magazyn i Fabryka 

ft EDWARDA LOTH,
JA ulica Krakowskie-Przcdmieście Ar 15,
M poleca w wielkim wyborze

U jako stosowne podarunki na GWIAZDKĘ:

Xu wo-otworzona

FABRYKA OCTU
fabrykacji pośpiesznej (Sehnellessig-Fabri cation)

JAM 1ASZAT0WSKIE60 APTEKARZA 
w Warszawie, ulica Świętojerska Nr 16, 

poleca swe wyroby, mianowicie:
Ocet kuchenny, Ocet francuzki, specjalnie przyrządzony do konserw 

wszelkiego rodzaju,—Ocet winny i extragonowy.

his Kwiaty i rośliny sztuczne de ozdoby apartamentów, paryzkio i wla- 
A] snego wyrobu, również osadzone w doniczkach prostych i ozdobnych, żardy- 
▼J nierkach, wazonach, amplach i koszykach, zmajoliki, fajansu, szkła i metalu, 
Ml począwszy od 40 kop. za doniczkę z kwiatkami.
®l Naczynia wyżej wspomniane, nabywać można oddzielnie.

Eg Bukiety wazonowe i ręczne, Garnitury balowe, od cen najniższych.
fjil Kapelusze ubrane i nieubrane, paryzkie i właspego wyrobu, podług naj- 
Jli nowszych modeli wykończane.
SB Czapeczki futrzane, świeżo otrzymane z Paryża, dla dam i panien, od 
ful rs. 5,—a dla dzieci od rs. 2.
WJ Pióra strusie, fantazyjne i inne artykuły mód.
gj NB. Kwiaty i rośliny sztuczne, magazyn przesyła w odpowiedniem opakowaniu, 

w najodleglejsze nawet miejsca, a także podejmuje się przygotowania 
tychże do mebli i naczyń własnych, z obsadzeniem ioh tak, że na miejscu 
odraził ustawiane być inogą.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa.
k—29350—1—12

ulica Miodowa Nr 2.
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sprzedaje się u następujących 
pp. Kupców:

Ąo3BqiBewo Heusypop bapinana 29 Hoaftpn (11 Ąeitabpa) IbbO roA^.
Patrs Daibzy ciąg Kur]ora i Dodatek

uwiadamia o nadejściu wielkich transportów herbaty, pierwsze- 
, go tegorocznego zbioru, którą Szanownej Publiczności i Panom 
< Kupcom poleca. Ceny pozostają takie same jak w zeszłym roku, 
( natomiast gatunki, począwszy od najniższych, są o wiele 
( lepsze od zeszłorocznych; tak np. gatunek Nr 5 
\ Carskij Bukiet po rs. ł za funt,\ mający największy , 
J zbyt, pod względem pięknego aromatu i prawdziwie miłego < 
) smaku, może zadowclnić nawet najwybredniejsze wymagania.

W Drukarni Jiurjera W arttawskugti.—Plac Teatralny Nr 4'iifc (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wy aaw ca Gustaw Gebethner.

HERBATA 8

i Nr 5. Carskij Bukiet, prześliczny gatu- 
i nek herbaty z prowincyi Fuczańskiej, odznacza

jący się wszelkiemi u tego napoju pożądanemi 
zaletami, t. j. wybornym smakiem, pięknym 
aromatem i kolorem, który śmiało się poleca na 
najwykwintniejsze stoły .

Nr 6. Żułan, wysoki gatunek czarnej herbaty, 
pod względem smaku i aromatu przewyższają
cy wszelkie życzenia .

Nr 7. Indiejskaja Roza, najprzedniej
szy gatunek Czarnej herbaty będący w handlu 
nader cenną rzadkością, którego pyszny smak, 
oraz delikatny aromat mają wielkie podobień
stwo z drogiemi Liansinami . .

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 16,
(róg Bielańskiej, dom W-go Lersera Levy, dawniej Lewenberga),

M. Muszkaty

1 kop. SO.
40.

Nri. Chunmy Familijna
Nr 2. Nencheo Piecha, aromatyczna ,, 
Nr 3. Fuczefu, z nader przyjemnym smakiem

i aromatem, prawdziwie dobra familijna herbata ,, 
Nr 4. Pejcho, wyższy gatunek w tym samym 

rodzaju jak poprzedni .  ,,

W Nasielsku: 
a P. Rostkowskiego.

W Niemcach (osada): 
„ W. Meduskiego i S-ka. 

W Nieszawie:
„ K. Sieradzińskiego.

W Opatowie: 
„ A. Bakanowskiego, 
„ T. Pękosławskiego.

W Ozorkówie:
■„ M. Fnchsa, 

W Piotrkowie: 
n W. Brzezińskiej, - - 
„ W. Zaleskiego, 
. F. Zasackiego

W Płocku:
„ Leonarda Janczewskiego,
„ K. Karpińskiego, 
„ K. Lipińskiego, 
„ Józefa Thorntra, 
, Stowarzyszenia Zgoda, 
„,M. Żołotowa.

W Poznaniu:
„ W. Kulwicza, Młyńska nl.Nrl9. Q 

W Przedeczu:
„ J. E. Muenehirwyera. • • 

W Pułtusku:
„ T. Milewskiego.

W Radomiu: 
„ St. Szołowskiego.

W Radomsku:
, J. Bóhma,
. A. Ki jory, .. ,
. J. Borkowskiego, 
„ Józefa Szatza.

W Radzyminie:
„ Lisowskiego.

W Rawie:
„ D. Goldberga, 
. M. Ilanowera, 
„ Schweieera & Berlinera.

W Rogowie:
, A. Koinicza, 
„ Wł. Marka.

W Rokicinach:
„ A. Gare.zyńskiegę, 
„ K. Wernera.

W Sandomierzu:
„ Piotra Dołowa, 
„ Wiktora Żekowskiego.

W Skierniewicach:
, Ch. M. Bermana, 
„ T. Jasińskiego, 
„ Szymona Lipszyca, 
„ A. Mora ta, 
„ B. Tugendmana,. 
, L. Wolskiego.

W Sochaczewie:
, F. Łaskiego, 
, M. Bieżuńskiego.

W Sosnowicach:
„ K. Kromołowskiego, 
„ W. Weinrebn.

W Suwałkach:
- K. Kruszyńskiego.
W Tomaszowie Piotrk.; 1 
, Ch. M. Michrowskiego.
W Tomaszowie Lubel.: i 
„ Nusyma N«u.

W Warszawie:
„ A. Adamskiego, Twarda Nr 24. ł 
„ Wł. Biernackiego,Chłodna Nr 12,? 
„ S. Strybla, Graniczna Nr 14, j 
„ W. Jusscwicza, Twarda Kr 22 ! 

i wielu innych.
W Wąchocku:

, K- GoldKzmidta.
W Wiskitkach:

, R. Oppenheima.
W Wieluniu: 

„ Al. Sokołogorskiego.
W Włocławku:

„ J. F. Brauna, 
„ Markusa Engel,

S. Fordońskiego, 
Ign. Kochanowicza,
AJ. Kochanowicza, 
E. Nrnnzogo, 
E. Lijtśzyćń, 
H. Safianu, 
Teofila Sżnchulłkiogo, 
Jana Topolewskiego,
M. J. Wytrzyca,
N. Zdzitowieekiego, 
M. Zieniewicza.

W Zakroczymiu: 
H. Goldmana.

W Żawierciu: ;
J. Uellberga i u V. L.- N«lk«nJ : 

W Ząbkowicach:
A. Knipseha.

W Żarkach:
M.J. Biilwika, • , (
A. Sztrbla. J

spr<eda-e się u następujących 
pp. Kupców:

W Będzinie:
u P. R. Al. Blnmoutruchta,

N. Cukjormana, 
J. Friedlcra, 
M. Kun-ctzA,' • 
A. P. Kurlanda, 
A. Szlad-owskiego, 
8. Weinreba.

W Brzezinach:
F. Krtiragi-ada.

W Brzeźnicy:
J. Praszkiawicza.

W Częstochowie:
M. Altera. 
Juljana Fachsa, 
J. Geislera, 
J. .11 oilmans, 
H. Bellmana, 
AL L. Hcllmana, 
J. Markowicza.
M. D. Alarkowicza,

 L. Oppenhoiina,
’ N. Pankowskiego,

J. Rejchera, i 
M. Rudzkiego.
S. SiTWstefna,
K. Szczupaka, 
II. Wcksiera,
L. Wiernika.

W Chmielniku:
W. Naparstka.

W Ciechanowie: 
Pajkowskfego.

W Czyżewie:
A. Edelsteina.

W Gorzkowicach:
M. Kosickicgo. 

W Gżacku:
A. 0'oLkina,
P. Pictuchina.

W Kłży:
J. Mittelmaoa.

W Jędrzejowie:
N. Nachetnii,
J. Szczypiorewskiego.

W Kaliszu:
Karola Kohnn.
J. Wilkanowicza.

W Kielcach:
T. Banasiowiczowej, 
Jana Iloenigmana,

, Ant. Krena,
B L. Korngolda,
B Jana Łticznikow.a,
„ A. Maickiego.

W Kłodawie:
 J. Skowrońskiego.

W Kole:
B E. L. Babiackiego, 
, E. L. Kaliskiego.

W Kowalu:
. Węgrowskiej.

‘ W Kutnie:
, J. Romanowskiego,
, B. Fischera,
, P. Hirschberga,
B H. JakóSbwicza,
B Wł. Tuszyńskiego,
, N. B. Weissbcrga. 1

W Lublinie: (
T T. Głębockiego i L. Godeckiego.

W Łasku: (
, Chuny Aksfa.

W Łodzi; (
B PT. Anderscha,
B Carl W. Bancha,
, N. Fliederbauma, (
, H. Fpedlaendera,
, J. Gajewskiego, i
B Carl W. Gehliga,
B L.. Janiszewskiego,
, D. Karpińskiego, (
, A. M. Kohna,
„ M.' J. Krohna, l
, L. Orzechowskiego,
, Adolfa Otto, I
, Hermana Pilza,
, A. Rosenthała,
B M. Rosenberga, ,
, Rudolfa Scholza,
r Rudolfa Zicglera. (

W Łowiczu:
j Ch. J. Bendera, . 1
, S. Elechnowrcza,
B J. Granmana,
, B. Kruszyńskiego, /
, Cyrli Lewkowiezowej,
, JaŁóba Lewkbwicza,’ (
B Józefa Lipkowskiego,
, A. Marguliesa.

W Łukowie:
B H. Kozłowskiej.

W Miedznej:
, Ch. Silbernagla.

w nader starannym i obfitym assortymencie na różne ceny począwszy od ( 
rs. 2 kop. 20 do rs. 10 za funt. I

HERBATA ZIELONA I ŻÓŁTA
w puszkach i ozdobnych pudełkach na różne ceny.

Kupującym herbatę w Składzie, bez odsyłki pocztą lub koleją kosztem ./ 
Składu, do 10 funtów dodaje niejeden funt bezpłatnie. ) 
Wysyłka herbaty poczta w Królestwie i do przyległych gubernij ) 

Cesarstwa uskutecznia się kosztem skład uf gdy zamówienie wynosi 
niemniej jak 20 rubli i oprócz tego dodaje się herbaty w stosunku 5®^ \ 
do wziętej ilości. Przy wysyłce zaś kosztem składu do dalszych guber- \ 
nij Cesarstwa, wspomnionych '5°/tt,sió nie dolicza. Do gatunku Nr 1 \ 
w cenie rs. 1 kop. 20 bezpłatnego funta się nie dodaje i gatunek ten ( 
wysyła się tylko na kopzt kupującego. (

Przesyłki pieniężne adresować naieźy: no Składu Her- /
batyfirmy M. Muszkat w Warszawie, ulica Senatorska
JUr Hi. Zamówienia wykonywają się punktualnie w 1 
dniu w którym nadchodzą do Składu. r ’’ ; ‘

DbiPP. Handlujących przygotowanymi jest wielki zapas herbaty 
w oryginalnych skrzyniach i cybikach różnej wielkości, oraz pakowa
nej z ustępstwem odpowiedniego rabatu. K—26290—-3—3
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Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków 
jako ńiezawierająeyeli w swym składzie części szkodliwych 
dla,zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Środkiem zapobiegającym i wstrzymującym wy
padanie włosów jest: Pomada Deslauriers i 
płyn Kujrine Deslauriers. które razem lub 
osobno użyte, w krótkim czasie włosy wzmacniają 
i do porostu pobudzają.

Oba te środki z opisem użycia są do nabycia: po
mada po rs. 1 — Buxine po rs. 1 kop. 80,— u yfte- 
ksandra Kocha. ulica Nowo-Senatorska nr 6.

-29380—1—25—

•— Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pię 
I nych tak rzeczywiści jako i zwyczajni, opłacając rs. 
5 rocznie, maja prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wysta
wę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małole
tnie dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premium, re
produkcję jednego z dziel sztuki, 3) przy odbywają- 
cem sio raz w rok losowaniu każdy cztonek może wy
giąć oryginalny obraz lnl> rzeźbę. 26—0—13796 —

— Zawiadamiam strony interesowane, iż przeją
łem do dalszego popierania sprawy prowadzone przez 
zmarłych: adwokata przysięgłego Wincentego 
Bielickiego i b. mecenasa Jnljana Toma
szewskiego, i że akta tych spraw znajdują się 
w mojej kancelarji, przy ulicy Swiętojerskiej pod 
nr 10.—Jnljan Tyszka adwokat przysięgły.

2—3—29028—

a orrs-AHi/.w. ś?/n 
(były asystent dra G. de Marini, dentysty Jego Ce
sarsko-Królewskiej Mości i dentysty Henry James 
Millera w St. Petersburgu), przyjmuje od 11 r. do 7 
wieczorem, Miodtrwu nr .‘i. pałac kra- 
bu w ski eh. —28951—3—3—a.»rwaswii n «i irtwuw—■iiimsu ..iiiieauw.j—

— 5% Potyczka Premjowa Rosyj
ska z 8H64 r. Asekurację od losowania amor
tyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) sty
cznia 1881 r. za opłatą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznic z portorja i korespondencja, przyjmuje
Mllimi VLLkEX,

Krakowskic-Przedmieśoie nr 77.
—28037—3—9 —

— Od chwili, w której n?.n Gnyof, zapewnił używa
niu smoły wielkie powodzenie, upowszechniając jej 
użycie w formie kapsułek, miały miejsce liczno na
śladowania jego wyrobu. Jego znak fabryczny, pomi
mo, że stosownie do prawa, złożony był w Rosji, był 
wielokrotnie naśladowany, Czyn ten, przeciwny pra
wu, ma jedynie na celu wzbudzić zamęt w umysłach 
publiczności. Chcąc dać takowej możność rozróżnie
nia prawd siwych kapsułek Guyota ze 
smoły czujemy się w obowiązku przypomnieć, że 
etykiety jego flakonów są opatrzone podpisem: JE. 
Guyot, w trzech kolorach.

Rada lekarska w St.-Petersbnrgn zezwoliła na 
wprowadzanie do kraju kapsułek Guyot’a ze smoły, 
tyle skutecznych w dolegliwościach kaszlu, kataru, 
zapaleniach kanałów oddechowych,- suchot. Dwie lub 
trzy kapsułki, przyjęte przed każdem jedzeniem, przy
noszą szybką ulgę/ Leczenie wynosi małoznaczącą 
cenę czterech do pięciu kopiejek dziennie.

v —28556-1-0-

— Polecając na nadchodzące Święta, 
nasz skład obficie, zaopatrzony we wszelkie wina, 
zwracamy szczególną uwagę na niżej wymienione 
gatunki odznaczające sio niezwykłą dobro
cią i przyjemnym smakiem.
Węgiersk. stoi. wytr. (Magyarader, garniec rs. 3.50. 

„ „ (Hegyalyaer I) | wytrawne „ 4.50.
\ albo

„ starsze (Hegyalyaer II) ) łagodne „ 6.50.
Bordoskie czerwone i białe, po tych 

samveb cenach.
Wina burgundzkie, reńskie, hisz

pańskie. włoskie i szampańskie, oraz 
porter angielski, rum, arak, cognac 
i likiery zagraniczne, w najlepszych gatun
kach, po cenach'przystępnych.

Wina sprzedają się w butelkach i baryłkach. 
JEAN STI FET & fils sr. Skład Win, 

Długa fio, wprost Nalewek.
—3_10—28521—

Gorący lód.
, zimie podczas silnych mrozów wśród pogadan- 

0 lodzie spotkać się można bardzo często z fałszy- 
"■eui mniemaniem rozpowszechnionem u ogółu, tyczą- 
Cea) się temperatury lodu.

Niejednokrotnie usłyszeć można twierdzenie, że lód 
®*a zawsze i niezmiennie temperaturę 0°, bez wzglę
du na stopień ciepła otaczającej go atmosfery.

Ą jednak niema nic nieprawdziwszego nad takie 
Pe.łęcie.

Kawałek lodu, położony w ostrej nocy zimowej na 
fl*nie zmarzniętą ziemie, staje się tern zimniejszym, 
Częm niższą jest temperatura powietrza i ziemi...

Może on* przyjąć dowolny stopień zimna niżej 0° I 
do 20°—30° a nawet jeszcze więcej; słowem, rao- | 

Mć stopniowego ochładzania się lodu właściwą mu 
Jest w tym samym zupełnie stosunku, jak każdemu 
’nneniu ciału stałemu.

Slusznem jednak było twierdzenie— przynajmniej 
Wc<Hiig dotychczasowych przypuszczeń — że lód nic 
tonże osiągnąć temperatury wyższej od temperatury 
^5° topnienia (0°).

,1'akt ted znany ogólnie dal więc bczwątpienia po- 
wód do wyżej wspomnianego tak rozpowszcchnionc- 

a jednak mylnego zapatrywania się.
Przy największym nawet upale kawałek lodu-— 

®?póki wogóle jest jeszcze lodem i wskutek topnie- 
aia nie zamieni się jeszcze w wodo—zatrzymuje tem- 
kWaturę 0°, ponieważ działające nań z zewnątrz cie- 
Plo powoduje li tylko jego topnienie, a zatem nie 
r°z<7rzanie go.

Jasna więc rzecz, że człowiek niedoświadczony, 
który wie, iż lód pomimo silnego działania ciepła po- 
z°staje zimnym, popada łatwo w mylną konkluzje, 
jakoby lód taki sam opór, jak przeciw działaniu cie
lca, okazywał także przeciw działaniu zimna.

Jeżeli zupełnie mylnom jest mniemanie, że tempo- 
ratura lodu wynosi zawsze i wszędzie 0°, lód bowiem 
n,(>że raczej osiągnąć wszelki stopień zimna niżej 0, 
to jednakże nie podlegało dotąd najmniejszej Wątpli
wości przekonanie, że lód nic może w żaden sposób 
osiągnąć wyższego stopnia ciepła od temperatury je
go topnienia.

Ale i to zapatrywanie zostało obecnie rozchwia
łem przez angielskiego fizyka pana T. Carncllcy, 
który wystąpi! właśnie publicznie, z nadzwyczajnym 
w tym względzie pomysłem.

Bogiądy jego są ta‘k odrębne, wręcz sprzeciwiają
ce się zwykłym oczekiwaniom, że muszą obudzić ży
we zainteresowanie się ogółu, i dzisiaj też już je wy
wołują, pomimo, iż ogłoszone zostały w krótkich tyl
ko zarysach, którym braknie jeszcze dokładniejsze
go opisu warunków,jakie mają być zachowane, jako- 

Iteż szczegółowych sposobów przy robieniu odnośnych 
eksperymentów.

Jak wiadomo, przemienia ją się ciała lotne, gazy
Pij a, gdy się je podda bardzo silnemu ciśnieniu; 

ażeby jednak ciśnienie zdołało dokonać tej przemia
ny w płyn, kondensacji, musi być pewien warunek 
pełniony: mianowicie nie może być <e«iperatwr<i 
^geszczać się mającego gazu za wysoką, tylko musi 
tyć trzymaną poniżej pewnej granicy, która zwykle 
Nazywaną bywa „krytyczną temperaturą14 albo „kry- 
ycznyni punktem11 odnośnego gazu.

Jeśli zaniedbamy gaz, mający być wpłyń przemie- 
bl°ny, ochłodzić przedtem niżej jego krytycznej tem- 

1 beratury, jeśli zatem zechcemy z nim robić doświad- 
bzenia w stanic cieplejszym od krytycznej jego tem- 
‘/J.atury, wszelkie wysilenia eksperymentalne prze

mienia go w płyn za pomocą ciśnienia pozostaną 
’!“*kiem bezowocne.
r Najsilniejsze ciśnienie wywrze wówczas taki tyl- 

, £ skutek, że gaz coraz bardziej ścieśniać się będzie,
* zajmować będzie coraz bardziej uszczuplaną 

C Ostrzeń, ale nie utworzy się najmniejsza nawet 
*r°Pelka płynu, póki nie doprowadzimy temperatury 
, )■ pomocą zewnętrznego ochłodzenia poniżej kry- 
^cznego punktu.

Zaniedbanie ostatniego tego warunku było przy- 
n'°uda wania się wszystkich przez dług; czas 

^ejtnowanych eksperymentów, ażeby niektóre ga- 
^jak np. tlen, azot i inne, w płyn przemienić, 

fern k ^cen*e za^ warunku uwieńczyło tryum- 
Caj.badania dwóch uczonych, Raula Pictet w Szwaj- 
^JI i Cailletefa we Francji; obaj równocześnie 

1878 stanęli u celu, który przez długie lata na- 
' /n° osiągnąć się starano. ’ . I

Mniejsi eksperymentatorowie spodziewali się u-

zyskać płyn jakńajgwałtownicjszem ciśnieniem na 
gazy; dopiero Pictet i Cailletet, używając zarazem 
silnie działających środków ochładzania; sprawili to, 
że gazy były metylko ściśnionc, ale także ochłodzo
ne poniżej ich krytycznej temperatury, — i tym spo
sobem doprowadzili do tego, że ujrzeli nareszcie tlen, 1 
azot, wodór, powietrze w formie kroplistego płynu. I

Otóż jak dla przemieniania gazów w płyn istnieje 1 
krytyczna temperatura, tak samo według pana Car- 
nelley, istnieje dla roztapiania ciał stałych „krytycz \ 
ne ciśnienie11, które musi być osiągnięte, żeby stała 
substancja stopić się mogła.

W braku tego ciśnienia, t. j. jeżeli ciało stale ule
ga ciśnieniu niższemu od „krytycznego11, niepodo
bieństwem jest roztopić nawet najsilniejszem dzia- , 
laniem gorąca.

Jeśli więc utrzymujemy, że lód topnieje przy 0°, 
to oczywiście przypuszczamy przytem zawsze w my
śli, że tenże znajduje się w zwyczajnych warunkach 
ciśnienia, panującego na ziemi, a więc pod ciśnie
niom atmosfery.

Zmniejszmy jednak sztucznie to ciśnienie za porno 
cą pompy powietrznej, tak dalece, żeby wynosiło tyl 
ko‘/1C5 część ciśnienia atmosfery, a osiągniemy „kry
tyczne ciśnienie11 lozu, postarawszy się zaś o to, żeby 
lód mimo działającego nań ciepła pozostawał ciągle 
pod tem nizkiem ciśnieniem, okaże się podług Car- 
nelley’a niepodobieństwo roztopienia go.

Cóż sie wice stanie, jeżeli się w powyższych wa
runkach lód*sztucznie wystawi na działanie ciepła?

Oto nic topi się on, tylko sic rozgrzewa i staje się 
gorącym —r równocześnie zaś cześć tegoż paruje bez 
poprzedniego stopienia.

Pan Carncllcy eksperymentując w taki sposób do
prowadził do tego, że kawałki lodu pozostały całkiem 
twarde i stałe, a jednak były tale gorące, że dotknąć 
się ich nie było można bez sparzenia siei

Lecz nawet w odwrotnym poniekąd kierunku zdo
łał on zastosować, owo doświadczenie i wywołać 
przez to efekt jeszcze donioślejszy.

Jeśli mianowicie lód bez względu na dowolne roz
grzanie go nie może przejść w stan płynny, skoro 
tylko trzymany jest poniżej krytycznego ciśnienia, 
to w dalsżem następstwie prowadzi to do wniosku, 
że nawet woda s/ąn płynny zamienić może na stały, 
zatem zamarznie,' skoro sieją postawi poniżej owej 

I granicy ciśnienia, nie ochłaniając jej bynajmniej, 
lecz nawet umyślnie utrzymując w stanie gorącości.

1 to twierdzenie udowodni! również autor pomysłu, 
poddawszy je doświadczeniu, albowiem podaje do 
wiadomości, ^c udało mu się przy przestrzeganiu 
pewnych warunków doprowadzić do tego, że mala 
ilość gorajcej wody zamarzła, tym sposobem, że spro
wadził ciśnienie aż poniżej kilkakrotnie wspomnia
nej, granicy.

Że woda skutkiem zniżenia ciśnienia może być 
w lód przemienioną, jest to oczywiście faktem wia
domym i dawno ‘znanym, o którym przekonać się 
może każdy posiadający pompę powietrzną; lecz, że 
zarazem lód może być i zostać gorącym, to w samej 

i rzeczy zjawisko nowe i bardzo zadziwiające.
Teoretyczne twierdzenia i konkluzje wyprowadzo

ne przez pana Carnelley z jego spostrzeżeń są obe
cnie przedmiotem zajmujących dyskusyj ludzi fa- 

1 chowycli.
W każdym razie doświadczenia jego są do wyso- 

. kiego stopnia ciekawe, i życzyć tylko należy, żeby 
bliższe szczegóły tychże zechcial jaknajrychlej po
dać do wiadomości ogółu.

M. K.
, ....................   -■ .11 ............................... ...................

— Bkałsam Jtiraosrowy dra Lengiela, ko
smetyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydlą 
w płynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najsku
teczniej do pozyskania pięknej i gładkiej cery twarzy. 
Jest wybornym środkiem hygicnicznym na wygubie
nie liszai, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i cie
le. Flaszka rs. 1 kop. 50.

Sprzedaż u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
nr 4. —23315—18—25

— Zarząd kasy pożyczkotcej przemysłowców war
szawskich podaje niniejszem do wiadomości ucze
stników kasy, że z powodu zamknięcia losing i ra
chunków rocznych, od dnia 12 (24) grudnia po dzień 
19 (31) grudnia r. b. włącznie, żadne czynności kasy 
załatwiane nie będą, oprócz przyjmowania należno- 
śći wekslowych. —2—3—28975—

fiJeiit ysia FATdicikń\vski/b. zastępca 
prof, przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, wyna
lazca ulepszonego systemu wstawiania zębów sztu
cznych, wstawia takowe w najlepszem wykończeniu, 
z 3 letnią gwarancją po rw. 2—przyjmuje od go
dziny 10-tej rano do 5 tej wieczór. Leszno nr 7.

-28901 —



Ceny niepraktykowamenizkieT^g

ss

Do sprzedania kilkaset sążni

SKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICH

M
CO

C£5

Polska Fabryka Pierników
Adama Popławskiego,

w całości lub pojedynczo.—Wiadomość: N<r 
wy-Świat Nr 32, w Mleczarni.

k—28891—2—3  .

nOLSZTTNSKIE
i Ostendzkie

codzjeń świcie otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5- 
k 22091—27—0

Wowy-Śwfat łVr 2», róg- Chmielnej,
poleca świeżo zaopatrzony Sklep swój, różnego rodzaju Zegarków i Zegarów od naj
wykwintniejszych do najskromniejszych.—Łańcuszki złote, srebrne, w wielkim wyborze, 
oraz z Imitacji Francuskiej, nieróżniące się od złotych, w 100 różnych odmiennych 
gatunkach.

CENY NIZK1E. z-25929-10-10

I
 Kąpiele Rzymskie 
Krakowskie-PrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogod“; 'ej

I*] i południa. —22597—123—0
ŁE

Operatorka Odcisków!
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnio-i 

ne, w cięgu pięciu minut, przyjmuje każdo- 
dziennie od 10 do 12 i od 3 do 5 godziny.—1 
UJie* Niecała Nr 8, parter prawy.
a2—6—28691— K. BIELIŃSKA.

1! Prawdziwie nadto sposobność !•.
Za nader umiarkowaną ceno jest do sp’’**’ 

dania bardzo mało używana Salopa, z P'1T 
knych lisów, kryta atłasem, z dużym 
lewym kołnierzem, oraz Pierścionek W 
lantowy markiz, 1 angielskiej roboty 
■oleta, z amatyetem i brylantami. — 
Żórawia Nr 27, mieszkania Nr U. rMW 
godziny 9 do 11 i 3 do 5 ^^ołudnim

Uowo-olworzony 
hurtowy i detaliczny Skład szkła, 
kryształów, porcelany, półporce- 
lany, fajansu i wyrobów galante
ryjnych, z pierwszorzędnych fa 
bryk zagranicznych i krajowych 

pod firmę

B. Madenberg, 
przy ulicy Przejazd Nr 11, 

poleca Szanownej Publiczności oprócz 
wyżej wymienionych przedmiotów, gn- 
stown* i tanie różnego rodzaju lampy, 
listwy złocone i politnrowane na ramki, 
jakoteż gzemsa do okien i rozety, po 
bardzo przystępnych cenach, o czem 
się P. T. Publika przekonać na miej
scu zechce.

Nadto wypożyczam całe serwisy 
z porcelany i szkła, na bale, wesela 
i uroczystości. Tuzin szklanek prawdzi
wych czeskich szlifowanych, sprzedaję 
po kop. 90. k2—6—28815—

Skład Sukna i Kortów 
ANTONIEGO KESSEL 

ul. Wierzbowa Nr 2, w Warszawie, 
poleca Szan. Publiczności nadeszła towary: 

Korty angielskie na garnitury zimowe, 
Syberyny na palta męzkie, 
Plaidy męzkie podróżne, 
Kołdry sławuckie od 4 do 20 rs., 
Kołdry wełniane białe do kąpieli. 
Chustki damskie „himalaja4 w wielkim 

wyborze,
Syberyny na palta damskie w różnych ko

lorach,
Korty i Kaszmiry na pokrycie futer, 
Chodniki kolorowe różnej szerokości, 
Czapraki filcowe grube angielskie, 
Dery na konie w różnych kolorach, 
Dery angielskie kolorowe do powozów.

k—26255—5—6

CYKORJA 
Włocławska 

z czystych korzeni Belgijskich, 

BERNARDI GALEWSKIEGO, 
znana jut ze swej dobroci, nadeszła 
do głównego składu komisso- 

wego

Naw WlachoBbaom,
ORLA Nr 12.

k—27529—5—6

OKAZJA. 
Dubeltówka, 

prawie nowa, systemu „Lancastra4 z lufa®’ 
L. Bernarda i wezelkiemi przyborami do ro
bienia patronów, oraz bardzo piękny k°*' 
nierz z bobrów knmczaekich, do sprzedani* 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość PrV 
ulicy Nowy-Świat Nr 57, w kantorze wyn*J' 
mu karet. 3—3 —28900—K

F. DAUKSZ, 
przy ulicy Bielańskiej Nr 18, róg- Długiej, 

poleca wyrooy swoje po cenach obecnie niepraktykowanych, 
a mianowicie: Cukrów desserowych z wyborowemi smakami, funt 
kop. 45, Karmelków funt kop. 30 i 35, również przyjmuję obsta- 
lunki na Torty, Piramidy, Ciasta tacowe, Kremy i t. d., przytem 
przyspasabia wielki wybór Cukierków na nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia do ubierania choinek, po bardzo nizkich eenach; nadmie
nia również, że funt Ciastek drobnych tak zwanych .Herbatniki,4 
sprzedaje po kop. 35, a Placka Waniljowego po 22’A kop.

Mam nadzieję, że długoletnia praktyka w j i. rwszorzędnych Zakładach 
i wyroby moje, znajdę uznanie u Szanownej Publiczności.

k—27507—5—6 Z szacunkiem F. DAUKSZ.

i po najniższych cenach,
80 ‘ korzec węgla*- -1 

-»15Sąźeńdrzewa*-»17 
i Składzie Kleń ul. Krucza Kr 13. 
_____  3—6 — 286.0—k

Wti wybór!
Koszule męzkie sprzedaję bardzo ta

nio, Koszula z cienkim webowym gorsem, 
kołnierzem i mankietami po rs. 1 kop. 60, 
Koszule nocne po rs. 1, Kalesony 80 
kop., oraz wielki wybór Krawatów, pa
rasoli, skarpetek, pończoszek dziecin
nych bez szwu kolorowo i białe, wełniane 
koszulki, i różna galanterję, w Magazynie 
M. FELDHUSEN, ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 5 nowy. Hotel Litewski.
 k3—3—28675—

Moszcz Kuracyjny,
zalecany przez znakomitych lekarzy jako bar
dzo skuteczny, w zupełności zastępujący wino
grona, a przytem daleko przyjemniejszy w 
użyciu, po kop. 50 za butelkę, nadszedł 
do Składu Win *

Braci Kempner,
Długa Nr 5.

X— 26036—6—*12

Jest do zbycia sto kilkadziesiąt

OKSEFTÓW, 
objętości po 120 garncy, oraz kilka

naście

BECZEK
po porterze angielskim, po 60 garnoy 

objętości.
Wiadomość w Składzie Win, K. 

Lesisza, przy uliey Krakowskie-Przed- 
mieście, obok kościoła Ś-go Józefa 
O. N. M. P. d—29011—2—3

ZAKŁAD CUKIERNICZY
pod firmę

CZARNY, 
do sprzedania za rs. 275.

Sienna Nr 3, mieszkania 5, trzecie piętro. 
k—28882-2—2

Nowo-otworzony Skład Towarów

Is Zelazno-Galanteryjnych i Wyrobów Metalowych
ALFREDA ORTHWEIN

i Warszawie, elica Czysta Nr 6,
zaopatrzony w dobór towarów z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
i zagranicznych, specjalnie zaś w.wielki wybór nnczyń gospo
darskich, wyrobów nożowniczy cli, umywalni, 
łóżek żelaznych, kołysek, walerklozetów, pry- 
szniców, łyżew, welocypedów i t. p., i t. p.

Przez najlepszy wybór i najprzystępniejsze ceny
I towarów, oraz spieszną ekspedycję, pragnę zaskarbić sobie zaufanie 
S Szanownej Publiczności.

I Alfred Orthwein.
B , . . . . . . . . . . . . . , k—27416—4—8

1 egzystująca od lat kilku, przy ulicy
I Elektoralnej Nr 19, wprost główne- ” ! 
g go wejścia do szpitala Ś-go Ducha.
| Na zbliżające się Święta Bożego 
a Narodzenia, przysposobiła olbrzymie 
S zapasy pierników’w najrozmaitszych 

U gatunkach, z czem poleca się pamięci 
Fm i względom Szanownej Publiczności.— 
H Kupującym za rubla dodaje się 
H za 15 kop. tegoż towaru, a han- 

dlującym odstępuje się stoso- 
wny rabat.

19. ELEKTORALNA 19. 
jS K—28040—5—8

HICJJ1M FABBTKA 
hass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
I- •'wy-Ewiat Nr 38.

W Miki wybór. Cenniki illu- 
strownne z rozmiarami i wagę.

 k—19363— 63—150

8

Skład Zegarów, Zegarków Genewskich 
i Wyrobów Jubilerskich

WŁ KONOPNICKIEGO,
Ifowy-Swiat Nr 35, *

posiada IMITACJE w niczem nie ustępujące złotu, podejmuje się REPERACJI. 
CENY PRZYSTĘPNE. k-24281-15—20

18. ELEKTORALNA 18.

■

wszelkiego rodzaju i gatunku 
POLECAJĄ

KRYSZTOF B R U N I SYN 
plac Teatralny, Nr. 466.

w Warszawie

Wjg



11

IIUCH f.J Ł 1 DVJfeVlja 
u / ?amkiem re. 2 kop. 15, Z nreirem i eKrytuar 
•taiążek dla dzieci przygotował Skład Papieru

JŁ<*
Nowy-świat Nr 19. między Chmielą;], i Jerozolimską. Nakładem tejże firmy wyszły 

Tanie Gry Towarzyskie.
Podróż do Warszawy, ucząca znajo- 

mości kraju, rs. 1 kop. 3U.
loteryjka arytmetyczna w połączeniu z ła

migłówką rs. 1.
*orteca kop. 70.
"zwonek i młotek po kop. 40 i 60. 
?™arcaby kop. 50 i 70.
**yscigi z przeszkodami kop. 80.

A. B. C. rnchome, dwustronne, z objaśnie
niem kop. 50.

Łamigłówka Abeeadłowa kop. 50.
Gra w Gąsko kop. 70.
Młynek kop. 40.

I Dziewiątka kop. 40.
| Loteryjka liczbowa kop. 45.
| Szaść gier razem rs. 2.

1—3 —29225—d

Kolenda za rs. 1 kop. 50!
, “zkntnlki ozdobne, zawierające 12 kajetów glansowanych (1 brulion, 1 ozdobny, obsad- 

ołówek, pierniczek stalek", notes, papier listowy i koperty z cyfrą, gumę, bibułę, pie- 
’’ątki, kalendarzyk i scyzoryk za Rs. 1 kop. 50. Ozdobniejśze rs. 1 kop. 70, drewnia- 
?e z zamkiem rs. 2 kop. 15, z lustrem i ekrytuarem rs. 3, obok innych przedmiotów i

Potrzebną jestZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

podręczne i do nauki, potrzebne są do Fra- 
bryki Kwiatów.—Wiadomość: pałac Brtlhlow- 
ski, przy ulicy Wierzbowej u p. Borodzicz.

 d—29327— 1-3

potrzebną jest z kaucją.—Wiadomość w Skle
pie Zegarmistrza, przy ulicy Niecałej Nr 7. 

n-29'94— 1—1 

podaj e niniejszem do wiadomości pu
blicznej, że w dniu 30 grudnia (11 stycz
na) 1880/81 r. o godzinie 12 w połu
dnie, w sali dworca drogi żelaznej 
’* arszawsko-Terespolskiej na Pradze, 
odbędzie się głośna, in plus, licytacja 
®a sprzedaż starych zużytych szyn, 

ilości 10,000 pudów.
Warunki licytacyjne przejrzane być 

^ogą codziennie, z wyjątkiem dni świą
tecznych, w czasie od godziny 10-tej 
*ano do 3-ciej po południu, w biurze 
ż-arządu drogi żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

Mający chęć przystąpienia do licy- 
tacji, obowiązany jest złożyć w kassie 
drogi żelaznej W arszawsko-Terespol
skiej na Pradze, przed dniem odbycia 
licytacji vadium w wysokości rubli ty
siąc, bez tego bowiem nikt do licytacji 
Przypuszczonym nie będzie.

(Nieutrzymującym się przy licytacji, 
Radium bezwłocznie po ukończeniu ta
kowej będzie zwróconem.

ni—3—29239-

Francuzka 
młoda, Paryżanka, jest zaraz do umieszczenia, 
przy uliey Bielańskiej Nr 17. drugie piętro, 
od frontu. d—29309— 1—ę

Pożądaną jest

OjswWsb
do towarzystwa i do zarządu domu, oraz 
do utrzymania w porządku bieliznę i garde
robę. — Ulica Marszałkowska Nr 65, drugie 
piętro, mieszk. Nr 3, od godz. 10 rano do 2 
po południu.p—29284— 1—3

Potrzebne są do bielizny, podręczne i do ma- 
wi-ny- Róg Siennej i Miedzianej K; 8/16, 
-Podwórzu, ostatnia sień po prawej stronie, 
a pierwszem piętrze przy schodach.

•------ p—29211— 1—3
Do dwóch osób potrzeba

Kucharki
od Nowego Roku, ze świadectwami, 

żg.-Poważną rekomendacją, paru lat przęsłu- 
ttlira^. w jednem miejscu. Zgłaszać się na 

Złotą Nr 16, mieszk. 5, do godz. 11-tej 
1 od 6-toj do 8-mej wieczorem.

NIEMKA
szuka pomieszczenia u państwa, do jednego 
lub trojga dzieci. — Wiadomość: ulica Nowy- 
Świat Nr 28, mieszk. 18. d—Z9320— 1—3

Poszukuje się 

Wspólniczki, 
z kapitałem rs. 5,000 do Fabryki. — Adresy 
proszę składać w Kiosku, przy rogu ulić: 
Nowolipia i Karmelickiej, d—29295— 1—1 

Buchhalter i Korespondent 
w językach: polskim, niemieckim, ruskim, 
francuzkim i angielskim, poszukuje zajęcia, 
za umiarkowane wynagrodzenie. Łaskawe 
oferty uprasza składać pod lit. Z. 10.’, w Biurze 
Ogłoszeń Rajchman i Frendler, ulica Sena
torska Nr 22. d—29303— 1—2

OSOBA 
w średnim, wieku, z dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca Panny Służącej w dużym 
domu, lub do zarządu domem. Oferty listowne 
uprasza składać w Redakcji Kur. Warsz., pod 
lit. M. G.___________d—29322— 1—2

Potrzebną jest

Sklepowa 
do Piekarni Gdańskiej, z kaucją rs. 100. — 
Wiadomość: ulica Gołębia Nr 18.

 p—29349— 1—3

Ogrodnik
posiadający chlubne świadectwa, znający się 

.iedzianej Nr 8/10, detalicznie na Ogrodnictwie, które okaże pa- 
1 -i— •- pierami i poręczeniem wyższych Zakładów 

w Warszawie, poszukuje posady w Kró
lestwie. a głównie w gubernie Wołyńskie, 
Podolskie i Krymie. —Wiadomość przy ulicy 
Leszno Nr 70 policyjny, u Ogrodnika Sto- 
wiżyka. p—29267— 1—1

Potrzebny jest

Kucharz,
2 dobremi rekomendacjami na wieś.—Wiado
mość pzzy ulicy Królewskiej Nr 23, w mie-

zapowiedz.
ł odaje się niniejszem do publicznej 

Wiadomości, że: 
ka» ?heniik Ksawery Rudolf Niclćs, 

valer, zamieszkały w Benfeld, syn 
“lezJjącego aptekarza Napoleona Ni- 
ciesesi nieżyjącej małżonki tegoż El- 
zoiety urodzonej Pistenon, obojga osta- 

,° w Benfeld zamieszkałych i
z zajęcia niewiadoma Marja Tere

sa Kranner, panna, zamieszkała w Co- 
urbevoie (Francji), przedtem w Sadlo- 
wie pod Rypinem (Królestwie Polskiem), 
córka nieżyjącego oficera saperów I- 
gnacego Kranner ostatnio w Schlett- 
stadt zamieszkałego i nieżyjącej mał
żonki tegoż Alarji Teresy ur. Wetter- 
wald, ostatnio w Montereau zamieszka
łej, pragną połączyć się związkiem mał
żeńskim.— Ogłoszenie to ma być uczy- 
mone w gminach: Benfeld, Courbevoie i 
Radłowie.— Benfeld dnia 14 Listopada 
1880 r.— Urzędnik stanu Rack* 
___  ________ cl—1—29302—

Komisarz Sądu Handlowego 
w Warszawie 

r*’,iadamia, że w dniu 1 (13) Grudnia r. b., 
® godzinie 10, z rana, w drodze licytacji 
Przedane będą w domu pod Nrem 817, przy 

®licy Solnej ruchomości Maurycego Monczyka, 
* ’niauowlcie: meble, maszyna, do fabrykacji 
Jsorji, oraz towary cykoryjne, a także 
’ dniu 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 10 
jrana, w domu przy ulicy Nowolipie, pod 
«rem 52, sprzedaną będzie gotowa cykorja, 

0 tegoż Monczyka należąca.
^-29340- 1-1 A. Cholewlcki.

do maszyny Singera, do bielizny.—Ulica Sien- 
na Nr 11, stróż wskaże, d—29212— 1—1

Wykształcona 

Guwernantka, 
franeuzka, lub angielka, posiadająca dobrze 
język francuzki, potrzebną jest, do dwoj
ga dzieei — Ulica Świętokrzyzka Nr 25, pier- 
wsze piętro, mieszk. 6. d—29254— 1—3 

W d. 1 (13) Grudnia t. J. w Poniedziałek, 
o godzinie 12, sprzedane będą przez 

Publiczną Licytację, 
Bufet, Szafy, Pułki, Szyldy i t p. sprzę
ty do dystrybucji należące, przyczem Dwa 
Pokoe, z przedpoko ein i kuchnią, jeden 
Pokój z kuchnią i Stajnia na konie lub 
krowę, w tymże domu każdego czasu do wy
najęcia pod Nr 28 Nowolipie.
____________________ul-1—29314— 

Starozakonni 
głuchoniemi, 

znajdą przy pewnej familji w Wiedniu do
skonałą pensję i naukę, podług metody pana 
J. Deutsch, dyrektora instytutu starozakon- 
nych głuchoniemych w Wiedniu. — Bliższe 
szczegóły pud lit. S. K. 48. Biuro Ogłoszeń 
Rudolfa Mosse w Wiedniu I Seilerstiitte 2.

potrzebny jest do Grawera, pierwszeństwu) 
mający zdolności rysunkowe. — Ulica Elekto
ralna Nr 41,d—29251— 1—2

d—29304- 1—1

NIEMIECKIEGO
języka udziela się w konwersaey i.—UL Chmiel
na Nr 60, trzecie piętro, mieszkania 14. 
_____ ______________ p—29182— 1-6

MAMKA
z miesięeznern pokarmem, bez długu, jest 
przy ulicy Chmielnej Nr 31, mieszkania 8.

Dl—2—29293*-

wiejskie, ze świeżym pokarmem, bez długu,— 
Wiadomość u Akuszerki przy ulicy Złotej 
pod Nr 12. cl—1—29342—

młoda, wiejska, ze świeżym pokarmem, bez 
długu, do umieszczenia: — Nr 109, róg Pi
wnej i Krak.-Przedni., 1-sze piętro od frontu.

Dl—1—29241—

Na dom murowanw środku, miasta położony 
potrzebna jest suma

Rs. 18,000,
na spłatę takiejże sumy po towarzystwie. — 
Wiadomość w Kancelarji Rejenta Hypoto- 
cznego Rutkiewicza, d—29-80— 1—3_____

Rs. 6,000,
do wypożyczenia od 1-go Stycznia 1881 ro
ku, na pierwszy numer hypoteki domu, pro
cent nizki, ale wypeżyczają.cy, życzy sobie 
otrzymać rządztwo domu, albo inne zajęcie, 
za odpowiednie wynagrodzenie. —Wiadomość 
w.Składzie Herbaty, przy ulicy Hr. Kotzebue 
Nr 1.______________ p—29209— 1—3

Rs. 3,000
do wypożyczenia na pierwszy numer hypo
teki po towarzystwie Kredytowem domu mu
rowanego w Warszawie, procent umiarko
wany oferty składać proszę w Redakcji, pod 
lit. R. W. 34__________o—292'10— 1—3

Potrzebny jest kapitał

Rubli 3,500,
na spłatę takiejże wierzytelności, mieszczącej 
się w pierwszej połowie szacunku domu mu
rowanego, przy jednej z głównych ulic 
w Warszawie. Oferty proszę składać w Kio
sku, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Je
rozolimskiej, pod lit. M. N. O.
____________________ p—29244— 1-3

2 Biurka
męzkie: jedno orzechowe, drugie mahoniowe, 
eleganckie, o 9-ciu szufladach, do sprzedania. 
Ulica Śliska Nr 36, u stolarza J. Bellau.

p—29316— 1—3
W mieście powiatowem ŁOWICZU, jest 

do sprzedania

POSESJA,
składająca się z 2 oficyn: murowanej piętro
wej i drewnianej, wozowni, stajen i komórek, 
z placu frontowego, stanowiącego ogród oko
ło 5,000 łokci.—Bliższe warunki sprzedaży po
wziąć można w mieście Łowiczu, pod Nr 370 
u Wielm. Teofili Stażewskiej.

___________ pi—8—29208—

Do sprzedania za rs. 40,
Biblja księdza Wujka, z illustraejami Do- 
rego, w bogatej oprawie.—Wiadomość w każ
dym czasie przy uliey Bonifraterskiej Nr 9, 
nowy, u p. Janiazowakiego. »1—3—29214—

Dla Panów
otrzebną jest suma od rs. 10,000 do 
15,000, na pierwszą hypotekę majątku 
ziemskiego, położonego w Gnbernji warszaw
skiej.—Wiadomość n Rejenta Gostomskiego, 
w gmachu Hypoteki. p—29253 1—3

Od Wielkiejnoey, na żądanie może być i 
wcześniej odstąpiony 

Interes Handlowy, 
w dobrym punkcie, z długoletnim kontraktem, 
komorne urządzone tak, że za przyjęty pe
wien towar w komis, opłaca się komorne, 
suma umówiona, nie jest od razu wymaganą. 
Wiadomo*-: ulica Kozia Nr 10, w Sklepie 
Rozmaitości, wprost Hotelu Saskiego. 
_________________  n—29245— 1—6

Perfumerja Higieniczna 
A. Rose, 

Ulica Marszałkowska Nr 62. 
Poleca przetwory toalety Damskiej i Męzkiej 
jak wody Kotońskie, Perfumy, J4ydła, Kosme
tyki do włosów, Proszki do zębów i inne co
dziennego użytku.—Poszukiwany jest Wspól
nik, lub wspólniczka do interesu, dobre pro
centa zapewniającego, wiadomość tamże.

d—29238— 1—4

Poszukuje się Papugi małej, zielonej, wiel
kości skowronka, z gatunkn nierozłączonych 
(inseparable).—Wiadomość przy ulicy Cblo- 
dnej Nr 31._______u—29290— 1—3—

Kop. 50
od ubrania kapelusza damskiego, podług naj
świeższych modeli paryskich, w Magazynie 
Pelagji Gałeckiej.—Krakowskie-Przedmieście 
Nr 85, dom zwany Roezlera. rr-29289- 1-3

Ważne na czasie!
Jest do sprzedania posesja za rogatka Mo

skiewską nie daleko tejże. Może być na fa
brykę lub coś podobnego, front jest dosyć 
duży i piękny. Z powodu ważnych okolicz
ności można nabyć na bardzo dogodnych wa
runkach. Wiadomość Elektoralna, Nr 29, 
u kupca Kottlliftskiego, ni—3—29330—

Serów Litewskich 
świeży'transport, nadezedł do składu „Gri- 
gotowicz i Rudnicki**, Senatorska 25.

d—29311—1—6

do sprzedania Petersburskie, na jednego 1 
parę koni, z fartuchem nicdżwiedziowrm, 
w dobrym stanie.—Ulica Erywańska Nr 4. 

o—29216— 1—3

Wyprzedaż zupełna!
Jako to: Kapelusze damskie ubierane po
dług ostatniej mody, oraz Kwiaty balowe, 
girlandy ślubne i kapeluszowe, także i Ma
szyna Whelera i Wilsona.— Uliea Niecała 
Nr 5 domu, prawa oficyna.
_____________________pl-3—28652— 

Spruty Astrachańskie, 
rzadkiej dobroci, i inne gatunki ryb, oraz 
wszelka Zwierzyna, Masło świeża i solone 
nadeszły i sprzedają się: Krakowskie- 
Przedmiescie, naprzeciw skweru w Okle
pie, obok W-go Fajansu, sprzedaż odbywa 
się na sztuki, setki i pudy. Dl—1—29318—

8. mJBAtfftW 8.

J. G. Cynamona 
Bi Sm i Węgla,

dostarcza takowe z akuratnością i pośpiechem 
po cenach następujących:

Za sążeń drzewa sosnowego szczapow. rs. 16. 
„ „ olszowego „ B 17.
r brzozowago „ „ 18.

Za porąbanie sążnia drzewa dolicza się rs. 1.
Za korzec węgla najlepszego grubego „Ru

dolf' rs. 1.
Za korzec węrla najlepszego kostkowego 

„Rudolf** kop. 95. — Z odstawą na miejsce 
w skrzyniach pod zamknięciem. *

Obstalunki przyjmują się również: "39Q 
W kantorze Loterji p. Filozof/ Bielańska 

Nr 12. — W kantorze Loterji p. Folmana, 
Dtaifa Nr 43.— W Magazynie p. Koernera, 
Żabia Nr 4,—oraz przez mfeiska pocztę.

8. HIRAXOW 8.
•1—3—29288—

D/:^^
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w Warszawie,
Krakowskie-Przedmieście Nr 9, róg ulicy Kró 

lewskiej, poleca na nadchodzącą

Wielki wybór zegarków, od najtańszych do bardzo bogatych.—Najmodniej
sze fasony Dewizek i Łańcuszków złotych, srebrnych, Imitacyjnych, stalowych etc.

NOWOŚCI PARYZKIE, Zegary: biurkowe, konsolowe, kominkowe 
Budziki podróżne, Regulatory brązowe i t. p.

1—3 fiBF" CENY NIZKKE, STAŁE. d—29282—

X
X

GO 
N

csj a-

\1JTK WAŁSZEJ kOXSTHLkCJI
Główne tychże zalety:

Zupełna Wyprzedaż
po cenie niżej kosztu Niektórych Wyrobów Metalowych

Przedsiębiorstwo Kopalń 

Marmurów Kieleckich, 
Skład Królewska Xr 1. róg Krakow.-Przediuieścia.
Na nadchodzącą gwiazdkę polecamy jako ładne i użyteczne 

prezenta: wielki wybór stołów: okrągłych, owalnych po
dłużnych różnej wielkości i różnych kolorów na żelaznych no
gach. I^atery, Kałamarze i wiele innych użytecznych 
przedmiotów, jako też wyroby metalowe z fabryki Błaszkiewi
cza i Patzera, Zardynierki do kwiatów, l>ostuiueuty 
z wazonami, Kandelabry, Kałamarze, Lichtarze, 
Postumenty do parasoli, ^Popielniczki i wiele in
nych rzeczy. Wszystkie wyroby odznaczają się gustem i sprze
dają się po przystępnej cenie. D—29326 —1-—3

składzie walce angielskie do wyżymaczek. Reperacje uskutecznia się 
w ciągu dwóch dni.

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. GANTZWOHL, ulica Leszna Nr 12, Filia Królewska Nr 41 

drugi dom od Granicznej.—PP. handlującym odstępuje się rabat. u—29231—1—6

R Przedmiotu mogące służyć na GWIAZDKĄ.
Pomniki historyczne z Brązu, Lichtarze stołowe, Ekritoary, Dzwonki, 

Aquarje, Stoliki do biletów wizytowych i do robót damskich, Kassetki kradzie- 
Xżochronne do kosztowności i pieniędzy, Obrączki do Serwet, Czajniki z metalu 

Bretanique. Maszynki do kawy. Kuchenki naftowe, Tace Angielskie. Serwisy por- 
X celanowe do Umywalń i Zabawki Dziecinne. D—29266—1—3

na

■s. 1 kop. 90.

75.

20. 
67' 
72>a.
00.
45.l.a

OOOCXXXXXXXX+X30000CXXKX30£X£ 
Magazyn Towarów Bławatnych | 

B. SZYSZKA
róg Niecałej i Wierzbowej, w domu hrab. Krasińskiego Nr 1. W

Wysortowawszy część towarów w znacznej ilości, jako tanio, poleca się 
przy nadchodzącej GWIAZDCE Szanownej Publiczności: ' *
Aksamity czarne i kolorowe od 
Materje i Tafta kolorowe, czysto jedwabne  
Satni Duchesse kolorowe, „ „ ................................
Atlasy kolorowe........................................j...................................
Satin Marwille  
Kaszmiry , 
Arinury Diagonals czysto wełniane 21/, lok. szer
Flanele i Wełny kolorowo, 21/, łok. szer  
Grenadiny w deseń, czarne kolorowe  
Wełny gładkie i w kraty ... •...............................................
Plusze różnokolorowe.—roznokolorowe  , 2 , 50. W

IV iclki wybór materiałów fantazyjnych modnych, jako to: Ramage Damasse
w Grochy, Desenie tureckie, Wstążki, Galony i t. p. i>—29355—1—3

Skład Drożdży Prasowanych ® 
« z fabryk SPRINGERA i KUFFNERA w Wiedniu, |

Egzystujący od lat 30, przy ulicy Nalewki JSr 19. ?
Zawiadamia Szanowną Publiczność, że od dnia, dzisiejsze- ’ 

go nadchodzą znaczne Transportu na nadchodzące Święta.

S- Obstalunki przyjmuję do dnia 20-go b. m., za dobroć @
i akuratnóśćtw dostarczaniu zaręczam.

d—29226—1—3 N. BALBINDER.

e©®©®^@e©@@@+®o®®®@©®@es;5©s
 MEBLE

do sprzedania, ozdobny Garnitur orzechowy 
do salonu, t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł 
i Stół; Garnitur francuzki: Szeslong skórą 
amerykańską kryty, Biurko damskie i męzkle, 
toaletka, Stolik do robót. Szafa jesionowa 
rozbierana i Sofka orzechowa, wszystko za 
cenę nizką. — Ulica Cmielna Nr 13a, u Ta
picera______________ i> -29285— 1—6

Maszyna do szycia, 
systemu Pollak & Schmidt używana, w sta
nie zupełnie dobrym, jest do sprzedania, za 
połowę eony. — Aleja Jerozolimska Nr 21, 
wiadomość u ąpóża domu, p—29263— 1—3

Do sprzedania:
różne Meble, Obrazy, Brązy, Porcelana i inne 
przedmioty w domu Nr 1347B, przy ulicy 
Mazowieckiej.—Wiadomość i bliższe szczegó
ły w Kantorze w tymże domu, każdodziennie, 
z wyjątkiem Świąt i Niedziel. od godz. 12-tej 
do 3-ciej po południu, d—29261— 1—1

Sg do sprzedania!!!
Prawdziwo uiabanckie białe Koronki, jak 

również kilka Sukien mało noszonych.—‘-Wia
domość w Pracowni Robót damskich M. Cho- 
jeckiej.—Nowy-Świat Nr 41. 
____________________u—29232— 1—3

Z powodu braku miejsca.
Garnitur mebli mahoniowy Utrechtem kryty 
ze stołem, 2 duże lustra, stół jesionowy na 
24 osób, serweta dywanowa, lampa salono
wa oryginalna chińska, wszystko dobrej ro
boty i bardzo mało używane, oraz suknia 
kaszmirowa biała, parę godzin użyta. Wi
dzieć można od godziny 9 do 2, ulica Widok 
Nr 19, mieszkania 3, pierwsze piętro. 
____________________ »1-3—29274-

Są do sprzedania we wsi Wola, gminie 
Czyste pod Warszrwą

dwie Kolonje:
jedna przy szosie kaliskiej obejmująca prze
szło półtrzeeiej morgi gruntu, miary nowo- 
polskiej, z dęniem mieszkalnym, zabudowa
niami, trepauzem i ogrodom owocowym— 
druga bez zabudowań obojinujsca przeszło 
morgów pięć miary nowopolskiej ogrodu o- 
wocowego. Wiadomość we wsi Woli pod. 
Nr 159 przy szosie u Fortunata Wilanow
skiego.______________ o!—3—29256—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, mniejszego fasonu, z ca
lem blatom, w bardzo dobrym stanie.—.Sena
torska Nr 6, u fortepianisty Millera.

i>3— 3—28640—

Kawiarnia
do odstąpienia przy ulicy ŚwiętokrzyzkieJ 
Nr 15, wprost Włodzimierskiej, ul—3—2 *329

B IL A R D 
do sprzedania, bardzo mało używany.—Wia-* 
donuiść w składzie win, przy rogu ulicy Chło
dnej i Żelaznej Nr 28 nl—2—29107— .

Kredens dębowy 
o 6-ciu drzwiach, 4 Szafy dębowe i różne. 
Meble do sprzedania. — Ulica Grzybowska 
Nr 19, stróż wskaże. pi—3—29352— ,

popielice, atłasem kryte, zupełnie świeże, dó 
sprzedania za Rs. 30. — Chmielna Nr 50.' 
mieszkania Nr 15. nl—

I Po cenach 
Masazyn

I MEBLI 

Nowych i używanych, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.

m Zaopatrzony w znaczny wybór 
■ xj mebli skromnych i wykwintnych, 

.2 dębowych, mahoniowych, orzecho- ° 
H wyoh, czarnych, złoconych, ozda- g 
5 bianych bronzami i inkrustacją, ts 
za oraz mebli do' zwykłego użytku, $ 
g mebli tapicerskich rożnych faso- to 
a nów. Przyjmuje obstalunki stolar- - 
g skie i tapieerskio, kupuje i zamie- ® 
o nia mało używane, wynajmuje i urzą- nu 
0, dza cale mieszkania, po cenach Fn 

tanich, z któreuii się poleca.
JAN OLSZTYŃSKI.
nl—12 —29237— M

“■jSn^^prźcSS^^^pSą^tępS^S?” 

SZTTEJŁ
nowa, z wyborowych tumaków, obszerna, 
mężczyznę dużego wzrostu.—Wiadomość p?1* 
Nr 5, przy ulicy Mazowieckiej, piętro 2-g’’*, 
od frontu, mieszkania Nr 4. r.l—3—2912_i

Za. przystępną cenę do sprze
dania Meble' orzechowe, 
mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Sza* 

fy rozbierane. Szafka* do bielizny, par3 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o ó-u 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Sto* 
jadalny. Kredens szabowany, KozetKa 
i 6 Napoleonek.—Ulica Chmielna Nr 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra
my »* dole. »1—ił— 29341—
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32. Krakowskie-Przedmieście 32.

PRACOWNIA KRAWIECKA

NIEDAWNO OTWORZONY
Magazyn Wyrobów Jubilerskich,

obficie zaopatrzony został we wszelkie wyroby tak własnej 
fabryki, jako też i zagraniczne, z czem ma zaszczyt polecić 

sie Szanownej Publiczności
EDWARD STEGHEMAUT Jubiler.

naj nowszy ch (Chales-Costuines).
Materjały wełniane ze szlakami. 

WIELKI WYBÓR:
Weln francuzkich gładkich kolorowych na suknie 

kostjumy ...... od kop. 50 lok.
Jedwabie kolorowe .... od rs. 1.35 lok.
Jedwabie czarne od rs. 1. — lok.

CHUSTKI, SZALE, PLEDY, SERWETY, DYWANY, 
po cenach bardzo umiarkowanych. n—29299—1—

!! NIKBŁYCHAAIE: TANIO .'.' 
w formie komody, elegancko wykończone, po rs. 23 k 25. 

z«.Wv i ■ 2ka“®kie ‘.angielskie, po rs. 1250-13.50-14.5V—16.50 i 19.50. 
£palni. *e‘Js . do wodP Ila)noW8ZCJ konstrukcji, lejkowe, syfonowe i kredensowe.

Pary™*® samopiorąee, mianowicie d)a cienkiej bielizny, po rs. 16 50 
Kubełkowe pokojowe, po rs. 3.90-4.60 i 5.C0.

~ Polecają KALISKI & OKONIEWSKI, Elektoralna 39. x—.3-6

j -^-V- J..VJL 1 J _S_X_ _A_ JLU V.A

(Przeniesioną została obecnie z Nowego-Swiatu na ulicę Długa Nr 5 
d Wykonywa wszelkie roboty cywilne, a szczególniej Wojsko- 
’’V e, dokładnie, elegancko i po naj tańszy cli cenach.—Poleca 

względom Szanownej Publiczności i stałych Kundmanów, zapew- 
JW wszelką sumienność w robocie, trwałość materjału i akuratność. 

Tamże Pralnia chemiczna i Sztuczna Ćerowiiia.
k—27553 — 6—8

mjC®- ja.anK"Jłr
Towarów Blawatnych 

Stanisława Rosenberg,
**lica Żabia Nr 1 nowy, w domu p. Lówenberga, naprzeciw bramy 

Saskiego ogrodu, obok p. Niweta. sklepu Nr 6.
Rządził WYPRZEDAŻ towarów wyśortowanych w znacznej ilości, jako to: 
*«lnianych od kop. 12 za łokieć, wszelkiego wyboru Cachemir noir od kop. SS, 
Nytna sztuka od Rs. 11, kołder wełnianych na wacie po Rs. 5, atlasowych po Re. 11, 
®r.iz jedwabnych w wielkim wyborze, kołder sławuckich od Rs. 3, iakoteż materyj, 
aksamitów Ivonskich, chustek, firanek, dywanów — po cenacn niesłychanie nizkieh. 

n— n—28295—  5-6

NA GWIAZDKĘ I I
PO CENACH NIŻEJ KOSZTU: I 

Wielki wybór Kostjumów Paryzkich j 
odpasowanych, w połowie uszytych, w różnych I 

kolorach i najnowszym guście.
Wielki wybór Kostjumów szalowych I

6. Ulica Czysta 6.

ił
k. 80.

k. 75.

k. 95.

k. 55.

80.

75.

k. 90.
od rs. 2 k. 10.

rs. 1 k. 10. 
rs. 1 k. 35.

— k. 30.
— k. 50. 

rs. 1 k. 80. 
rs. 1 k. 25.

— k. 20.
— k. 35. 

rs. 4 k. 50. 
rs. 1 k. 50.

— k. 15.

Kantor Wexlu
L. Elbau.ni,

Krakowskie-Przedmieście Nr 59.
Assekurnje Pożyczki Premiowe od 

amortyzacji na nadchodzące ciągnienie 
I-szej Emisji 1864 roku po kop. 40. 

k3—15—28801—

7% w»gi mającej 
sprzedaje

Skład Lamp i Nafty 
<1. Dworzyńskiego, 

przy ulicy 
Tłomackie Nr 3, dom Manna. 

k—28032—5—6

. . od 

. . od
. . od
. . od rs. 1 k. 85.

— k. 50.

Przychodźcie! kupujcie 
i podziwiajcie, 

iż za pół ceny sprzedaje niżej wymienio
ne towary 

pierwszy sklep od rogu rlacu Bankowego 
przy ulicy Żabiej Nr 1. gdzie czerwonemi 

literami napisane .

M. Kalisz & (M,
16 Senatorska 16, róg Bielańskiej, 

egzystujący od lat 30 poleca względom 
Szanownej Publiczności znaczny wybór me
bli, po cenach umiarkowanych. Magazyn ku
puje i sprzedaje meble używane w dobrym 
stanie, zamienia używane na nowe. Usku
tecznia roboty tąpieerskie i dekoracyjne. Me
ble gięte po cenach fabrycznych.

k—23134—14—20

II XX 11ULU1IU I
Koszule męzkie dobrego fa

sonu.....................................od — k. 95.
Koszule męzkie z webowemi

gorsami........................ od rs. 1 k. 35.
Koszule męzkie webowe od rs. i 
Koszule damskie dobrego fa

sonu ....................................od —
Prześcieradła gotowe bez 

szwów oirębiane ..... od —
Kalesony męzkie (creas) pół 

płótno................................. od —
Kaftaniki ciepło w dobrym 

gatunku..............................od
Kalesony wełniane ... od
Pończochy białe i kolorowe od
Chustki pół-jedwabne
Chustki jedwabne. .
Kaftaniki włóczkowe
Halki kortowe
Gorsety damskie wyborowe od
Kołnierzyki damskie i cięż

kie ..................................... od
Mankiety różnych fasonów od
Deszczochrońy jedwabne od

„ wełniane od
Barchany dobrego gatunku od
Rypsy czarne 2% lok. sze

rokości ............................. od — k.
Cachemiry czarne francuz-

kie 2 lok. szerok.. .... od — k.
Cachemiry kolorowe fran- 

cuzkie 2 łok. szerok. ... od
Chustki płócienne . . .. .
Płótna holenderskie sztuka od rs. 12 — 
Serwety kolorowo francuz-

kie.................................... . od rs. 5 —
Towary wełniane wysorto- 

wane w rozmaitych kolorach 
za łokieć......................... od — k. 15.

Kołdry gotowe od rs. 11. — 
Pierwszy sklep od rogu placu Ban
kowego przy ul. Żabiej Nr 7, gdzie 

czerwonemi literami napisano 

„WYPRZEDAŻ".
k—28993—3—3

t V -fet

Zawiadomienie 
z Zakładu fryzjerskiego 

Karola..
W tych dniach otrzymałem z PARYŻA 

model ślicznej fryzury, zwanej „Cache pei- ' 
gne”, (Kasżpeń), z’ włosów wiecznych 
(krauzowanych), i wykonałem takową' 
w kilka godzin z tychże włosów, umyślnie 
przy modelu sprowadzonych. Wykonanie to 
dowiodło, iż fryzura ta, jest o 50% dokła
dniejszą i praktyczniejszą, co mi przyznali 
biegli w fachu fryzjerskim i Damy ubierają
ce głowy z wszelką elegancją.

Cena powyższej fryzury wynosi zaledwie 
Rs. 9.

Zakład fryzjerski 
Karola Smosarskiego, 

ulica Długa Sr 43.
k—28817—2—6

Ważna dla pp. Właścicieli 
domów i Handlujących.

Wszelkie szyldy, napisy, numcra na domy, 
mieszkania i t. p. wykonywa Zakład Galan- 
teryjno-Lakierniczy L. Riihla, podług przepi
su policyjnego, po cenach bardzo umiarko
wanych.—Ulica Leszno Nr 37 nowy.

k—29300—2—.3

Potrzebny jest

Sutjekt wyli Admiuistrater, 
do składu wódek, z kaucją Rs. tysiąc, 
który otrzyma pensji Rs. 40 miesięcznie i )e- 
dun procent od czystego zysku.—Ofert? upra
sza się składać pod liter. C. N. N. w Warsz. 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22.

s—29081—2—3

Wielki wybór KALOSZY, 
oraz różnego rodzaju 

ciepłego Obuwia, 
poleca 

Skład Towarów Rossyjskich

T. STANISŁAWSKIEGO,
gmach Teatralny, róg Nowo-Senatorskiej.

k—28880—3—3

I
 nowych i używanych 

przy uliey Marszałkowskiej Nr 63 
w domu »Hr. KWileckich Zawisza.

Posiada znaczny dobór mebli kra
jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapicerskia : stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane, wy- 

I najmuje i urządza i-ale aparta- 
menta—za dobroć wyrobu poręcza swą 
firma

ZAŁĘSKIS Com.
94 — 117 —k

MAGAZYN

Pokój •‘lag 
przy familji do wynajęcia w każdym czasie; 
w razie żądania może być ze stołem i usłu
gą. — Wiadomość: Grzybowska Nr 21, mie
szkania Nr 10, 2-gie piętro, k—28467— 5—O

W Nakładzie leczniczym Nałęczo
wie jest do wydzierżawienia

LOKAL
na urządzenie handlu artykułów 
spożywczych, towarów kolonjalnych 
i galanteryj. Lokal mieści się w osobnym 
murowanym budynku i składa się z dwóch 
pokoi frontowych, śpiżarni, lodowni, piwni
cy i pokoju mieszkalnego. O warunkach do
wiedzieć się można, zgłaszając się listownie 
lub osobiście do dyrektora zakładu D-ra 
Nowickiego, lub do T. Teleżyńskiego 
w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska).

Akuszerka Węglińska, 
ulica Pańska Nr 5, 

przyjmuje Damy, dla których są elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejszą 
Jutacjfr k—28 628—10

^
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Od 1-go Stycznia, żądanym jest

Są uo sprzedania

Lokal narożny na

Zaraz do sprzedania

1

1
Przy ulicy Elektoralnej Nr 28, do 

wynajęcia od 1-go Stycznia 1881 r:

z przedpokojem, usługą i opalem, na łą- 
danie ze stołem, na dole, do najęcia w ka
żdym czasie.—Ulica Złota Nr 28 lit. B, stróż 
wskaże. d—29272— 1—3

Garnitur Mebli 
świeżego fasonu, dwie Szafy rozbierane 
1 Łóżka medalionowe do sprzedania niżej 
kosztu.—Ulica Wilcza Nr 12, u stolarza.

ni—3—29331—

!!Bardzo tanio!!
Place do sprzedania.—Nowogrodzka Nr 1, 

mieszkania 16, od godziny 1 do 5.
pl-2-29247—

Zarobek korzystny 
dla Wyrobników, 

siekierą i toporem w lasach, podróż płatna 
przez kontraktującego.— Zgłaszać się Żela
zna Nr 20d, od godziny 2-ej do 7-ej.

Dl—2—29278—

w Krośniewicach.—Wiadomość u właściciela 
na miejscu, lub u K. Olsztyńskiego, w Ban
ko Polskim w Warszawie. d1—6—29286—

F
po kompletnem zmienieniu całej kuchni wy- 
daję Śniadania, Obiady i Kolacje z naj
lepszej prow'zji, na świeżym maśle przez 
zdolnego kuchmistrza przyrządzane.— Mar
szałkowska róg Jerozolimskiej, w Restauracji 
R. Rapcowicza. pi—3—29358—

produktów spożywczych, w bliskości targ*» 
jeśt do odstąpienia, z kontraktem 3-letnu®* 
Wiadomość w Restauracji, ulica Hoża Nr 
___________ d1-3—29310— .

KASETA polrójna i POWÓZ, 
do sprzedania piękna potrójna kareta, 
urzędowej roboty, najświeższego fa
sonu, prawie nowa, oraz FAETONI modny 
na drągach, ze skórami lakietowanemi.— 
Wiadomość bliższa przy ulicy Żórawiej Nr 24, 
u miejscowego rządcy domu, stróż Antoni 
wskaże. " d1—3—29281—

Dwa Pokoje
ciepłe i suehe, przedpokój i czwarty za for- 
sztowaniem pokoik widny z oknem, są do na
jęcia wraz z osobną piwnicą, od dnia 1-go 
Stycznia 1881 r.—Ulica Niecała Nr 7, l-sze 
piętro. Wiadomość tamże. d2—3—29093—

Krów kilkanaście i Buchaj.
Z powodu zwinięcia gospodarstwa fest do 
sprzedania kilkanaście sztuk bydła rogatego, 
w tern krów dojnych siedm i kilka Jałowic 
na ocieleniu i jeden dwuręczny buchaj, wszy
stek inwentarz z rasy holenderskich Wiado
mość w rogatce Wileńskiej u strażników.

ni—3—29238—

25-ty rezerwny batalion w Cytadeli ogła- 
Bzi, że jest potrzebną

dostawa Mięsa
na rok 1881. — Interesowani zgłosić si • 
winni wgodz nach przedpołudniowych, w i 
ciągu dwóch tygodni, w biurze tegoż bata
lii >nu w Cytadeli.d!—3—29315—

nowe garnitury w różnych fasonach i uży
wane, szafy do sukien orzechowe, kredenśa, 
komody, stoły jadalne, umywalki, toalety, 
szatki nocne, łóżka, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki wchodzące w zakres tapieerstwa, 
wszystko po bardzo przystępnej cenie. Nowy- 
Swiat Nr 12, u tapicera Cybulskiego.

ni—3—29356—

Gimnastyki Pokojowe, 
z objaśnieniami i rysunkami 107 ćwiczeń 

FABRYKA

Karda Minter,
Wierzbowa Nr 1, dom hr. Krasińskiego.

Dl—1-29317—

lub inny proceder, jest do wynajęcia o* 
Nowego Roku, przy ulicy Wspólnej Nr 
róg Kruczej.—Wiauoiuość na miejscu u W I** 
ścieielki. b—29161—1—3

do sprzedania, nurki prawie nowe, za rs. 60. 
Ulica Graniczna Nr 16, mieszkania 1.

d1—3—29215—

Jabłka
krajowe i zagraniczne w różnych gatunkach, 
są do sprzedania, U p. E. Fibieh, za Żelazną 
Bramą pod Nr 8, w domu gdzie apteka, w pi
wnicach, albo w ”
Wiadomość u stróża, z bramy na~prawo. Ce
na różna.

nowe, piękne, po cenaoh przystępnych, z kil
kuletnią gwarancją, poleca korektor forte- 
pianów A. Gruszczyński, ulica Nowy- 
Świat Nr 40, między 1-ą a 3-ą widzieć 
można. d1—3—29332—

Bo sprzedania

Łóżeczko dziecinne, 
meblowe. — Wiadomość na Starem-Mieśeie 
pod Nr 21 nowym, mieszkania Nr 5.

Dl—3—29268—

Zaginęły Świadectwa, „
na imię Franciszka Białkowskiego.
zeehce oddać za wynagrodzeniem, a* 11
Szkolną, pod Nr 8, stróż wskaże. „ 

d-29277- 1-3—

Tanio!!
Reprauje, przerabia, pokrywa PARASOLE, 
oraz przyjmuje LAMPY do naprawy —Ulica 
Nowogrodzka Nr 15 nowy. Dl—12—29262—

Do sprzedania:
Kolczyki nowe modne za rs. 12, Broszka 

z kolczykami za rs. 13, Pierścionek za 
rs. 3, wszystko złote. Karczki haitowaue 
ręcznie do koszul damskich.—Wiadomość ulii- 
ca Elektoralna Nr 18, mieszkania 6, na 2 
piętrze.—Tamże jest POKÓJ do wynajęcia 
z meblami dla przyzwoitej osoby pici żeńskiej.

Dl—3—29248—

AKUSZERKA P. 1EDALIS, 
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość. w osobnym pokoju za opłatą rs. t® 
z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna 
i właściwa dyskrecja zapewnia się-" 
Ulica Bednarska Nr 18. 01—3—29226-;

Do sprzedania:
Salopa prawie nowa, wyborowemi Tu- 

makarni podbita, pokryta najlepszą Ljońską 
materją, z Sobolowym syberyjskim kołnie
rzem. Salopa wystarczy na dwie Szubki, za 
rs. 450; Paltocik sybery nowy, futerkiem ob
szyty za rs. 13, Kaptur atłasowy nowy 
i różna damska garderoba.—Chłodna Nr 52. 
l-sze piętro, mieszkania Nr 16, zastać można 
od 10 do 4 godziny.d 1—3—29250—

Do sprzedania:
Futra damskie: TUMAKI z kołnierzem i 
mufką rs. 120; męzkie SKUNKSY rs. 65; 
DUBELTÓWKA odtylcowa z Przyborami, 
kuferkiem, torbą i łćdownicą r_s. 60. Stół ma
honiowy (BIURKO) rs. 15; ŁÓŻKO jesionowe 
na orzech rs. 10. — Marszałkowska Nr 13a, 
róg Koszyków, stróż wskaże.

»2—2-28599—

Sprzedaj ę:
Biurko orzechowe, rzfeźbione, z krzesłem, 
o 7 szufladach, mało używane, lustro, lam
py i różne stoliki. — Krucza Nr 13, róg 
Wspólnej, mieszkania Nr 1, parter od Kruczej.

Dl—2—29308—

Duży Pokój, 
frontowy, lub mały, z meblami, usługą,/* 
wynajęcia, w blizkości Poczty, przy ulicy 
Swiętokrzyzkiej Nr 21. d—29236— 1—1 ~

Jest do sprzedania

FORTEPJAN,
o pół 7-u oktawy, w dobrym stanie, Piwna 
Nr 9, mieszkania 8, drugie piętro.

d*1—1—.9359—

Kaliski & Okoniewski,
Skład maszyn, odlewów żelaznych 

i wyrobów technicznych
dla wszelkich zakładów przemysłowych,

38. Elektoralna, w Warszawie, 39. 
Agentury firm zagranicznych

na prasy filtrowe najnowszej koustrukcii, 
maszyny parowe i pompy parowe 
zecierowe; części transmisyjne sy
stemu amerykańskiego; kamienie do 
ostrzenia na postumencie żelaznym, nowe
go systemu.—Polecają przytem pompy ssące 
i ssąco-tłoczące w wielkim wyborze, tokarnie, 
wiertarnie, tłocznie, kuźnie połowę, wentyla
tory dla ogni kowalskich, lewary, bloki, win
dy; piece i kucanie żelazne, kassy ogniotrwa
łe, wyżymaczki, water-iluftklozety pokojowe, 
filtry belgijskie, pralnie paryzkie samopiorą- 
te.—Ceny umiarkowane.

d3—3—26485—

Jąca zagranicznym, nabyć ją można w kaź- : 
ym czasie, w fabryce A. SCHWEJTZER, 
w większych lub mniejszych ilościach, to jest na 

GARNCE, KWATERKI, oraz w SŁOIKACH, 
po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego Nr 19.

Dl—6—29337—

MASZYNY DO POŃCZOCH uznane
___ Skład Maszyn. Miodowa 10.—JULJAN BERG.—Wszyser aei klijenci na obecnej Wystawia w 

m wyraby aa Baogrnach z mego składa, zaszczyceni zostali Medalom, TJatami Pochwainami irU

NAJLEPSZA MUSZTARDA! ^ŁgaŁTeT" '
w różnych gatunkach, w niczem nie ustępu- ; Lefizno> r6g Karmelickfej( Nr \

poleca rozmaitego fasonu lustra, ramy do 
obrazów i do luster najświeższego fasonu, 
konsole pod lustra złocone, gzymsy do fira
nek różne, od kop. 60, ramy na łokcie od 
kop. 15, w 30 gatunkach mogą być gotowe 
w przeciągu godziny, przyjmuję się wszelkie 
obstalunki, stare ramy do pozłocenia, obrazy 
do oprawy, a ceny bardzo tanie i robota do
skonała, jest kilka luster używanych roz
maitych i 2 konsole używane.

ni—3-29321—

szopy, prawie nowe, dla mężczyzny wysokie
go, Szata jesionowa pod orzech, Lampa 
stołowa, garnitur złoty, agawa kilko- 
dziesięeioletnia, są do sprzedania. — Ulica 
OLożna Nr 4, piętro 1, mieszkania 9.

d1—3—29313—

4 Pokoje,
przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodociągiem 
i 2 schowanka na 1-m piętrze od frontu.

>•2—2-29150— 

Fortepian
z powodu wyjazdu do sprzedania, fabryki 
Zakrzewskiego, w dobrym stanie.—Ulica Fre
ta Nr 53, mieszkania 10. Dl—3—29270—

Dla Dorożkarza dwie Stainie u* 
kilka lub kilkanaście koni, Wozownia, ora* 
Pomieszkanie w domu murowanym opark*' 
nionym, obszernym dziedzińcem, do wynajęci* 
od Nowego Roku. — Praga, ulica Wołu** 
Nr 243/4 gdzie Ochrona, niedaleko !!»' 
skjewskich (Grochow.) Rogatek.

d—29217— 1—3

z osebnem wejściom, w okolicach Dwore* 
drogi żelaznej Warsz.-Wiedeń., z meblami } 
opałem. Oferty proszę składać w Redakcji 
Kurjera, poi lit. 11. K. d—29219— 1—3

W każdym czasie, jest do wynajęcia

Jeden Pokój, 
na 2-g:em piętrze, obszerny, dla kawalera* 
za cenę rs. siedm (7) miesięcznie, przy ulicf 
Pańskiej, pod Nrem 24/T217A, stróż dom® 
wsknże. d—29249—1—1

Do sprzedania

Sklep spożywczy
wraz z Dystrybucją, pomiędzy fabryka’11*’ 
Grzybowska Nr 48._______ Dl—3—29129^^
Z powodu zmiany interesu, na jednej * ’/f 
pryncypalnyeh jest do sprzedania zaraz 1“ 

od Nowego-Roku

• po
prze-

Akuszerka Ostrowska
przybyła do Warszawy i poleca się pamięci 
Szanownym Paniom. — Ulica Nowogrodzka, 
dom Semadyniego Nr 23. pi—3—29279— 
Od Nowego Roku do wynajęcia umeblowany

Do sprzedania:
Dwa Gwarnitury: jeden 

szabowany, jeden kryty, 2 
Szafy rozbierane, 2 Szafy 
mniejsze, Szeslong skórą 

kryty, para Łóżek, Tualeta, 2 Stoliki
do kart, Kredens i Biurko wszystko orze- 
thowe. — Grzybowska Nr 19, w domu gdzie 
tjazd Sędziów, stróż wskaże. ni—3—29353

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

KAWIARNIA w dobrem punkcie, przy ulicy pryncypalnej 
za nader przystępną cenę, wiadomość na 
miejscu.—Ulica Leszno Nr 10.

pi—1—29255—_____
Jest do sprzedania 

ortepian 
Hoffers o 3 szprejcach, czarny.—Garnitur 
Mebli orzechowy, rzeźbiony, zupełnie nowy 
i Futro dublony czarne.—Dzielna Nr 9a, 
mieszkania Nr 18, w podwórzu, w 2 sieni 
na lewo. d!—3—29257—

od frontu, mieszkania Nr 10. — Wiadomość
Smolna Nr 7, u stróża. d1—2—29258—

Od 1-go Stycznia, jest do wynajęcia

sięcznie. — Ulica Chmielna Nr 52, mieszk. 32. 
______________________ d—29218— 1—3 

Jest do wynajęcia zaraz, z meblami

Dwa Pokoje, 
przedkój i kuchnia,, ciepłe i suehe. — Ulica 
Zórawia Nr 21, stróż wskaże.

d—29357— 1 -3

Mleczarnia 
wraz z krowami, jest do odstąpienia w ka
żdym czasie na warunkach bardzo korzy
stnych. — Wiadomość w sklepie Wiktuałów 
w teatrze pod filarami. d!—3—29336—

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
ORZECHOWE, 

bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. Szaf
ka do bielizny. Garnitur francuzki, Gar
nitur angielski, para Łóżek, Szeslong 
skórą kryty. Biuro o 5 szufladach, Stolik 
do kart, Lustro, Kredens orzechowy, 
szabowany i Tualeta damska.—Uiiea Ziel
na Nr 2 od rogu Chmielnej, mieszkania Nr 2, 
w oficynie na prawo, na dole.

ul—1—29227—

składający się z towarów norymberski”^ 
bławatnyeh.—Wiadomość: ulica Nowy-S*1* 
Nr 19, w Piekarni Francuskiej.

Do wynajęcia zaraz, lub od Nowego Roku

Sklep z Pokojem, 
za rs. 15 miesięcznie; Pokój za rs. 6 mf** 
sięczuie.— Ulica Nowolipki Nr 30B.

p—29335— 1—6
Ktoby sobie życzył prowadzić meldunki 

Za Mieszkanie 
(1 Pokój), może się zgłosić zaraz, na uli«t 
Widok Nr 19, mieszkania Nr 3, pierwsi* 
piętro. d—29273— 1—1

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, z powodu słabości zdrów’* 
jest do odstąpienia w każdym czasie, w mi”' 
seu dobrem i ruchliwem.—Wiadomość: uli** 
Freta Nr ki, w sklepie wiktuałów. 
_______________________ d1—3-29213—

Z powodu służby wojskowej odstępuje sił

Sklep Wiktuałów
z mieszkaniem, w ludnem miejscu. — Wia^o' 
mość: Browarna. Nr 5, w sklepie wiktuałó*' 

d1—3—29243— .

8, w domu gdzie apteka, w p 
sklepie, od strony gdzie budka.

nl—5-2931.0—



W Magazynie Francuzkim, ul. Hr. Berga, blizko Mazowieckiej

KOLENDY UŻYTECZNE i ZABAWKI.

SM Win, Delikatesów, Towarów Kolonjalnych. 
oraz Cukru i Herbaty 

A. DZIĘGIELEWSKIEGO, 
Przy rog-n ulic: Świętokrzyskiej i Wielkiej Kr 18, 
tak na porę obecną jak i na Święta Pożogo Narodzenia, poleca Szanownej Publicz- 
nos«i Wina w różnrch gatunkach, Porter zagraniczny i krajowy, Piwa lagro- 
*e z różnych browarów. Wódki Jankowskiego po cenach fabrycznych, Bakal.)o 
’»i»że, Migdały,. Rodzenki, Cykata, Wanilja, Kasztany, Orzechy w róż- 
J>ych gatunkach, Śliwki franeuzkie, tureckie i węgierskie; Miód Lipiec, Bu- 
J°n, Kawior Astrachański, Łosoś wędzony i marynowany w pusz
kach: Oliwa Nicejska, Sardynki świeże, Śledzie pocztowe. Ulik! 
Jagielskie, łososiowe i marynowane; Sery w różnych gatunkach. Herbata 
Pierwszorzędnych firm Moskiewskich, Makaron prawdziwy włoski i krajowy, 
Musztardy zagraniczne i krajowe, Czekolada i Cacao Wedla, Bisz kopty 
’herbatniki) angielskie i krajowe i t. p.—wszystko po cenach bardzo umiar
kowanych.  w-29082-2-3

Magazyn Nici, Galanterji i Perfumerji
M. ALBERTI, 

MARSZAŁKOWSKA Ar 53,
otrzymał na Gwiazdkę transport Lalek i Zabawek dziecinnych, ruskich 
’ “granicznych, oraz rozmaitych przedmiotów do przystrojenia choinek, które od- 
“ ępnje po cenach nader umiarkowanych, próez tego poleca: Parasole od rs. 1 
“°P- ", Cache-ncz jedwabne i półiedwabno od rs. 1, Pończochy, Chustki na 
K>owę, Krawaty, Kołnierzyki, Spinki, Kalosze gumowe po cenach niepra- 
Ktykowanie nizkich z czem ma honor polecić się Szanownej Publiczności.

  k—28895—2—6

v. Filtry do klarowania wody (od rs. 1 kop. 20).—Kuchenki Paryzkie „h la 
y'nnt»“ (od rs. 1 k. 50).—Tace Paryzkie— Nakrycia posrebrzane „Ruolz*, 12 łyżek, 
to\W|delcy, 12 noży (razem od rs. 10 k. 80). — Maszyny pokojowe ,Expeditives‘ do 

B,e«ia masła (rs. 5).—Praczki amerykańskie automatyczne (rs. 18).
Porte-Voix (rs. 2 k. 50).—Świstawki dające kilka tonów (od 80 kop.) 
Classe-Feuilles Paryzkie (od 30 kop.)—Enerigbne (od 71/, kop.) 
Abażury Paryzkie (od 15 kop. do 6 rs.)—Brule-tout (15 kop.)

Be* W ielki wybór Artykułów Galanteryjnych Paryzkich, Algierskich, Ja
pońskich i Chińskich dla Dam i dla Panów (Necesserki, Albumy, Pudelka toaletowe, 
j Rękawiczek, do chustek, do perfum, do pudru, do papieru listowego, do piór i obsadzek, 

* herbaty, do kart, do zapałek, Vidc-poches, Kałamarze, Buvards, Lichtarze, Wazony i L d. 
Artykuły Algierskie dla palących. .

z . Zabawki (Szachy Angielskie, jiominos, Lotos, Le taąuin 15—34 etc.; Billards dla 
(rs. 2, rs. 2 k. 50, rs. 3 k. 50); Cytry Amerykańskie (rs. 3); Welocipedy mechanicz- 

»h . • 4); Koniki mechaniczne (od rs. 1); Myszy mechaniczne (od 90 k.): Polichinelles me- 
' ' 1 k. 20); Piłki kautszukowe (od 15 k.); Bąki (od 20 k.); Fuzje (od 75 k.);

); Żołnierze meta owe (pudełko pd 30 k ); Pudełka farb (od 30 k.); Łami- 
k — ,vu X Ł. M7, ra.uragoo kod rs. 1 k. 35); Gospodarstwa porcelanowe (od rs. 1 

zwierzęta kautszukowe (szt. od 60 kop.); Lalki Paryzkie kautszukowe (od 45 k.), 
•ft. ykulowane (ed rs. 1 k. 50); woskowe (przeszło łokieć długości) rs. 1 k. 75, w. z włosa- 
■B? (0<l rs. 2 k. 25). w. z włosami i zamykające oczy (od rs. 2 k- 75)_; biscuit bardzo gu-

J^iezn’e’M rs. _____  ...  .
(od 90 k.); Żołnierze meta owe (pudełko qd 30 k ); 

J. *« (od rs. 1 k. 5); Faturages (od rs. 1 k. 35); Gospodarstwa ] 
t'r. ,1’ zwierzęta kautszukowe (szt. od ou kop.); Laiki i aijr/mo 
..ykulowane (od rs. 1 k. 60); woskowe (przeszło łokieć długości) rs. 1 k. 75,

rs. i k. zu), w. z wiosami i zamyuajace oczy (ou rs. z a l.o....,
(°d rt< 3)ł Butelki (od 10 k.); Lejce (od 50 k.); Zegarki (od 25 k.); Koleje żelazne 

rY °0 k.) ete. etc.
‘*&«zyn Francuzki jest otwarty w każda Niedzielę od 12 godz. z południa

k—28440—5—10

tuzin, 
sztukę, 

tuzin.

Winiarnia Węgierska 
JULJANA ZAHORSKIEGO, 

róg Siennej i Marszałkowskiej,
poleca na nadchodzące Święta:

tane swej czystości i dolroci Wina Węgierskie stołowe, samorodne, wy- 
iIa*ne i łagodne po Rs. 3.(0, 3.50, 4.50,5.00 i 6.00 za garniec, oraz droższe: Ma- 
p*acze i Tókay e, wytrawne, po Rs. 1.50, 2.00, 2.70, 3.50, 6.00, 8,00, 10.00, 15.00 

z.a butelkę, zn dobroć których Skład poręcza iakoprowadząc wprost od 
J,°.<iucentów z Koszyc, Tolćwi i Tłukli. WINA: Reńskie, Włoskie i Cypryj- 
i*‘° deaserowe Hiszpańskie; Szampańskie, wszelkie Franeuzkie białe 

XMn<£° J<i:łul PP Cruse A Fila Freres.—Towary Kolonjalne 
c«t*i ’ ha”<llu wchodzące, świeże 1 doborowe. Bakalje wyborowe, Oliwę ni- 

jB«tą j prowancką; wszelkie Sery i Delikatesy. k—28514—4—6

Szlafroki kortowe damskie ... od Rs. 5 kop. 75 za sztukę. 
Spódnice kortowe „ „ 1 „ 25 „ „ 
Sukienki dziecinne na każdy wiek „ „ 1 „ 35 „ „ 
Chustki do nosa z haftowanemi

Monogramami  
Kaftaniki trykotowe siatkowe. . .
Pończochy długie za kolano, jedwa

bne haftowane . . » . . . . ,. .
Skarpetki męskie

Krawaty, Szaliki, Koszule, Kale 
sony i różna Bielizna damska
O ®O°|0

Nowy-Świat Nr 56 nowy.

Fabryka i Skład Mebli

FABRYKA. WYROBÓW

z czem ma honor polecić się Szanownej Publiczności.
k—23188—11—12

J. W0DCZYNSK1EG0,
Nowo-Senatorska Nr 5, Hotel Litewski,

p osiada zapas wszelkiego rodzaju MEBLI własnego wyrobu, garnitury wysłana, patowe 
Które sprzedają po cenie umiarkowanej,  k—27358—9—12

sshii tramów Amara 
HENRYKA WELT 

przy ulicy Nalewki Nr 7, 
wprost ogrodu Krasińskiego, 

otrzymał świeży transport

Z BRONZU I INNYCH METALI
TTd»ialoMiTteJ,

nagrodzona srebrnym medalem na Wystawie Paryzkie) z lB78r.
w Warszawie, ulica Tamka Nr 2831, 6 nowy, w domu własnym, 

wykonywa rolety z bronzu, mosiądzu, srebra, miedzi, cynku i innych kompozycji metalo
wych, mających zastosowanie: w budownictwie, ozdobach świątyń, pałaców, salonów, bu
duarów, sklepów i w ogóle apartamentów bogatych pod względem wykończenia i gusta.— 
Wszelkiego rodzaju galanteryjne wyroby, figury, pomniki, płaskorzeźby, ornamenty, okucia 
do okien i drzwi wszelkiego rodzaju.

Przyjmuje przedmioty do złocenia ogniowo i galwanicznie, srebrzenia, niklowania 
i bromowania.

Podejmuje sio odlewów z bronzn, mosiądzu i innych metali z danych i własnych 
modeli, dla fabryk i wykończa takowe.

Fabryka poszukuje w Rossji i na prowincji zdolnych i odpowiedzialnych agentów. 
k—17344—21-5?

CUKIERNIA i FABRYKA LODOW

Powołując się na powyższe ogłoszenie, Lofoden-Fischguano 
Fischproducten Gesellschaft w Hamburgu, mam honor podać 

o publicznej wiadomości, że przyjmuję i załatwiam jak naj- 
jieszniej wszelkie zlecenia na Tran rybi lekarski, wyra- 
iany w parowej fabryce, reprezentowanego przezemnie Towa- 
systwa w Hennigswar na wyspach Lofodeu w Norwegji.

Tran ten uznany został przez słynnych chemików, profesora 
,. Freseniusa w Wiesbaden i prof. A. Schottky w Wrocławiu, 
a najczystszy i najlepszy wyrób swego gatnnkn.

Próby w oryginalnych flaszkach posiadam w mojej agenturze, Chmielna 32. 
w-28738-2-3 KOS11XKA

Ogłaszamy niniejszem, iż wyłączną repre
zentację naszego Tawarzystwa na Królewstwo Pol- 

powicrzyliśmy panu B. H&osenband w Warszawie, 
Chmielna Nr 32.

Hamburg, dnia 15 Listopada 1880 r.

Lofoden-Fischguano & Fischproducten Gesellschaft.

A. PARAVICINI, 
róg MTowego-fllwiata i Placu Trzech Krzyży, 

przyjmuje w każdym czasie zamówienia na Lody, a posiadając znaczny wybór fora, 
może zadowolić najwybredniejsze wymagania.—Poleca przytem 

Czekoladę Ph. Suchard’a 
w różnych gatunkach, tak w tabliczkach jak i deserową w pudelkach Zarazem zwraca 

uwagę na wielki wybór świeżo nadeszłyeh 

Bombonierek Paryzkich 
różnej wielkości, m eonach bardzo umiarkowanych.

<-20718-10-20
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KORZYSTAJCIE PANIE!!

N

Welwet brązowy

. . Rs. i. 75.

m
Kajtansze i najpraktyczniejsze

KORZYSTAJCIE PANIE!!
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SWF Wielki wybór materjąlów fantazyjnych modnych 
jako to: Ramage, Damassce, w grochy, Arabesques, desenie 
tureckie i t. p.

Xouuojeno RensypoK). Bapinaua 29 Hojtópa (11 JI,eKa6pji) 1880
Patrz Dodatek

Jak najstosowniejszy podarunek
na GWIAZDKĘ dla Dam.

FABRYKA PIÓR STRUSICH

4.
1 kop. 50.

otrzymałem świeie Bakalie, funt po 37% kop.—Migdały, Rodzynki, Śliwki i Grusz
ki suszone, Orzechy Jstryjskie, Tureckie, Włoskie i Amerykańskie, Owoce Marsy- 
lijskio, Marmolady, Pastila, Karmelki, Cukierki Landrińa, Pierniki, Winogrona 
Hiszpańskie Almerin, oraz różne gatunki Jabłek

Zamówienia na prowincję uskuteczniam odwrotnie jak najakuratnicj, nie licząc 
pakowania.

Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności, zapewniam jak 
najsumienniejszą obsługę i oczekując licznych zleceń, zostaję z poważaniem 
k—28192—4—6 porętosjtf

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI

Kazimierza Zawistowskiego
nlica Wierzbowa,

wprost Niecałej w gmachu teatru,
Poleca Zegarki genewskie z najpierwszych renomowanych 

fabryk, Zegary stołowe, ścienne paryskie, Regulatory Frett- 
burskie Bekkera i Budziki najnowszych fasonów, oraz wiel
ki wybór imitacyj francuskich.

Ceny stałe, nizkie.
Zakłnd przyjmuje wszelką reperację, tak zegarów, zegarków, 

jakotoż szkatułek grających, z poręczeniem roeznern.
- 3—3 —27197—k

Senatorska tuż przy figurze św. Jana, Plac Resursy Ku
pieckiej Nr 28, w bramie na prawo na dole.

Skład otwarty codziennie wyjąwszy 
niedziel i świąt do godziny 7-ej wieczorem, 

s—27000—6—9

- J.kfŁ,
Cieniowane, gatunek I-ezy, 

w eleganokiem opakowaniu.

EMANUEL SACHS

Handlującym odstępuje się 20% rabatu. k—28513—3—6

Pi

4

poleca swój obfity assortyment prawdziwych piór strusich, po następujących cenach: « 
Białe, prawdziwe strusie, gatunek I-szy, od rs. 3.
Czarno, „ » ■ »
Czarno, » » » H-ffi
Kolorowe, jak również tak obecnie ulubione

całe metalowe
w największym wyborze, męzkie i damskie.

Angielskie po rs. 2.—Amerykańskie Halifax po rs. 4 kop. 50.
Amerykańskie własnego patentu po rs. 2.50. 
Systemu Victoria, Grant po rs. 6 i 7.50.

Z drewnianemi kopytkami od kop. 50 za parę, poleca
SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH

r-rtz—N 1

Oprócz, wyżej wymienionych towarów, poz.ostaly siejesz" 
cze różne materiały wełniane letnie, Bareże, Chusteczki do no" 
sa, Fulary i Wstążki czarpe, które sprzedawane będą prawie 
za Bezcen.

prasowane zagraniczne 

Ad. Ig. Mautnera i Syna, 
z St. Marx Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze ET 
w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone El 
wieloma medalami zlotemi i srebrnemi, sprzedaje i wyseła 
K. Baczyński w Warszawie, Krakowskie-Przedinie- 
ście lYr 81, od strony zamku, naprzeciwko- 
ścioła Ś-tęj Anny (po Bernardyńskiego), przedtem 
róg Senatorskiej i Miodowej Nr 2. k—28781—5—16 ►

ewTyymw ▼▼ ▼▼ mmv
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Klosze Francuzice owalne do Zegarów.
Zawiadamia się osoby interesowane, że oczekiwano tak dawno Klosz© do ze

garów, nadeszły mi z Francji we wszystkich wymiarach i że w chwili obecnej ka
żdemu wymaganiu Szan. Publiki zadosye uczynić jestem w możności. — Również 
na nadchodzące Święta sklep mój zaopatrzony został w wszelkie przybory szklanne 
i z porcelany.

K. CYBULSKI, Senatorska ArlGl,
k—28124— 3—3

Kop. 70. 
Kop. 75.

Welwety czarne, ciemnozielone, ciemnogranatowe
__________ i oliwkowe................ ..................................Kop 60.

Kop. 75.

w Warszawie, Twarda Kr 8, wprost Cyrkułu, poleca:
Wielki zapas Win oryginalnych: Węgierskich, Bordoskich, Burgundzkich, 

Szampańskich, Reńskich, Hiszpańskich i innych, za czystość takowych zakład po
ręcza,—biorącym w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat.

Wódki, Araki i Likiery krajowe i zagraniczne,—Portery i Piwa An
gielskie,—Piwo Bielawskie, znane zo swej dobroci,—Porter krajowy z fa
bryki ITalla,—Ekstrakt słodowy-,—Woda Sodowa i Selcerska, w syfo
nach i butelkach, z fabryki W. Karpińskiego.

Herbatę, firm: Popowa, Perłowa i własnej, hurtownie i częściowo.
Octy francuzkie i krajowe, najlepszą Oliwę Nicejską Vierge, Musztar

dy, Soye, Pikle, Trufle, Szampicny, Groszki, Korniszony etc.
Wyborny Buljon krajowy, oraz Kleczkowskiego i Semen-kowa.
Śledzie pocztowe wędzone i marynowane,—Sardynki, Sielawy, Łosoś 

wędzony i marynowany,—Homary, Kawior, oraz różne inne marynowano Ryby 
w puszkach;—Sery szwajcarskie i krajowe.

Chcąc ukończyć WYPRZEDAŻ pozostałych po 
składzie hurtowym zapasów Towarów Bławatnych, 
takowe sprzedawane będą o 25% procent jeszcze taniej jak 
dotąd. — —

Tym sposobem Szanowne Panie nabyć mogą po
trzebne im materjały, rzeczywiście za połowę istotnej ich 
wartości.

jgł&śF* Zwraca się przytem szczególniej nwagę Sza
nownej Publiczności na materje kolorowe i czarne i aksamit 
czysto jedwabny Lyoński.

3^'" Wyprzedaż tylko jeszcze przez krótki czas 
trwać będzie.

Bla bliższej informacji wymienia się 
jakość towarów, oraz ich ceny:

Materyjki kolorowe gładkie
Atłasy Kolorowe................

Sowo-otworzony Skład towarów 
Żelazno - Galanteryjnych i Wyrobów Metalowych 

ALFREDA ORTHWEIN 
w Warszawie, ulica Czysta Nr 6,

Na obecną porę roku, poleca po cenach przystępnych 
Piece de Ogrzewania pokoiów Podstawy do parasoli. 
Kominki ozdobne, g Łyżwy n różnych J31I1I1M. 
Podstawy przed kominki. § Welocypedy.

Nfa Gwiazdkę dla dzieci, otrzymałem Zabawki 
trwałe metalowe w wielkim doborze.

k—28643—3—5 Materje w paski przeszło łokieć szerokości . . . Kop. 97'/... 
Kaszmiry francuzkie z Reims czarne i białe od Kop. 97>/;.
Grcnadiny w deseń czarno, biało i niebieskie . Kop. 80. 
Faille czarne ........................................  od Rs. I. 10
Faille kolorowefwartości rzeczywistej rs. 2 k. 25) Rb. 1. 30. 
Satin turąue (% łokcia szerokości) . .
Armury czysto wełniane na szuby (2 lok. szer.lRs. 1. 65. 
Armury czysto jedwabne na szuby................Rs. 2. 20
Aksamity czarne (rzeczywistej wartości rs. 3.50) Rs 2. 40. 
Aksamity czarne lyońskio (rze. wart. rs. 6.75) Rs. 4. 30,

M
Z^MANUELA SA’CHS
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Dnia U grudnia 1880 roku.

WYDAWNICTWO 
Pedagogiczne, 

metody FBOBBIzA.
nakładem

Juljana Mullera, 
ulica Senatorska Mr 18, 

wprost kościoła św. Antoniego.

Zabawy i Zajęcia:
budownictwo do ustawiania rs. kop.
R 18 figur 1. —
budowanie cegiełkami wejścia 

do ogrodu saskiego i pawi
lonu zegarowego dworca dr. 
żel. war.-wied, oraz różnych 

M figur 1 35
Myriorama do układania wielu 

tysięcy pejzaży dla nabiera- 
_ nia gustu w rysunkach 1 — 
Szablony do obwodzenia kontu- 

rów różnych rysunków — 60
Wy kalanie i Wyszywanie 

włóczką ” — 60
okładanie patyczkami i kor- 

kami 45 figur — 60
Przeplatanie pręcikami, ze 
_ wzorkami 2o figur — 75
Tkactwo czyli plecenie różnych 
_ deseni — 60
Młotek i gwóźdź, materiały i 

narzcdziado zbijania różnych 
. przedmiotów podług wzorów 1 20 
Mały Introligator, mnterjały i 

narzędzia dozlepiania ró-
» żnych pndełek 1 20
Łamigłówka abecadłowa na 

klockach drewnianych — 75 
n rodzajowa kop. 70 — 1.50 2 — 
„ Jeograficzna do układauia 5

części świata i globusu 1 50 
„ Jeometryczna do układania 81

figur — 75
, w 6-eiu kolorach _ 1 —

Domino czyli Mały architekt
do ustawiania 28 różnych figur 1 — 

Optyczny aparat do rysunków — 75 
Mały rysownik, tabliczka ma

towa do rysunków z wzor
kami po kopiejek 60 i rs. 1 20

Gry towarzyskie:
Gra. Kolej konna (Tramwai) rs. 

2 kostki 1
» Podróż po kuli ziem

skiej, składająca się z ma
py całego świata, kostek i 
figurek 2

” Zoologiczna czyli doda- 
wanio, okładające sie z 12 
zwierząt i 12 tablic z nu
merami 1

» Owa razy dwa czyli mno
żenie składające się z 16 fi
gur i 16 tablic z numerami 1

» Wyścigi konne z kostką
i konikami , 1
Polowanie z kostką i ze 
zwierzętami 1

n Skarby Montechristo z
2-m.n kostkami 1

» Podróż do Pekinu kon
no, koleią. statkiem i balonem 1 

» W kółko z jedną kostką 1 
» Go Bang, gra japońska 1 
» Szczęścia z 2 kostkami 1
» Młotek i Dzwonek z 8

kostkami kopiejek 40—75—rs 1 
» Forteca na 2 osoby z 28

pionkami 1
» Forteca wielka na 2 oso

by z 53 pionkami 2
® Gier towarzyskich w 

ozdobnem pudełku z przybo- 
ramt 2

Gry towarzyskie wo- 
zdobnotn pudełku 7. przy bora
mi -2

» Loteryjka obrazkowa 
z 90 obrazkami

kop.
35

20

20

35

20

20

35

20
20

20

50

50
» Loteryjka abecadłowa — 50
» „ liczbowa po

kopiejek 50, — 75 i rs. 1 50.
Czachy, warcaby, (lomi- 

różnej wielkości i po ró- 
•bycli cenach.

” nabycia w księgarniach w Warsz.a- 
na prowincji, za granicą: w Poznaniu, 

loruniu i we Lwowie.
3-4 —28460-d

CZŁOWIEK
K.,nr,e^n,m wieku, obeznany z czynnościami 
iąey n,°kWeni*’ '"kassą i Ekspedycją, posiada- 
tr. c®lubne świadectwa : rekomendację, 
pros’1** "biąó stosowne obowiązki. —- Oferty 
tort składae w Redakcji niniejszego pisma 
F Q “L <1. K. nr 15. o2—4—29006—

Sobota. Dnia 20 listopada (11 grudnia) 1880 roku.

NA GWIAZDKĘ!
Wino. Trybnlskieia

Ruchome kolorowe abecadle,
ułatwiające i urozmaicając'© naukę czytania 
i poznawania liter, mogące też służyć za bar
dzo pożyteczną i przyjemną rozrywko dla dzieci 

nieco już starszych.
Cena w ozd. pudełku z objaśnieniem rs. 1.50.

Tegoż autora

pod tytułem:

Najtańszy Skład Nut!
w KSIĘGARNI

G. CENTNERSZWERA, 
ulica Marszałkowska Nr 73, 

są do nabycia 

Nuty nowe i przegrywane.
3 -6 —28188—»

Stopniowa droga do książki, 
czyli ułatwiony sposób nauki czytania, pisa
nia, rysunku i pisowni, z 45.drz.ewor. w’ tekś
cie. wzorkami kaligralicznemi i rysunkowemi 
(około 200 figurek w siatce kwadratowej), 
oraz ze szczegółowem oljnśn. dla uczących.

Cena egz. karton, rs. 1.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 

miejscowych i na prowincji.
Skład główny w księgarni

Gebethnera i Wolffa.
u-29132—1-6

Księgarnia, I
SHahaterjalń." . ’ I 

A. Karwowska
F. Zabłocki

“ Krakowskie-Przedmieścio, róg ulicy hr. I 
Berga Nr 5,

Eg przygotowała na gwiazdkę książki dla 
dzieći i dla młodzieży, jakoteż dziełaH illustrowane.

I Stara Baśń rs. 12.
I Album Wilanowa rs. 12 kop. 50 
I Jan Dęboróg rs. 6. | 
$ Silwa Rerum z teki Grotgera w o- [ 
m zdobnej teczce rs. 9.
g Album Dorsgo, format arkuszowy, I 
S 23 przepyszne iotografje, mnóstwo 

rysunków, tekst Deiorma. rs. 20. I
Douzo annees comiquos Chama 

(1,000 rysunków rs. 10). i
Dzieła wyczerpane w handlu:

ffl Królowie Polscy (rzadki egzem- 
j$ plarz) format Cesarski, rysunki Les- I 
g sera, tekst J. Bartoszewicza.
§ Arcybiskupi Gnieźnieńscy i | 
U Prymasi, zupełny komplet.
SS Hetmani Polscy, tekst Bartoszowi- I 

cza.
Przy tejże Księgarni SkładMaterja- I 

łów Piśmiennych zaopatrzony | 
został w wielki wybór Papierów 
listowych francuskich, angielskich, 
wiedeńskich, w najmodniejszych for
matach, różnych gatunkach, z rozma
itymi monogramami, w ozdobnych 
pudelkach. |

Notesy bardzo gustowne od skro
mnych aż do wykwintnych.

Osadki do ;iór i ołówków, zupełnie 
w nowym rodzaju.

Rajscajgi, kałamarze, piórniki, 
kajeta w ozdobnychokładkach

Tabliczki białe, marmurowe do no
towania, służące przytem za przycisk 

do papierów, wszystko to może służyć 
na podarki kolędowe.

Prenumerata na pisma perjo- 
dyczne miejsoowe, pó cenach reda
kcyjnych i na zagraniczne po ce
nach księgarskich przyjmuje,.i pi
sma te z akuratnością wysyła na 
prowincję, a miejscowym do miesz
kań. 1-3 —29186—1> j

Księgarnia Nakładowa
S. ORGELBRANDA SYNÓW, 

przy ulicy Bednarskiej Mr 20. 
poleca na zbliżającą się GWIAZDKĘ 

następujące Dzieła dla dzieci i młodzieży : «
Dzieje Polski, które stryj synowcom swoim opowiedział, przez J. L., powiększone doda.

tkami oraz rysem historji literatury polskiej, przez L. R, z 12 mapkami i tablicami 
genealogicznemi rs. 2 kop. 25.

Nowosielski T, Książeczka Abecadłowa, zawierająca początki nauki czytania, orazświa- 
' tek dziecięcy w powiastkach, bajeczkach i piosenkach z 60-cioma drzeworytami 

w tekście rs. 1.
Nowosielski T, Towarzysz pilnych dzieci, czyli początki czytania i innych wiadomości’ 

sposobom łntwym, do pojęcia młodocianego wieku zastosowanym, z rycinami koloro” 
wanemi 75'kop.

— toż samo z rycinami czarnemi kop. 50.
— to samo bez rycin na papierze zwyczajnym kop. 15.

Przyjaciel Dziatek, czyli.początki czytania podług najnowszej metody z 16 małemi po* 
wiastkami i bajeczkami i z 24 kolorowanymi rycinami kop. 30.

Rozbitki albo dwudziestomiesięczny pobyt na wyspach Auklandzkich Opowieść prawdzi
wa T. E. Rayjiala, welług 3-go wydania francuskiego z 19 rycinami i mapką, wska
zującą położenie wysp Auklandzkich rs. 1 kop. 80.

•— w oprawię tekturowej 2 rs. ■ .
— w płótno angielskie rs 2 kop. 25.

Siemieński Lucjan, Wieczory w Ojcowie, czyli opowiadania Grzegorza o dawnych cza* 
sach Rzeczypospolitej Polskiej rs. 1. ,

— w oprawie tekturowej rs. 1 kop. 50.
— w płótno angielskie rs. 1 kop. 70.

Wagner K. Podróż po pokoju odbyta z młodemi przyjaciółmi, przekład z niemieckiego 
z wielu rycinami rs. 1 kop. 20.

Wypisujący z powyższego katalogu książek za rs. 5, kosztów przesyłki nie ponoszą. 
1—2 —29124—d

BIBLJOT16KA 
WYBOROWYCH POWIEŚCI, 

wydawana przez

. Księgarnię Polską we Lwowie.
Znajduje się na Składzie we wszystkich znaczniejszych księgarniach :

Bałucki M. Byle wyżej, powieść, współczesna rs. 1 20 kop.
— Za wfny niedopełnione, 2 tomy w jednym rs. 2.

Błydowski. Chwilowe blaski, powieść w dwóch tomach rs. 2.
Brzozowski Karol. Deli Betko, powieść osnuta na- tle legendy bułgarskiej, kop. 80.
Daudet Ąlfons. Ten maty, powieść z francuskiego rs. 1 kęp.. 35.

— Królowa Fryderyka, powieść w 2 tomach.
Farina Salwatóro. Ukryto skarby, powieść humorystyczna z włoskiego rs. 1 kop. 20.
Jeż T. T. Opowiadanie Stasia, htimoreskn, kop. 60
Kraszewski J..I. Krwawe znamię, powieść, rs. 1.

— Zndora, powieść z czasów Stanisława Augusta rs. 1 kop. 20.
— Żeliga, powieść w dwóch częściach rs. 2.

Lam Jan. Dziwne karjery. powieść osnuta na tle stosunków galicyjskie':! 2 tomy rs. 3. 
Rogosz J. Marzyciele, powieść historyczna z pierwszej połowy dziewiętnastego wieka 

(1833-1845 r.). 3 toiny rs. 3. v 6
Thackeray. Targowisko próżności. Przekład z angielskiego. Powieść w dwóch to* 

mach rs. 2 kop. 40
Verne Juljusz. Hektor Servada, powieść w dwóćh tomach rs. 2 kop. 25.

— Spadek 500,000,000, powieść, rs. 1.
Wilkortska Paulina. Trucizna, powieść pośmiertna kop. 50.
Zola Elmil. Kartka miłości, powieść w 2 toniach rs. 2 25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i W olffa w Warszawie.
1—6— 29115—o

Księgarnia krajowa i zagraniczna.—Ekspedycyja pism i dzieł wy- 
chodzących perjodycznie w kraju i za granicą. — Czytelnia doborowa 
francuzka, składająca się z paru tysięcy dziel.

J. I. OKOŃSKIEGO
w Warszawie, przy ulicy HI JODOWE ,J,

posiada dawniejsze i najświeższe dzieła wszelkiej treści i takowe dokompletowywa najnow- 
szemi utworami.

Książki do nabożeństwa w najróżnorodniejszych oprawach, począwszy od kilkudzie
sięciu kopieiek, do kilkunastu rs. -• Globusy i Atlasy różnej wielkości i objętości, w cenie 
od 30 kop. do 30 rs.

Dzieła ogłoszone przez firmy krajowe i zagraniczne, tak najświeższe jak i antykwar- 
skie z cenami obniżonemi dostarcza spiesznie, aknratnie i po cenach najumiarkowańszych.

Osobom wypisującym Książek za Rs. 5. przesyła takowe franco, zaś przy większych 
obstalunkach robi znaczne ustępstwa.

Katalogi dzieł, pism i czytelni, udziela na żądanie bezpłatnie. »—29176—1—1

NAKŁAD l DRUK

S. ORGELBRANDA SYNÓW,
ulica Bednarska Mr 20,

Najlepsza Metoda języka Francuzkiego
dla uczących się z pomocą lub bez pomocy nauczyciela.,

w 3G listach.
podług 22-go wydania metodę Toussaint Łaugenscheidt, 

zastosowana dla Polaków, przy uwzględnieniu właściwości obu ięzykdw
Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej franenzkiegr. języka, w sposób, że się tak 

wyrazimy, niespodziany i przez znawców osądzoną, została, jako dziele przewyższające 
wszystkie sobie podobne, iak tego dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań objętych szczegóło
wym prospektem. '

Cena całego dzieła wynosi w Warszawie rs. 6.
Na prowincji z przesyłką pocztą rs 7. D--29121— 1—5

^
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Żądanem jest kupno

Jest do sprzedania
I

Wyszła z druku książka pod tytułem

bC “

I

Potrzebną’jest
I

,______

do 
o 4

HANDEL HEBBATT CUKRU i TOWA
RÓW KOL WALNYCH 

pod firm: s. b. perłow, 
NOWOLIPIE Ar 28, 

dom W-go Szmideckiego.
Otrzymał zaaezny zapas Śliwek su

szonych węgierskich i tureckich; pier
wszo po 20, drugie po 22'A kop. za 1 
funt sprzedaje, Powidła węgierskie wy
borowe. Poleca również różne świeże 
Bakalie, a także przy obecnym Poście 
znane zdobroci i wyborowego smaku 
Śledzie marynowane po krakowsku, 
r—20070—?—3 J. LATCCINGER.

uzdolniona do krawiecczyzny.—Ulica Świę- 
tokrzyzka Nr 35, mieszkania 19.

, d—29148- 2—3

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT
I EKSPEDYCJA PISM PERJODYCZNYCH

od k°P- za ko"
rs. JM Q<) ?**W*J® rzec Węgla 
zagranicznego, z dostawą, sprzedaje

SKŁAD
pod firma .KONKURENCJA” 

30 Leszno 30.
Drzewo opałowe po cenach aizkicb. 

d—23333— 20-22

I JEJ ZNACZENIE W TERAŹNIEJSZOŚCI
przez

FRYDERYKA ALBERTA LANGEGO,
. przełożył z trzeciego niemieckiego.wydania 

Aleksander Świętochowski. *
Całe dzieło składać się będzie z 10-ciu zeszytów po 6 arkuszy druku wychodzą

cych, w odstępach miesięcznych i może być nabyte drogą prenumeraty pod następującemi 
warunkami:

Płacący zeszytami wnoszą przy odbiorze pierwszych siedmiu po rs. 1, ostatnie zaś 
trzy otrzymują bezpłatnie, czylUza eałe dzieło płacą rs. 7.

1 Płacący" jednorazowo z góry, wnoszą przy odbiorze pierwszego zeszytu za całe
dzieło rs. 6.

Abonenci tygodnika «Prawda« wnoszą za pierwszy zeszyt rs. 1.50, trzy na
stępne po rs. 1, resztę otrzymują bezpłatnie, czyli za całe dzieło rs. Ą.50,

Abonenci prowincjonalni dopłacają za przesyłkę wszystkich 10-ciu zeszytów 
kop. 75.

Prenumeratę przyjmuje Redakcja Tygodnika „Prawda” (Królewska Nr 4), oraz wszys
tkie księgarnie w kraju i za granicą. d—28714—3—4
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wykształcona, Litwinka, znająca język pol
ski, rosyjski, niemiecki i francuzki, a także 
muzykę i śpiewy, poszukuje miejsca LektorkE 
lub do wyręczenia Pani domu, albo też do 
towarzystwa dorosłych Panien —Wiadomość: 
ulica Hr. Kotzebue Nr 3, w Fabryce Zwier
ciadeł Wł. Zachwatowicza, d—29206— 2—3

!!Bardzo tanio!!
Do sprzedania tualety orzechowe szubowa- 
ne, oraz Konsolo orzechowe.—Ulica Chmiel
na Nr 33 nowy, wprost Zielnej, w Zakładzie 
Stolarskim M. Chojnackiego.

„2—2—29178—

na saniach, dwumiejscowej, używanej, lecz 
w dobrym stanie. — Oferty proszę składać 
Nowy-Świat domu Nr 56, mieszkania Nr 13, 
zastać można o 19 rano. 3—29034—

— « I
u. O -o g©

powozowy, jest do sprzedania.—Uiica Wiej
ska Nr 12, u stangreta Jana.

d—29062— 2—3

z Talmudu iMidraszu, spolszczone przez 
Dawida Rundo i jest do nabycia 
w znaczniejszych księgarniach. Cena 
rs. 1. Skład główny w drukarni II. J. 
Rundo, przy ulicy Tłomackie pod Nr 8.

2- 3 — 28928—»

przy ulicy Miodowej, złożono 
sprzedania:

1 Żyrandol bronzowy o 5 ramionach 
gazu, oraz 6 Kinkietów bronzowych 
ramionach do świec. Przedmioty te, znajdu
ją się w najlepszym stanie i mogą być ozdo
ba najwykwintniejszego salonu, 

„2-3-29167-

Do sprzedania:
Jest kilkoro SANEK, na pojedynkę i para 
KONI. — Wiadomość u Ślusarza Ręczar- 
skiego, przy ulicy Twardej pod Nrem 30.

n—29045— 2—3

Garnitur Mebli 
mahoniowy jest do sprzedania. — Ulica Solna 
Nr 6, wiadomość u Rządcy domu.

1-2-3-29063—

MU11AJL1U II UlŁlAUAAUl
na osobę średniego wzrostu i Palto damski® 
elki, rypsem wełnianym kryte.—Ulica Elekto
ralna Nr 22, mieszk. 5. >>—29074— z—3

Niemka młoda, 
znająca język polski, krawiecczyznę i szycie 
bielizny, szuka miejsca Bony, Panny Służącej, 
lub sklepowej i t. p. Adresy proszę składać 
w Redakcji Kurjera Warszaw., pod adresem 
F. Pohl. d—29092— 2—2

CUKIERNIA
jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
w dobrem miejscu i od wielu lat egzy
stująca. Wiadomość: ulica Marszałkow
sko, nr 65, u p. W. Klopfeita.

r>2— 6—29040—

OGŁOSZENIE.
Jako zarządca upadłości Izaaka Ringera 

w Krakowie, podaje do publicznej wiadomo
ści, iż na mocy uchwały ogólnego zgroma
dzenia wierzycieli towary galanteryjne 
i norymbergskie, do tej masy konkurso
wej należące, na 18,000 złr. w. a. oszacowa
ne, zostaną ryczałtowo sprzedane temu, kto 
za takowe najwyższą cenę zaofiaruje.

W tym celu wzywam chęć kupna mają
cych, aby dotyczące oferty na ręce inoje do 
dnia 28 Grudnia 1880 r. do godziny 
10 przed południem złożyli, w którym 
to dniu o godzinie !O'/a przed połu
dniem zaraz po otwarciu ofert w obec ofe
rentów nastąpi ustna licytacja pomiędzy nimi 
i temu z nich, który najwyższą cenę zaofia
ruje, za gotową zapłatę cały pozostały zapas 
towarów oddanym będzie. Nadmienia się atoli, 
iż wniesienie olert nie ma obowiązywać bez
warunkowo do sprzedaży, lecz podpisany za
rządca wraz z wydziałem wierzycieli zastrze
gają sobie wolność po przyjęciu ofert do wia
domości, a nawet po przedsięwzięciu ustnej 
licytacji niezatwierdzenia takowej w razie, 
gdyby wynik tej licytacji nie przedstawiał 
się korzystnie dla masy. —Bliższa wiaoomość 
w biórze podpisanego pod 1. 488 przy ulicy 
Dominikańskiej w Krakowie.

Kraków dnia 7 Grudnia 1880 r.
Dr Leon Horowitz, 

adwokat krajowy w Krakowie.
r>2—3—29192—

Algierka Szopowa,
w dobrym stanie, do sprzedania.—Uliea Mar
szałkowska Nr 45, stróż wskaże.

o—28947— 3—3 
Są do sprzedania 

dwa Szeslongi, 
kryte skórą amerykańską, za bardzo pr^y- 
stępną cenę.—Ulica Żelazna Nr 20 nowy lit0' 
ra d, mieszkania Nr 23. d3—3—28930-'^..

na pojedynkę i para KONI, używane, do 
sprzedania. — Wiadomość: ulica Królewska 
Nr 23, w Dystrybucji.—Tamże sprzedaje się 
kompletne okucie, do Sanek parokonnych.

n—29055— 2—2

Kto chee szybko i gruntownie przy
swoić sobie

Język Francuski,
temu polecamy:

Ollendorfa, Gramatykę francuską, wyda
nie krakowskie p. Switkowskiego. Ce
na rs. 1 kop. 30. KLUCZ 50 kop. Wypisy 
francuskie Switkowskiego zsłownicz. 1 rs.

Do nabycia w Księgarniach: Gebethnera i 
Wolffa, M. Orgelbranda i G. Sennewalda 
w Warszawie.

Tamże dostać można także i Świtkowskie- 
go, główniejsze zasady języka francuskiego, 
cena 65 kop. 3—6 —24399—d

Wyszedł z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach zeszyt I i II dzieia 
pod tytułem:

NAJLEPSZA 

METODA 
do nauki języka niemieckiego w 3-ch mie
siącach bez nauczyciela, opracowana 
przez Platona v. Reussner. Cena ze
szytu I-go kop. 95; zeszytu Ii-go kop. 85; ze
szytu in-go kosztować będzie kop.60. Skład 
główny w księgarni T. Paprockiego 
i S-ki, ulica Chmielna Nr 8.

d—29191—1—12

Świeżo wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarnich książeczka dla 
młodych dziewczątek, p. t.

„BEATRYCJAŃA".
Rady i wskazówki dla młodych dziewczątek, 

napisał Marjan JI....»ki. «
Cena kop. 50, — z przesyłką kop. 60.

Skład główny w księgarni Teodora Paprockiego i S-ki w Warszawie, ulica
Chmielna Nr 8. d—29504—1—2

kto z pp. Rządców da Człowiekowi uczciwe
mu, familijnemu, otrzyma sowitą nagrodę. 
Broszę zgłosić się na Nowolipie Nr 54, mie
szkania Nr 27. n—29083—2—3

1'otrzebny jest

Stróż domu
od Nowego Roku, zaopatrzony w dobre świa
dectwa. — Wiadomość: ulica Smolna 8, mie
szkania Nr 3. d—29044— 2—3

Kobieta młoda
z kaucją rs. 300, wykształcona, posiadająca 
języki: polski, rosyjski, a w części francuzki 
i niemiecki, poszukuje zajęcia Buehhalterki, 
lub Kasjerki. Oferty składać można u Rządcy 
domu, lub u stróża, przy ulicy Krak.-Przedm. 
Nr 21.______________d—28996— 3—3

Do Apteki w Warszawie potrzebny jest

UCZEŃ,
który już był w Aptece, o warunkach można 
się dowiedzieć w Aptece p. Sadkowskiego.— 
Ulica Bielańska Nr 15. o—29048— 3—3

Narożniki do okien
wyrabia się po cenach bardzo przystępnych, 
przy ulioy Dzielnej Nr 22, w domu p. Ko
towskiego.___________d2—3—29032—

Są do sprzedania

Dwie Konsole
palisandrowe, Simlerowskiej roboty.— Win* 
donieść u Szwajcara w Hotelu Krakowskim.

• d—29065— 2—2

Maszyny do Szycia
Woliera i Wilsona i krawieckie, pozostawio
no do sprzedania po cenie dotąd nieprakty- 
kowanie taniej; gwarancja na dwa lata, 
u mechanika Olszewskiego. — Ulica Senator
ska Nr 20, w drugiem podwórzu, na lew® 
szyld.______________n—28903— 3—12 ,

Do wydzierżawienia za 25o rs. rocznie 

Skład na Węgle i Drzewo, 
z pozwoleniem Magistratu, na dużym placu, 
przy rogu Szerokiej i Panieńskiej’ ulicy na 
Pradze, Nr 428, w bliskości mostu i stajni* 
na 3 konie, tamże stancje po 5 i 6 rs. mie
sięcznie. Wiadomość w Alei Jerozolimskiej, 
Nr 26, lokalu Nr 23. dB—3—28938—^

Za umiarkowaną cenę można nabyć

Sanki Petersburskie, 
paro lub jedno konne. — Wiadomość: ulica 
Pańska Nr 70A. r—28926— 3—3

Nuty za połowę ceny oraz 
książki ’niżej ceny kosztu 

w różnych językach wyprzedaje Księgarnia 

Władysława Banarskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 [ 
'.71) naprzeciw Resursy Obywatelskiej. (

złożony z 6-ciu Napoleonek, Kozetki i Stołu, 
kryte kretonem w dobrym gatunku, za rs 40. 
Wiadomość: ulica Świętokrzyzka Nr 27, mie
szkania Nr 2._______ d—29Ó24—2—2

Jest do sprzedania

przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble kra
jowe i zagraniczne i gotowe garnitury sprz®' 
daje po cenach umiarkowanych.—A. Mursztyu- 

_____________________ n—6—28946—___  
Jest do sprzedaniaSalopa lisowa, 

rypsem kryta, za rs. 36.—Wiadomość 
ulicy Wareckiej Nr 13, mieszkania 6, od g 
dżiny 11 rano. d -28964— 3—3

LłJLCL LII V v A Vvl kil (ITlAKlą

naprzeciw posągu Kopernika, Filja, ulica Senatorska Nr 22.
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma periody

czne w kraju i zagranią wychodzące. Ceny przez redakcje ustanowione.
Dostarcza książki wszelakiej treści i we wszystkich 

językach, bez względu gdzie i u kogo wydane po cenach przez wydawców 
oznaczonych; Atlasy, Karty geograficzne i globusy.

Auty na wszystkie instrumenta wzwykłych i tanich wyda
niach Petersa, Eitolffa, Jiirgensona i innych. Zapasy są za
wsze znaczne.

Ekspedycja główna Tygodnika Powszechnego, pi
sma illustrowanego, wytrzymującego współzawodnictwo z najlepszemi zagrani- 
cznemi. Prospekt i Nr okazowy wysyłają się na żądanie.

Obstalunki Książek i Nut od 5 rs. począwszy, Księgarnia swoim kosztem 
wysyła do bliższych Gubernji; do dalszych w odpowiednim stosunku na siebie 
przyjmuje. Z pod tej zasady wyłączają się prenumeraty, książki szkolne, w ce
nach zniżone i kalendarze.

Katalogi nowe bezpłatnie dostarcza.
Egzystencja firmy od 1853 r., jest rękojmią porządnej i spiesznej obsługi 

publiczności. D —28255—2—Ó
Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana, opuścił prasę pierwszy zeszyt dziel a p.1

W u
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d—29056—2—620.

W ogrodzie Saskim w mleczarni dostać 
można codziennie

Przy uliey Hr. Kotzebue, wprost
Trębackiej, vis-a-vis Pałacu 
Briihlowskiego, w domu P. 

Temlera Nr 10,
Nowo-otworzony 

MAGAZYN 
STROJÓW DAMSKICH

wysokie, bardzo piękne, są do sprzedania.— 
Ulica Chmielna Nr 6 domu, a mieszkania 30 
trzeci dom od Nowego-Światu.

d3—3—28552—

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn; Galcgo i 
Mrozowskiego oraz w składach materiałów Aptecznych L. Ziemińskiego K. Lilpopa i Leo- 
Jj’ Bernsteina. —4—0—25831—

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
Ba, 2 flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny V Paryżu, 37, Bd. 

^Bman.—w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 4.
—126-0-5197—

prosto od krowy i Mleka kwaśnego, Śmie
tanki kremowej, zwyczajnej, Masła i Sera 
śmietankowego. n3—3—28864—

(Syrop Boyveau Latłecteur).
B Upoważniony we Frańcyi, Belgii, Austryi i Rossyi.
kękojmie prawdziwości daje tylko podpis Dr Giraudeau de Saint-Gervais.

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku
teczność znana od wieku (1778). Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

Spłaci Główny -w ^>-A.ZE^"27.Ż‘Gr, ixlicsu Z^iclxer, 12
W ROSSYI WE WSZYSTKICH APTEKACH. _________

Elektoralna Nr 20,
posiada wybór Pianin, z angielską mehaniką, opa
trzonych blatami metaiowemi, poręczając za dobroć wy
robu, które przy cenach umiarkowanych niczem się r.ie 
różnią od Pianin zagranicznych lepszego gatunku.

Gwarancja 5-cio-letnia piśmienna.
i>—27078—4—6

OCZEKIWANE CYGARA
Walkure w cenie rs. 6 za 100 sztuk 
Oceana ,, » >> »

z Fabryki F. Kirsteina w Rydze,
nadeszły już

D« Składu Tabacznego
pod firmą:

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁ0S0W.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A- Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Futra i Srebro.
Do sprzedania 2 algierki szopowe. 1 skun- 
ksowa, kołnierz i mufka tumakowa, 6 łyżek, 
12 noży, 12 widelców srebrnych, 2 kandela
bry i 6 kinkietów bronzowych, 1 lampa bu
duarowa, 1 kolczyki złote z turkusikami, 6 
krzeseł, 2 fotele mahoniowe używane. Bracka 
Nr 9, mieszkania 7, drugie piętro.

dz—3—28860—

Reperacje
wszelkiej galanterii: Wachlarzy, Grzebieni, 
wyrobów z Szyldkretu. kości słoniowej, massy 
Perłowej, Skóry, Szkła, Porcelany, oraz Za
bawki Dziecinne mechaniczne, przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 36. n5—10—28056—

uuuiuut ŁJui uuwumui■ p
Zaopatrzony w najświeższego fasonu | 

Kapelusze, Suknie, Okrycia i wszelkie B 
inne ubiory Damskie, przyjmuje roboty K 
Okryć, Sukien, Szub, Paltocików na 
waeie i do futer, i takowe podług wy- b 
magań mody gustu i elegancji wykon- M 
cza z całą akuratnością i sumiennością. K

Salopy futrem
podszywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nr 6 przy ulicy Zielnej, róg Złotej na dole. 

06—6-27943—

FOSFORAN ŻELAZA
P. ŁEEiAS, Doktora Umiejętności,

8, ulica Vivienne. .
Srrdet: ten w stanie ciekłym bez smaku żadnego, podobny do wody mineralnej, 

w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości. Ze wszystkich preparatów zeiazist>
on najwięcej racjonalny i dlatego to przyjęty został przez najznakomitszych luKar.j. 
Bardzo dobrze się nadaje do temperamentów młodych panienek delikatnych, Kwncn 
rozwój ciała jest trudny, lub został spóźniony, dla pań cierpiących na nieznośne 
żołądka, pochodzące z bladaczki, wyniszczenia, białych uplawow lub braku regularności, 
dla dzieci bladych, wątlej budowy i delikatnych i dla wszystkich osób cierpiących 
z niedokrwistości. Skuteczny, szybko działający, mogący być zniesionym przez najdę ika- 

-olądki, środek ten nie sprawia ani zatwardzenia, ani nie działa szkodliwie 
zymioty, d a których użycie jego zalecają lekarze.
i uniknienia licznych Fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel rz; 
•ancuzki koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, m< 
rczna i podpis GRIM AULT et COMP. z najdowały się na jednej ctykecic 

Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRYI.

Wala i Puchu edredonowego, 
puch czysty, wata wyborowa, i w całych 
arkuszach pod kołdry, zawsze gotowa, pole
ca Fabryka Waty, ulica Nowy-Świat 
Nr 68 - KAROL KRETSCHMER.

d2—16—28840—

Reperuje
Maszyny do szycia 

tanio, prędko i dobrze Zakład Mechaniczny 
Jana Hennel, ulica Marszałkowska Nr 63. 

d8-12—27515—

Na Kolendę Bóciki!!
jako praktyczny i tani podarek 

adu nauki Szewctwa dla Kobiet 
Florentyny Aleksandrowicz, 

zacznio się z dniem dzisiejszym i trwać będzie do dnia 20 b. m. 
sprzedaż Óbówia z letniego sezonu po cenach kosztu, a świe
żego wyrobu po cenach jak najumiarkowafiszych, na Nowym- 
Świecie w Sklepie domu Nr 5, wprost Straży Ogniowej.

d —29050—2—2

bo dla szybszego zbytu, 
bez żadnego zarobku, a jedynie po cenie kosztu, 

z powodu zwijania handlu
i zupełnej wyprzedaży, od dnia 6 Grudnia r. b., będą się 
sprzedawały z wolnej ręki w sklepie galanteryjno-blacharskim Fran
ciszka Wilmana, przy ulicy Elektoralnej pod N. 33, na wprost Solnej, 

w wielkim wyborze:
Ijanipy naftowe, Żyrandole, Mnchenki naftowe, 
wszelkie wyroby blacharskie, emaljowane i galan
teryjne i rozmaite przybory kuchenne i gospodarskie. 

d—28001—5—10

MASZYNKI do SZYCIA po rs. 2 kop. 80.—Skład Maszyn, w Warszawie, Miodowa 1O.D_25i25-v
mb i ■ ■immi .JJI iii ■ _._l~ TT-'r-niriir~ir ITT jrł« iMiiiMLii.il iiiiiir.wirTTirTnnrTMU II i rMiimnirirnTfii i«ii«iaiiinwir",™"t—"*"*—"*"*"' . a Bii  i rri-inn.nr i.niii nrmi ni. rrifj iiniinrirwiii-r-wniwnTir n rj-T-.~r r -t.-1-- r ~ •- i-irirv^-i-Mitii-inrMiwinMnw—mmmm

Futro męzkie,
elki amerykańskie, prawie nowe do sprzeda
nia, tamże futro damskie aksamitem kryte 
za rs. 120, Królewska Nr 3, mieszkania 16.

d2—3—28873—
Za Rs. 150 

gH PIANINO 
czarne, o półsiódmei oktawy, z blatem do sprze
dania. — Stare-Miasto Nr 8, 2-gie piętro.

Rs. 6,500,
do wypożyczenia w częściach na hypotekę 
domu lub majątku, w pierwszej połowie sza
cunku: Wiadomość Marszałkowska Nr 38, 
mieszkania 2._______ d3—3—28948—

Ktoby posiadał do sprzedania

Wagę szalową, 
kompletną, lub samą belkę od takiejże, na 
20 do 40 centnarów; raczy się zgłosić do fa
bryki, ulica Srebrna Nr 14. u3—3—28887—

Do sprzedania za 28 Rs.

Skrzypce
ograne, ze smyczkiem i futerałem. — Ulica 
Krakowskie-Przedmieście, róg Piwnej Nr 109 
nowy, l-sze .piętro od frontu, od godz. 3—6. 

d3—3-28778-

skórne głowy, 
ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY

PADANIE WŁOSÓW;
w Paryżu u Chemika Desslauriers. 

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA 
Nowosenatorska nr 4. ’ 

Zażądać należy na opakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu francuskiego.
Cena za Słoik rs. i.

d—11735—25 -25

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w'swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól

nych zasadach handlu.

■Choroby nasKóme głowy i wypadanii 
włosów leczy 

Pomada Deslauriers.
'ós Niszczy 

prędko 
O w; ŁUPIEŻ

ROB BOYVEAU LAFFEGTEUR



ZAKŁAD FOTOGRAFICZNI 
JANA MIECZKOWSKIEGO, 

przy ulicy Miodowej Nr 1,
NAGRODZONY NA WSZYSTKICH WYSTAWACH MIĘDZYNARODOWYCH

JEDENASTOMA MEDALAMI,
(z których cztery złote) i prawem używania HERBU PAŃSTWA, oraz 

DZIESIĘCIOMA ZASZCZYTNEMU OZNAKAMI, 
istniejący bez przerwy od lat 30.

Obecnie odświeżony i zaopatrzony w aparaty najnowszego systemu, 
wykonywa wszystkie prace w zakres sztuki fotograficznej wchodzące. 
Posiadając zaś podwójną altanę fotograficzną i liczny zastęp zdolnych 
pracowników, nie naraża klijcntelę na długie oczekiwanie swej kolei.

n- ‘27966—5—0

Kolczyki-iermoar i Brosza
brylantowe, do sprzedania pod Nr 22, uli
ca Ogrodowa Nr 7 mieszkania, od godz. 12 
do 4-tej. n4—8—28393—

Zawiadamia Szanownych Go- 
ści, jako wydaje Obiady Go- 
spodarskie, od godz. 12-tej 

do 5-toj, cztery dań po kop. 22*/2; także i 
postne i wydaje Śniadania i Kolacje. 
Róg ulicy Elektoralnej, wejście od ulicy 
Orlej, gdzie czerwone znaki, przyjmują się 
obstalunki na Kolacje Wigilijne.” — 

Z uszanowaniem A. Sierakowski.
d—28344— 4—6

Fornerów i Dyktów, 
róg Dobrej i Bednarskiej Nr 2814'26, 

zawiadamia pp. Stolarzy, iż posiada zapasy 
Dyktów, mianowicie: Olszowe, Jesionowe, Klo
nowe, Lipowe, Dębowe i Gruszkowe, różnej 
grubości, oraz takież do Laubzegi, przyjmu
je Kloce do rznięcia na Dykty i Forne- 
ry; do wynajęcia na miejscu siła parowa 
od 2-3 koni.” Jg. Veit.

„4-6-28416—

Specjalny Magazyn Bielizny,
L Bystrzaiwskiego.

Ulica Swiętokrzyzka Nr 8, czwarty 
dom od Nowego-Światu.

Poleca wielki wybór wszelkiego rodzaju 
Bilizny męzkiej i damskiej, oraz Chustki, Rę
czniki, Prześcieradła, Kołnierzyki, Mankiety, 
Krawaty damskie i męzkie, Skarpetki, Pończo
chy i Kaftaniki wełniane i t. p. Ceny stałe. 

d—28283— 3 —4

MAGAZYN 
Obuwia damskiego 

Jana Borodzicz { 
Na nadchodzącą Gwiazdkę przygotował t 
znaczny zapas obuwia damskiego i dziecin- . 
nego, które jako wykończone elegancko i 
z doborowych materjałów, polcea Szan. Pu
bliczności, po cenach od rs. 1 kop. 20 do rs. 
10. Sprzedaż hurtowa z rabatem i detalicz
na odbywa się w sklepach moich przy ulicy 
Tłomąekie Nr 2 i przy ulicy Niecałej Nr 3. 
Za trwałość wyrobu zakład poręcza.

5—6 —28328—t>

Ważne dla FP. Restauratorów.
Dom murowany z obszerną werandą, lo- ’ 

downią z iodem i innemi zabudowaniami, i 
w ślicznej miejscowości, na spacery uczęsz- ' 
ezanej, wśród licznych letnich mieszkań, od 
Warszawy 10 minut jazdy, na staćji drogi 
żelaznej Nadwiślańskiej Płudy, do wy
dzierżawienia na Zakład Restauracyjny. 
Wiadomość ulica Miodowa Nr 15, w kan
celarii Rejenta Kiersnowskiego.

________p—27636— 6—6 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Kawiarnia,
zaraz lub od Nowego-Roku.—Wiadomość na 
miejscu. — Ulica Wspólna Nr 20. I

„2—3—28831— <

pięknie wykończonych, systemu petersbur
skiego na jednego i parę koni, 2 par sanek 
zwanych vis-a-Vis, są do sprzedania w Fa
bryce Powozów M. Ziemińskiego, Długa 
16, wprost Soboru Prawosławnego.

„2—3—28886—

IŚSt BlBardzo tanio!!! 
przyjmuje wszelkie obstalunki i 

Roboty Tapicerskie, 
po cenach niepraktykowanie tanich, przera
bianie mebli i materacy, zarazem wytępia 
móle, iakoteż podejmuje się politurowania i 
reparacji mebli, tamże jest do sprzedania 
dwa garnitury mebli używanych i dwa no
wych w płótno pod pokrycie, komoda maho
niowa, biurko orzechowe, balznk materace 
włosiane po rs. 17, waltharowe po rs. 8, sien
niki słomiane, tamże sprzedają się fotele i 
krzesła na sztuki gotowe. 2 krzeszła orze
chowe szabowane zagraniczne zdatne do for
tepianu, oraz obrazy olejne w dużych wielko
ściach. Chmielna Nr 30 róg Marszałkowskiej.

J. Chojnacki.
„3-3—28966—

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
orzechowe,

bardzo mało używane, garnitur brokatelą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francus
ki, para Łóżek. Szeslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Mariańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
lewo, Nr 26 mieszkania. i>3—3—28825—

W s A N K I
familijne vis-a-vis i petersfcurgskie, są 
do sprzedania, w fabryce Powozów Karola 
Sommer, ulica Erywańska 1066B. 
__________________ 03-9-28881—

Jest do sprzedania

Faeton, w dobrym stanie, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu wyja- 
jazdu—Wiadomość: ulica Leopoldyny Nr 1, 

u Właściciela.______ u—28981— 3 —3______
Przy ulicy Nowolipie, w domu żółtym Nr 51, 
mieszkania 9, przyjezdni z Kazania Kupcy 

sprzedają

Futra Lisy, 
od 70—100 rs. i Popielicy z ogonkami, od 
35 do 40 rubli.______ i>—28952—3 —3

Jest do odstąpienia zaraz 

Dystrybucja 
z materiałami piśmiennemi i galanterią. Ulica 
Elektoralna Nr 45, z kontraktem dwuletnim. 
Tamże są do sprzedania 2 Poduszki.

u—28970— 3-3
BARDZO TANIO!!!

Przyjmują się suknie, które odrabiąją się gu
stownie i modnie, oraz udzielają się Lekcje 
kroju; tamże potrzebna Panienka do nauki. 
Grzybowska Nr 8, mieszkania 6.

o6—8—27939—-

to sprzedania

‘U 
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Od 1 października.
Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.

Drugi Zakład.
CSZCZEjDNOSC. 

ZAKŁAD HEPERACYJNY, 
Graniczna Kr «,

Dla Rodziców.
Nauczycielka wyższa (Francuzka), po- 
posiadająca pozwolenie Władzy Szkolnej 
przyjmuje na stancję Panienki kształcąco 
się w Zakładach Naukowych, zapewniając 
im: konwersację w językach obcych, korepe- 
petycję i muzykę,,przy najtroskliwszej opiece. 
Wiadomość: róg ulicy’ Twardej i Pańskiej 
Nr 28, mieszkania 11, od godziny 10 do i.— 
Tu jest także Pomieszczenie dla przy
zwoite) Osoby.______ o—28437— 2—3  

w dobrym stanie. — Ulica Ogrodowa Nr 55, 
w kawiarni. r>2—3—29079—

W
O
Z 
a

1) Reperuje, przerabia, odświeża,N 
czyści i farbuje odzież nięzką.—-2) Re- y 
peruje, żeluje, podszywa obuwie dam- N 
skie i męzkie.—’3) Przerabia, odświe- 
ża, lasonuję kapelusze.—4) Pierze, re- M 
peruje rękawiczki.— Wszystkiemu q 
nadaje 'pozory nowości i ele
gancji. „23009— 20—0

MEBLE
rozmaitego rodzaju Garnitury, Sofy, Szoslongi, 
Kozetki, 2 Garnitury'używane, Fotele, 2 Biurka 
używane, sprzedają się po cenach nizkich.-— 
Ulica Bielanska Nr 4. d—28945—■ 3—6

Do sprzedania:
Garnitur Me
bli, nowy za 
rs. 95: Forte

pian za rs. 55;
Skrzypce za rs. 10.—Ulica Hoża Nr 11, na
lewo, druga sień 1-szo piętro.

d—28936— 3—4
Jest do sprzedania

Mleczar n ia
7-u Krowami, w bardzo dobrym punkcie. 
Wiadomość: ulica Złota Nr 13, w Mleczarni.

pachwinowe i pępkowe, umiejętnie ze świado
mością rzeczy dopasowywane, polecają się.— 
Ulica Królewska Nr 23, pod fiamą

0—28899— 3—3

i>5—12—28278—
Do sprzedania w komis

7 T
Garnitur duży, brązowym syppem kryty; Ka
napa; 4 Fotele i 2 Krzesła duże; Stół okrą
gły za rs. 250, bez Stołu rs. 200. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 13 nowy, u Kreczmara. 
______________ o—28835— 3—3

do sprzedania!
4 Garnitury Mebli, oraz Kredens Orze
chowy i wiele innych.—Ulica Marszałkowska 
Nr 49, u Tapicera. n—28556— 3—3

Do sprzedania:
Futro lisy, wełną kryte; Mufka tumako- 
wa; Piecyk żelazny, mało używany; Por
celana nowa, na sześć osób; Firanki no
we 24 łokcie; Półka jesionowa, politnrowa- 
na; Kanapka wyplatana; Stolik okrągły; 
Lampa duża nowa; dwie Kuchenki na
ftowe; Poduszka gumowa, dla chorego.— 
Ulica Podwal Nr 36, pierwsze piętro, od 
frontu, od godz. 11 do 4 po południu. 
____________________p—28808— 3-3

Jest do wynajęcia, za rs. 5 miesięcznie,

FOKÓJ
z usługą i samowarem, w każdym czasie. 
Ulica Chmielna Nr 35,. mieszkania Nr 16. 
________________ p—28897— 3—3

Na Nowym-Świecie od frontu 

Mieszkanie 
wspólne, przy familji, dla przyzwoitej -lamy, 
do najęcia w każdym czasie z meblami for
tepianem i opałęm.--Bliższe warunki na miej
scu pod Nr 38, 2 piętro, Nr 4 mieszkania, 
(•odzień od 12 w południe do 7 w wieczór. 

p3—3—28896—
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5)»

U Akuszerki Eairte, 
osohy życzące odbyć słabość, znajdą w kał" 
dej chwili osonny pokój za umiarkowaną c 
nę; za troskliwą opiekę i sekret poręcz#111’ 
Ulica Złota Nr 25. d17—23—24191-ą^

Apartament 
6 Pokoi z wszelkiem wygodami, z mebia®'j 
lub lez, z powodu wyjazdu jest do wynalr 
cięcia, w każdym czasie w Alei Jerozoh®' 
skiej. — Wiadomość przy ulicy Marjaóssw 
w domu Nr 2A, stróż wskaże.

n—28978— 3—6

Dwa Pokoje 
z balkonem, przedpokojem, kuchnią i kom^' 
ką na 1-szem piętrze od frontu, do wy##* 
jęcia od i-go Stycznia 2881 r. — 
domosć u właściciela domu, ulica 
Nowolipie Nr 15, wprost Skweru.

d2—3—28878—___ J
Jest dó wynajęcia od 1 Stycznia 1881 *'•

z oknem wystawowem, na kawiarnią, 
Strybucją lub ii.uy proceder, przy ulicy Szp1* 
talnej Nr 2 Wiadomość u stróża.

d2—3— 289)9—
Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, dobrze procentujący, z tows( 
rem i zapasami zimowemi, na dogodnych W# 
runkach; sprzedający jest kawaler, które®1 
trudno samemu prowadzić interes. — Uli®9 
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie- 
__________________ n3—3—28859—__ j

Z powodu zmiany interesów, jest do odst-ł”* 
pienia w każdym czasie

SKLEP

tt»

Jest do sprzedania
r

za bardzo przystępna cenę.—Ulica Grzyb”* 
ska Nr 47. 12—3—29126—

vv 1 «
angielskiej'rasy. — Ulica Browarna 
mieszkania Nr ■>, 1-sze piętro. n2-—

Kagrody Rs. 10. .
W _dniu 18 Listopada r. b. wieczorem,

Sklep Wiktuałów ■ 
z powodu zmiany jest do odstąpienia P11'; 
bardzo korzystnemi warunkami.—Wiadomo5 
Elektoralna Nr 39._____t>2—3—29130—

ganekim i towarem dystrybucyjnym, koloni*!J , 
nvm, piśmiennym, nieco delikatesów i gal#"'1 
terji, wszystko w gatunkach wyborowy^ 
lub bez towaru, a samo tylko urządzeń®'! 
Przy sklepie mieszkanie, dwa pokoiki, k0' 
chnia obszerna ze. zlewem i wodociągielJ 
sionki, piwnica i góra. Miejscowość dla im* 
dlu dobra. Osoba nieobeznana z handle®* 
znajdzie wszelkie ułatwienia i objaśnienia ej • 
do zakupu i sprzedaży każdego towaru. SD" 
wem wszelkie warunlii dla nabywcy nadztU' 
czaj dogodne i cena przystępna.—Wiadomo5"! 
na miejscu codzień do godziny 11 i od 6 
10 w wieczór.—Ulica Marszałkowska Nr 
przy rogu Wspólnej. i>3—5—289Q4^x

PIES ceter, eałv żółty, bez żadnej n‘ 
ny, z obrożą skórzaną, nową, zamyka11'- 0 . 
kłódkę. Uprasza się łaskawego zimg, 
odprowadzenie na ulicę Leszno p‘*d ‘ 
mieszkania Nr 1, do Ludwika 
otrzyma powyższą nagrodę, o—27■— 

;1,O3BOJCU(J UeilJVpOK1’

llfc... '
Sasko-Norymberski i Galanteryjny, w dobrf1^ 
punkcie i dobrze procentujący, z powodu 
głego wyjazdu w każdym czasie do sp/zę1^ 
nia. — Wiadomość na miejscu: ulica Święt0< 
krzyzka Nr 24._________ oj —4— 28447—
Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpi®0'*

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie z 
du zmiany okoliczności. — Ulica Ogród0” 
Nr 17._______________n2—3-29027—__ <

Pozostawiono w wagonie Kolei 
skiei, we Czwartek wieczorem

Mufkę czarną.
Łaskawy znalazca raczy odesłać takową 
ulicę Leszno, pod Nr 23, do Właściela do1 
za nagrodą.________ d—28779—jj3—3 ~


